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ANALIZA E PUNKS
VITI 2025
INSPEKTORATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL

Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial &shté institucion qendror publik, buxhetor, né varési t&
ministrisé pérgjegjése pér energjiné dhe industring, i cili éshte krijuar dhe funksionon né mbéshtetje
té Ligjit Nr. 99, daté 12.09.2024 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 410, daté
13.5.2015 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe
Industrial”, si dhe Urdhrit t& Kryeministrit Nr. 62, daté 19.04.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe
organikés s& Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”. N& strukturén e tij organizative ISHTI
ka si pjes¢ pérbérése 11 (njémbédhjets) drejtori, pérkatésisht:

1. Drejtoria e Analizés, Vierésimit té Riskut dhe Monitorimit (DA VRM)

2. Drejtoria e Laboratorit Qendror (DLQ)

3. Drejtoria e Trajtimit ¢ Aksidenteve dhe Mbikégyrjes (DTAM)

4. Drejtoria e Inspektimit t¢é Pajisjeve Nén Presion (DIPNP)

5. Drejtoria e Inspektimit 1¢ Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerive N gritése (DIPIEMN)
6. Drejtoria e Inspektimit té Nafiés, Gazit dhe Nénprodukieve 1é tyre (DINGN)

7. Drejtoria e Sistemeve té Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare (DSGIK)

8. Drejtoria ¢ Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional (DIPK N)

9. Drejtoria e Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike (DCJPP)

10. Drejtoria e Buxhetit dhe Financés (DBF)
11. Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése (DBNJSHM)

Pér hartimin e Analizés Vjetore té Punés mbi veprimtaring e ISHTI-t pér vitin 2023, Drejtoria ¢
Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése &shté bazuar né analizén e punés sé pérgatitur
nga secila drejtori, mbi veprimtariné e tyre pér periudhén Janar-Dhjetor t& vitit 2025, sipas
sektoréve dhe detyrave té tyre funksionale. M& poshté pasqyrohet né ményré té detajuar aktiviteti

i secilés drejtori pér vitin 2025.




I. DREJTORIA E ANALIZES, VLERESIMIT TE RISKUT DHE MONITORIMIT
(DAVRM)

Drejtoria e Analizés, Vlerésimit & Riskut dhe Monitorimit (DAVRM). ka si géllim kryesor (&
pun€s s€ saj monitorimin e inspektimeve online né sistemin e-Inspektime, orientimin dhe aplikimin
¢ duhur & procedurave, sigurimin e metodologjive dhe standardeve t& inspektimit, né pérputhje
me legjislacionin né fugi. Objektivat kryesoré t& punés s€ késaj drejtorie pér vitin 2025, konsistuan
né:

A. Vlerésimin dhe menaxhimin e niveleve té riskut duke klasifikuar né risk sektori dhe risk

subjekti sipas shkalléve:
- risk i ulét,

- risk i mesém,

- risk i larté.

Me qéllim Klasifikimin dhe vlerésimin e riskut & sektorit dhe riskut t& subjektit, éshté realizuar
analizé e thelluar e té gjitha inspektimeve t& kryera nga drejtorité inspektuese.

B. Analizé specifike mbi punén inspekiuese t& drejtorive_pér periudhén janar-dhjetor 2025,

pérkatésisht:

- DINGN, ka realizuar 256 inspektime:

- DIPNP, ka realizuar 2803 inspektime;

- DIPIEMN, ka realizuar 2840 inspektime;
- DSGIK, ka realizuar 7 inspektime.

Analiza e verifikimit t& procedurave té kryerjes s¢ inspektimeve, béhet me qéllim rritjen e sigurisé
dhe cilésisé, duke kontribuar késhtu né rritjen e efikasitetit dhe menaxhimit té riskut.

C. Verifikim i subjekteve t& mbyllura né QKB, me géllim pérditésimin e listds sé planit t&

inspektimit t€ drejtorive inspektuese.
Sektori i Monitorimit dhe Metodikave t& Kontrollit, analizon dhe verifikon me kujdes subjektet

me status:
- Subjekti rezulton “i mbyllur ",
- Subjekti “nuk ushiron aktivitet”';
- Subjekti "nuk gjendet né adresén e deklaruar né QKB

- Subjekti “pajisja nuk éshté né puné”’.

D. ldentifikim: i problematikave né& inspektimet ¢ realizuara pér secilén drejtori bazuar né té
dh#aat e gjeneruara nga sistemi e-Inspektimi dhe hartimi i raporteve javore/mujore.

Inspektimet e kryera me autorizim nga ¢do inspektor, shkeljet e konstatuara, rekomandimet

e léna dhe masat administrative té vendosura sipas rasteve:

- Vlerésimi dhe respektimi i kérkesave ligjore mbi procesin e inspektimit;

- Dokumentimi i praktikave né€ respektimin e kérkesave ligjore;

Raportimi i procesit té parregullt t& inspektimit, me gé€llim marrjen e masave né kohé.







» Detyrat kryesore t&é DAVRM:
Drejtoria e Analizés, Vlerésimit t& Riskut dhe Monitorimit pér vitin 2025 &shté fokusuar né kéto
detyra kryesore:

e Vlerésimin dhe menaxhimin e niveleve té riskut;

® Analiza e riskut mbi drejtorité inspektuese:

* Klasifikim dhe listim t& subjekteve me profil risku (& larté:

* Kontrolli mbi respektimin e planit t& inspektimit t& drejtorive inspektuese:
* Monitorimi i procesit t& inspektimit né sistemin e-Inspektimi;

* Raportimi i ¢do problematike t& hasur gjaté monitorimit té inspektimeve,

Drejtoria e Analizés, Viergsimit t& Riskut dhe Monitorimit pérbéhet nga dy sektor:
— Sektori i Analizés dhe Vierésimit té Riskut:
—  Sektori i Monitorimit dhe Metodikave té Kontrollit.

Secili prej tyre ka t& pércaktuara garté detyrat funksionale dhe pérgjegjésité dhe bashké&punon né
varési t&€ kérkesave & caktuara né funksion 1& Drejtorisé. N& analizén e realizuar pér vitin 2025
&shté specifikuar puna e secilit sektor.

1. Sektorii Analizés dhe Vlerésimit té Riskut
Sektori i Analizés dhe Vlerésimit & Riskut ka si qéllim kryesor (& punés sé tij. q& t& sigurojé q&
risqet t& identifikohen dhe (€ trajtohen né kohén e duhur. Identifikimi. vlerésimi dhe reduktimi i
riskut né minimumin e mundsh&m, bén q& ¢ arrihen objektivat dhe t& krijohet njé kulturé
vendimmarrje me risk t& pérllogaritur né Inspektoratin Shtetéror Teknik dhe Industrial.
P&rmbushja e qéllimit t&¢ menaxhimit t€ riskut né Inspektoratin Shtetéror Teknik dhe Industrial

realizohet népérmjet:

A. Vlerésimit té riskut (risk sektori/risk subjekti) me qéllim kategorizimin dhe menaxhimin e
nivelit t& riskut;

B. Analizimin dhe raportimin e vazhdueshém t& problematikave té hasura gjaté procesit té
inspektimit, me qéllim pérmirésimin e procesit;

C. Monitorimit té géndrueshmérisé sé riskut:

D. Marrjes s€ masave pér reduktimin e riskut n€ nivel té pranueshém.

DAVRM, né bazé té dokumentit “Udh&zim pér Menaxhimin e Riskut™” &éshté e angazhuar pér
rishikimin dhe pérmirésimin ¢ metodologjisé s&¢ menaxhimit t&€ riskut, dhe po punon pér
konfigurimin e riskut nga piképamja ligjore sipas udhézimeve t&€ Inspektoratit t& Pérgjithsh&ém (IP)
né plotésim té modulit “Vler&simi i Riskut™ n& sistemin online “e-Inspektimi”. Prioriteti i analizés
mbetet identifikimi i fushave t& riskut, vlerésimi i riskut, si edhe analizimi indikatoréve pér
reduktimin e riskut né minimumin e mundshém.

Té gjitha subjektet g& inspektohen nga ISHTI, kalojng né njé filtér kontrolli sipas profilit t& riskut
nga Sektori i Analizés dhe Vlerésimit t& Riskut (SAVR) né funksion t€ detyrave t& tij. Sektori
realizon vlerésimin e t& dhénave t& inspektimit dhe i analizon indikatorét me qéllim evidentimin e



nivelit té riskut, trajtimin e tij népérmjet njé sistemi metodik t& strukturuar. pér pérmbushjen me
korrektési dhe me cilési té& inspektimeve.
SAVR né vijim & punés, ka béré analizén e ploté t& ményrés sé funksionimit t& drejtorive
inspektuese, té cilat kryejné inspektime né terren dhe g€ gjenerojné né vetvete risk, konkretisht:
Drejtorisé s& Inspektimit té Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve (€ tyre (DINGN), Drejtorisé sé
Inspektimit t& Pajisjeve Nén Presion (DIPNP), si dhe té Drejtorisé s& Inspektimit té Pajisjeve,
Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése (DIPIEMN) me objekt:
I- Analizé té vendimeve me shkelje (gjoba), pér evidentimin e indikatoréve mé t& réndésishém
(€ konstatuar gjaté shkeljeve, me qéllim marrjen e masave pér fokusin e kontrollit né vijim.
2- Analiz€ ¢ detajuar e t& gjitha inspektimeve t& realizuara per periudhén janar-dhjetor 2025, pér
secilén drejtori inspektuese, me qéllim klasifikimin e riskut 1& sektorit dhe riskut t& subjektit.

1.1 Analiza specifike e klasifikimit t& riskut pér Drejtorité Inspektuese.
Analiza e veprimtarisé s&¢ DAVRM pér periudhén Janar-dhjetor 2025, &shté bazuar né njé sistem
monitorimi online dhe kontrolli ditor t& procesit (& inspektimeve, duke filluar nga zbatimi i
autorizimit, procedurat online, vendndodhja dhe dokumentacioni i hedhur né sistem. Raportet
Jjavore dhe mujore té pérgatitura dhe analizat e kryera pér ¢do drejtori inspektuese. shérbejné pér
korrigjimin dhe pérmir&simin e procesit t& punés, si dhe né pérmbushjen ¢ objektivave t&
pércaktuara pér institucionin.

# Drejtoria e Inspektimit té Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té tyre

Nga analiza ¢ realizuar pér periudhén janar-dhjetor 2025 pér DINGN rezulton se: nga 756
inspektime né total, 6 inspektime kané rezultuar me risk 18 larté sektori. N& bazé t& monitorimit
jan€ identifikuar problematika qé& lidhen me mungesén e dokumentacionit shogérues né
sistem/email. Hedhja né sistem e dokumentacionit éshté detyrim ligjor nga ana e inspektoréve. 47
inspektime ose 6% jané identifikuar me risk t& mesém sektori ku rezulton se jané ngarkuar né
sistem/email njé pjesé e dokumentacionit t& deklaruar né listé verifikim. 423 inspektime ose 60%
Jané vler€suar me risk t& ulét sektori sepse pjesa mé e madhe e dokumentacionit éshté ngarkuar né
sistem/email dhe procesi i inspektimit &hté realizuar né pérputhje me legjislacionin né fugi. 14
inspektime ose 2% rezultojné qé jané klasifikuar njékohésisht me risk (€ larté sektori dhe subjekti.
pér arsye t&€ moszbatimit t& kérkesave ligjore, ku kané marré masé administrative né rastet kur
subjektit i &shté Iéné detyré plotésimi i dokumentacionit dhe kushteve teknike, dhe nuk jané

riinspektuar si subjekte né vazhdimési.

KLASIFIKIM RISKU DINGN
Risk Sektori Risk Sektori/Subjekti Risk Subjekti
I Ulét 423 -
I Mesém 47 - -
I Larté 6 14 -

Tabela nr ! Klasifikimi i riskut, DINGN janar-dhjetor 2025
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Grafiku nr. | Klasifikimi [ riskut DINGN janar-dhjetor 20235

» Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve Nén Presion

Nga analiza e kryer pér periudhén Janar-Dhijetor 2025 pér Drejtoriné e Inspektimit t& Pajisjeve nén
Presion (DIPNP) rezulton se: nga 2803 inspektime té realizuara, 2 inspektime jané vlerésuar me
risk t€ larté sektori, ku né bazg t& monitorimit jané identifikuar problematika q& lidhen me
mungesén e dokumentacionit shoqérues né sistemin/e-mailin e inspektimeve, si detyrim ligjor nga
ana ¢ inspektoréve. 5 inspektime jang identifikuar me risk ¢ mesém sektori, ku rezulton se éshté
ngarkuar njé pjesé e dokumentacionit té deklaruar né listé verifikim. 20 inspektime jané vlerésuar
me risk t&€ ulét sektori sepse pjesa mé e madhe e dokumentacionit &shtg ngarkuar né sistem dhe
progesi i inspektimit &hté realizuar né pérputhje me legjislacionin né fugi. 5 inspektime rezultojné
té jené klasifikuar njékohgsisht me risk té larté sektori dhe subjekti, né rastin kur subjektit i éshté
[€n€ detyré plotésimi i & gjithé dokumentacionit dhe nuk e kané riilnspektuar si subjekt. 1
inspektim éshté identifikuar me risk (& mesém sektori dhe subjekti. pasi subjektit i &shté léng
detyré plotésimi i njé pjese t& dokumentacionit dhe nuk e kané riinspektuar. 2 inspektime jané
klasifikuar me risk te larté subjekti.

KLASIFIKIM RISKU(Janar-Dhjetor) DIPNP
Risk Sektori Risk Sektori/Subjekti Risk Subjekti
I Ulét 20 0 0
I Mesém 5 1 0
I Larté 2 5 2

Tabela nr.2 Klasifikimi i riskut, DIPNP janar-dhjetor 2025
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w

"

— G R
=

=

L5

Risk Sektori Risk Sektori/Suhjekti Risk Subjekti

w] Ulgr ®m [ Mesém @] Lané

Grafiku nr. 2 Klasifikimi i riskwt, DIPNP pér periudhén janar-dhjetor 2023



» Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése
Nga analiza e realizuar pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 pér Drejtoriné e Inspektimit t& Pajisjeve,
Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése (DIPIEMN), referuar programeve mujore t&
dérguara me email rezultojné 2367 inspektime t& planifikuara. Ndérkohé né total jané realizuar
2840 dhe &shté dérguar informacion.

Nga analiza e realizuar pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 pér Drejtorin€ e Inspektimit té Pajisjeve,
Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése (DIPIEMN) rezulton se: nga 2840 inspektime té
realizuara, 5 inspektime ose 0.1 % jané vlerésuar me risk té larté sektori, ku né bazé &
monitorimit jan& identifikuar problematika qé lidhen me mungesén e dokumentacionit shogérues
né sistemin e-Inspektime, detyrim ligjor ky nga ana e inspektoréve. 26 inspektime ose 0.96 %
jané identifikuar me risk té mesém sektori ku rezulton se, &shté ngarkuar njé pjesé e
dokumentacionit té deklaruar né listé verifikim, pjesa tjetér mungon pavargsisht se né listé
verifikim &shté pohuar g€ subjekti disponon té gjithé dokumentacionin. 80 inspektime ose 2.9 %
Jjané vlerésuar me risk té ulét sektori, sepse &shté ngarkuar pjesa mé e madhe e dokumentacionit
né sistem dhe progesi i inspektimit &hté realizuar n& pérputhje me legjislacionin né fugi. 309
inspektime ose 10.8 % rezulton qé jané klasifikuar njékohésisht me risk té larté sektori/subjekti.
Jané rastet kur subjektit i &shté [éné detyré plotésimi i t& gjithé dokumentacionit ose kur subjekti
ka kérkuar shtyrje t€ afatit t& inspektimit me e-mail dhe nuk e kané riinspektuar mé si subjekt né
vazhdimési. N& 90 inspektime ose 3.1 % rezulton q& jané klasifikuar njékohésisht me risk té
mesém sektori/subjekti.. N¢ 21 inspektime ose 0.7 % jané vlerésuar me risk té larté subjekti
ku rezulton se nuk ka dokumentacion shogérues.

KLASIFIKIM RISKU (DIPIEMN) Janar — Dhjetor 2025 T
Risk Sektori Risk Sektori / Subjekti Risk Subjekti
I ulét 80 6 0
B I mesém 26 90 _ | 0
I larté 5 309 | 21

Tabela nr.3 Klasifikimi i riskut DIPIEMN Janar — Dhjetor 2025
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350
300
250
200
130

100
0 E

Risk Sektori Risk Scktori / Subjekti Risk Subjckti

®] ulél @] mesem = larté

Grafiku Ne.3 Klasifikimi i Riskut DIPHEMN Janar-dhjetor 2025



1.2 Analiza e inspektimeve me gjobi
Sektori i Analizés dhe Vlerésimit té Riskut bazuar né informacionin e analizuar ka hartuar raportin
pérmbledhés, duke identifikuar disa nga masat administrative, q¢ jané marré ndaj subjekteve t&
inspektuara pér vitin 2025.

» Drejtoria e Inspektimit té Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té Tyre
Nga Drejtorina ¢ Inspektimit t& Nafiés, Gazit dhe Nénprodukteve t& tyre jané vendosur 6 masa
administrative me gjobé pér periudhén Janar-dhjetor 2023, nga 756 inspektime té realizuara/

raportuara né total.

Inspektime Viti 2025

JANAR|SHKURT [MARS [PRILL [MAJ [QERSHOR | KORRIK |GUSHT |[SHTATOR |TETOR NENTOR |DHJETOR| Totali

Nr.nspektimeve | g5 59 75 67 75 72 63 43 50 64 59 54 756
Masat
Administrative - - a - 1 3 - - 1 - - - 13

Tabela Nr.4 Masat administrative (¢ marra nga DINGN, pér perivdhén janar-dhjetor 2025

» Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve Nén Presion
Nga Drejtorina e Inspektimit té Pajisjeve nén Presion, nga 2803 inspektime t€ realizuara, rezulton
se jang vendosur 2 gjoba pér periudhén janar - dhjetor 2025,

Inspektime Vit 2025

JANAR  |SHRURT |MARS PRILL  [MAL QERSHOR RORRIK |GUSHT  [SHTATOR  [TETOR  [NENTOR |DHIETOR|Totali

Nr.Inspekti

sl i 248 32 295 263 263 240 149 235 235 220 m 2803
Mas at

Atlminis trative 1 - - - 1 - a 2

Tabeta Nr.4 Masai adminisirative 1€ marra nga DIPNP, pér periudhén janar-dhjetor 2025

» Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése
Nga Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése nga 2840
inspektime t€ realizuara, rezulton se jané vendosur 21 gjoba pér periudhén janar - dhjetor 2025.

Inspektime Viti 202

JANAR  |SHKIRT |MARS  [PRILL  [MAJ QFRSHOR | KORRIK [GUSHT  [SHTATOR  |TETOR  [NENTOR |DHIETOR|Totali
Nr.Ingpektimeve 320 373 266 346 266 218 123 168 213 199 184 163 2840
Masat
Adminis trative 2 5 7 3 3 [ 1 1 : 1 21

Tabela Nr.5 Masat administrative (& marra nga DIPIEMN, pér periudhén janar-dhjetor 2023

» Drejtoria e Inspektimit té Sistemeve té Gazifikimit dhe Impjanteve Kombétare
Pér DSGIK, rezulton se nga 7 inspektime té realizuara, nuk &shté€ marr€ asnjé masé ad ministrative

pér periudhén janar - dhjetor 2025.

2. Sektori i Monitorimit dhe Metodikave té Kontrollit.
Sektori i Monitorimit dhe Metodikave té Kontrollit (SMMK), pér periudhén janar - dhjetor 2025,
ka kryer monitorimin e ¢éshtjeve t& inspektuara “on-line "dhe raportim shkresor nga inspektorét
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e Drejtorisé sé Inspektimit t& Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té tyre, Drejtorisé sé Inspektimit té
Pajisjeve Nén Presion, Drejtorisé sé Inspektimeve té Instalimeve, Pajisjeve Elektrike dhe
Makinerive Ngritése, si dhe Drejtorisé sé Sistemeve té Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare me
objekt:
I Identifikimin ¢ problematikave né ¢éshjet e inspektuara pér secilén drejtori bazuar né t&
dhénat e gjeneruara nga sistemi e-Inspektimi.
2. Monitorimin né kohé reale (& hedhjes sé ¢éshtjeve né sistemin e-Inspektimi, pér secilén
drejtori inspektuese.
3. Késhillimin dhe rekomandimin mbi respektimin e procedurave té inspektimit.

Q&llimi i Sektorit t& Monitorimit &hté kryerja e monitorimit si njé térési procesesh t& kontrollit t&
aktivitetit t¢ ISHTI-t, i cili synon té ofrojé garanci té arsyeshme se, aktivitetet e kontrollit
funksionojné sipas qéllimit pér té cilin jang krijuar dhe mbeten eficienté me kalimin e kohés.

2.1 Inspektimet e planifikuara dhe té realizuara.

Sektori i Monitorimit dhe Metodikave t& Kontrollit (SMMK) ka realizuar analizén pér periudhén
Janar-dhjetor 2025 t& inspektimeve nga drejtorité pérkatése. Paraqitja ¢ tabelave (& méposhtme
tregon raportin e planifikimit pér secilén drejtori dhe inspektimet e realizuara jashté dhe brenda
planit. Gjithashtu, &shté dhéné edhe numri i ¢éshtjeve q& jané anulluar pér secilén drejtori. Nga
monitorimi i sistemit e-Inspektimi &shté kryer analiza pér identifikimin e subjekteve, (& cilat jané
t€ mbyllura, nuk ushtrojng aktivitet, nuk jané objekt inspektimi, nuk ndodhen n& adresén e
deklaruar ose pajisja éshté jashté funksioni.

~ Drejtoria e Inspektimit té Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té tyre
Drejtoria e Inspektimit t€ Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve & saj pér periudhén janar-dhjetor 2025
ka planifikuar 756 inspektime né total dhe jané realizuar/raportuar 40 inspektime jashté planit ose
5% t€ inspektimeve. N& total jané realizuar 756 inspektime.

Muaji [Planifikimi |Inspektime té Realizuara |[Jashté planit
Janar 62 65 20
Shkurt 71 69 6
Mars 73 75 2
Prill 66 67 2
Maj 75 75 4
Qershor 74 72 3
Korrik 62 63 1
Gusht 48 43 >
Shtator 48 50 2
Tetor 64 64 =
Nentor 59 59 -
Dhjetor 54 54 =
Totali 756 756 40

Tabela nr.6 Inspektimet e planifikuara nga DINGN pér periudhén janar-dhjetor 2023



» Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve Nén Presion
Bazuar né € dhénat e sistemit/e-mail rezulton se. Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve Nén Presion
n€ total ka planifikuar 2803 ¢éshtje dhe jashté planit Jjan€ realizuar 169 inspektime ose 6 % (&
inspektimeve. N& total jané realizuar 2803 inspektime.

[ Inspektime —‘
Muayji Planifikimi | Realizuara/Raportuara | Jashté planit
Janar 207 211 20
Shkurt 232 248 14

. Mars 239 233 3

Prill 262 295 32
Maj 257 263 6
Qershor 234 263 29
Korrik | 228 240 12|
Gusht 138 149 11
Shtator 224 235 11
Tetor 222 235 13
Nentor 213 220 7
ket 201 212 11
TOTAL | 2657 2803 169

Tabela nr.7 Inspektimet e planifikuara nga DIPNP pér periudhén Janar - Dhjetor 2023

~ Drejtoria e Inspektimit t& Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése
Bazuar n€ € dhénat e sistemit/e-mail rezulton se, Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve, Instalimeve
Elektrike dhe Makinerive Ngritése né total ka planifikuar 2367 ¢&shtje dhe jashté planit jané
realizuar 473 inspektime ose 16 % t& inspcktimeve. Né total jané realizuar 2840 inspektime.

S Planifikimi Inspektime té Realizuara
Janar 196 320
Shkurt 234 373
Mars 130 266
Prill 182 346
Maj 181 266
Qershor 165 218
Korrik 192 123
Gusht 250 169
Shtator 214 213
Tetor 206 199
Néntor 238 _ 184
Dhjetor 179 163




TOTAL 2367 rI 2840

Tabela nr.8 Inspektimer ¢ planifikuara nga DIPIEMN per perindhén Janar - Dhjetor 20235

2.2 Identifikimi i Subjekteve té Mbyllura.
Pérgjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané verifikuar té gjitha inspektimet e realizuara pér t&
identifikuar subjekte. t& cilat jané t¢ mbyllura dhe nuk duhet t& Jené€ objekt inspektimi, me qéllim
lehtésimin e procesit t& planifikimit.

Drejtoria Inspektuese Subjekte t&¢ mbyllura (TIPOLOGJIA) [ Nr. |
Frejtoria e Inspektimit té
Naftés, Gazit dhe 30
Nénprodukteve (DINGN) Subjekte t& mbyllura
Drejtoria e Inspektimit té Subjekte té mbyllura/nuk disponon pnp/gin. i ka
Pajisjeve nén Presion Jashté pérdorimi pnp/gln, ka ndaluar aktivitetin. 246
(DIPNP) nuk €shi& objekt inspektimi, remont i ploté
Drejtoria e Inspektimit té Subjekte € mbyllura, inspektimi nuk &shté
Pajisjeve, Instalimeve realizuar; subjekti nuk &shté objekt inspektimi;
- Elektrike dhe Makinerive nuk u gjend né adresén e deklaruar: nuk ushtron 173
Ngritése (DIPIEMN) aktivitet; ushtron aktivitet jashté vendit: sujekti ka
pezulluar NIPT-in; operon me NIPT tjetér ose ka
ndryshuar NIPT,

Tabeia nr.9 Inspekiimet pér subjekte té mbyllura periudhén Janar-Dhjetor 2025

Nga t& dhénat e tabelés rezulton q& nga monitorimi né sistem e inspektimeve né total kemi 449
subjekte, & cilat jané t&¢ mbyllura, nuk jané objekte inspektimi. nuk disponojné pnp/gln, kané t&
ndaluar aktivitetin, ose nuk ushtrojn& aktivitet né adresén e deklaruar. Nga kéto inspektime pér
DINGN jané 30 subjekte n& total, pér DIPNP 246 subjekte dhe pér DIPIEMN 173 subjekte.
Drejtorité inspektuese jané véné né dijeni pér kéto subjekte me qéllim planifikimin sa mé t& sakté

1€ procesit t& inspektimit.

2.3 Monitorimi i procesit té inspektimit.
Nj€ nga objektivat e punés pér Drejtoring ka gené monitorimi i inspektimeve dhe identifikimi i
problematikave gjaté inspektimeve me qéllim pérmirésimin dhe funksionimin sipas ligjit &

procesit t& inspektimit.

# Drejtoria e Inspektimit té Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té tvre
Referuar sistemit t€ e-Inspektime dhe raportimit shkresor pér periudhén janar-dhjetor 2025 pér
Drejtoriné ¢ Inspektimit t& Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve t& tyre jané planifikuar qé té
realizohen 756 ¢éshtje pér inspektim dhe totali i realizuar éshté 756 inspektime. Nga kéto
inspektime t& realizuara 40 inspektime jané jashté planit.

Gjaté procesit t&€ monitorimit, jan& shqyrtuar né€ total 756 inspektime (€ realizuara/raportuara nga
DINGN, ku rezulton se né 6 inspektime nuk kan¢ ngarkuar dokumentacionin shoqérues. 648
inspektime osc 86% e tyre kané dokumentacion shoqérues/ kané pjesén mé t€ madhe té
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dokumentacionit. e cila né grafikun ilustrues ka edhe pérgindjen mé t& larté. Né 45 inspektime ose
6% jang ngarkuar vetém pjesérisht dokumentacionet. N& 12 inspektime ose 2% t& tyre, subjektit i
lihet detyré t& b&jé sistemimin e rezurvarit gln. Né& 6 inspektime subjekti ka marré masé
administrative. N& 2 inspektime subjekti &shté inspektuar mé paré nga ISHTIL. Né | rast inspektimi
kryhet me kérkesg (& subjektit. N& 2 inspektime kemi mospérputhje dokumentacioni. 4 inspektime
nuk jan€ realizuar dhe né 30 inspektime ose 4% té tyre rezulton qé subjektet jané t& mbyllura.

'ﬁonitorimi i inspektimit DINGN janar-dhjetor 2025
Problematika Nr.
Nuk ka dokumentacion shogérues 6
Ka dokumentacion shogérues/Ka

pjesén meé té madhe té

dokumentacionit 648
Ka dokumentacion pjesérisht 45
Subjektit i lihet detyré/I lihet detyré té

béjé sistemimin e rezurvuarit gin 12
Subjekti éshté inspektuar mé paré nga

inspektoré té ISHTI 2
Subjekti ka marré masé

administrative 6
Inspektimi kryhet me kérkesé té

subjektit

Mospérputhje dokumentacioni

Inspektimi nuk éshté realizuar 4
Subjekti €shté i mbyllur 30

Tabela nr. 10 Inspektime 1é shgyrtuara pér dokumeniacion DINGN janar-dhjeror 2025

Monitorimi i procesit té inspektimit DINGN Janar-
Dhjetor 2025

M| Nuk ka dokumentacion shogerues

H Ka dokumentadon shogérues/Ka pjesén me té madhe té dokumentacionit

® Ka dokumentadon plesérisht

® Subjekut i lihet detyre/l lihet detyré te béjé sistemimin e rezurvuart gin
m Subjekti éshté inspektuar mé paré nga inspektoré 8 ISHTI

B Subjekti ka marre mase administrative

®m Inspektimi kryhet me kérkese té subjektit

m Mospérputhje dokumentacioni

= inspektimi nuk éshté realizuar

m Subjekti &shté i mbyliur

Grafiku nr.4 Inspektime té shqyrivara pér dokumentacion DINGN janar-dhjetor 20235
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» Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve Nén Presion
Referuar sistemit e-Inspektimi dhe raportimit shkresor, pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 pér
DIPNP jané planifikuar 2657 inspektime dhe né total jané 2803 inspektime. Nga kéto inspektime
Jané 169 inspektime jashté planit.

Gjat€ procesit t& monitorimit, jané shqyrtuar né total 2803 inspektime té realizuara nga DIPNP, ku
rezulton se 4 prej tyre nuk kané dokumentacion shogérues né sistem, 2192 inspektime ose 78%
kané dokumentacion shoqérues/ kané pjesén mé té madhe té dokumentacionit. N& 5 inspektime ka
dokumentacion pjesérisht. N& 303 inspektime ose 11% jané subjekte & mbyllura/ nuk disponon
pnp/ gln, i ka jasht€ pérdorimi pnp/ gIn/ ka ndaluar aktivitetin/ pérkohé&sisht i m byllur/ Nuk gjendet
pérfaqésues/ disponon sobé elektrike. Né 179 inspektime ose 6% subjekti disponon bombola gln
1€ lévizshme <25 kg/ kaldajé/¢isterné automobilistike/bombola oksigjeni/barokamér té lévizshme.
NE& 60 inspektime ose 2% subjektit i &shté 1éné detyré plotésimi i dokumentacionit/ plotésimi i njé
piese & dokumentacionit/ shtyrje ¢ afatit t& inspektimit. N& 56 inspektime ose 2% subjektet qé
nuk gjenden né adresé e dhéné/nuk operojné né kété adresé/kané ndryshuar pronési/ NIPT/ jang
n& proces rikonstruksioni/ proges t& vénies né puné. 2 subjekte kané marré masé administrative
dhe u lihet detyré plotésimi i njé& pjese t& dokumentacionit. 2 subjekte jané inspektuar mé paré.

MONITORIMI I INSPEKTIMEVE JANAR - DHJETOR 2025 | Nr.

Kang dokumentacion shoqérues/Ka pjesén mé t& madhe t& 2192
dokumentacionit

Subjekt i mbyllur.Subjekt pérkohésisht i mbyllur.Nuk disponon
pnp/gin.1 ka jashté pérdorimi pnp/gln.Ka ndaluar 303

aktivitetin/Pérkohésisht i mbyllur/Nuk gjendet
pérfagésues/Disponon sobé elektrike.

Subjekti disponon bombola gln té 1évizshme <235
kg/kaldaj&/Cisterné automobilistike/Bombola 179
oksigjeni/Barokamér té [évizshme
Subjektit i &shté 1€né detyré plotésimi i

dokumentacionit/Plotésimi i njé pjese & dokumentacionit 60
/Shtyrje e afatit t& autorizimit.

Nuk ka dokumentacion shoqérues 4
Ka dokumentacion pjesérisht 5
Subjekti ka marré masé administrative dhe 1 lihet detyré té 5

plotésojé njé pjesé t& dokumentacionit

Subjekte q& nuk gjenden né adresén e dhén&/Nuk operojné né
kété adresé/Subjekte qé kané ndryshuar NIPT/pronési/Subjekte | 56
qé jané né proges rikonstruksioni/Proges t& vénies né puné.

Subjekti €shté inspektuar mé paré. 2

Tabela nr. 11 Inspektime té shayrivara pér dokumentacion DIPNP Janar-Dhjetor 2023
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Monitorimi i Inspektimeve Janar-Dhjetor 2025

& Kané dokumentacion shogerues/Ka pjesén mé té madhe té dokumentacionit

 Subjekt | mbyllur.Subjekt pérkohésisht | mbyllur Nuk disponon pnp/gin.| ka
Jashté pérdorimi pnp/gin.Ka ndaluar aktivitetin/Perkohésisht i mbyllur/Nuk
giendet pérfagésues/Disponon sobé elektrike.

= Subjekti disponon bombola gln té lévizshme <25 kg/kaldajé/Cisterne
automobilistike/Bombola oksigjeni/Barokamér té [évizshme

Subjektit | eshte léne detyre plotésimi | dokumentacionit/Plotésimi i njé pjese
té dokumentacionit /Shtyrje e afatit té autorizimit.

® Nuk ka dokumentacion shogérues

# Ka dokumentacion pjesérisht

 Subjekti ka marré masé administrative dhe i llhet detyré te plotésojé njé pjesé
té dokumentacionit

H Subjekte gé nuk gjenden né adresén e dhéné/Nuk operajné né kété
adresé/Subjekte gé kane ndryshuar NIPT/pronési/Subjekte gé jane né proges
rikonstruksioni/Praces té vénies ne pune.

Grafiku nr.5 Inspektime té shqyriuara pér dokumentacion DIPNP Janar-Dhjetor 2025

» Drejtoria e Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése

Referuar sistemit t€ e-inspektime dhe raportimit shkresor pér periudhén Janar — Dhjetor 2025, pér
Drejtorin€ e Inspektimit t& Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése rezultojné né
total 2367 inspektime t& planifikuara dhe jan€ realizuar 2840 inspektime me informacion té
dérguar népérmjet email- it. Gjaté progesit t&€ monitorimit jané shqyrtuar né total 2840 inspektime
té realizuara nga DIPIEMN, ku rezulton se. né 1260 inspektime ose 44.3 % e inspektimeve kané
t€ ngarkuar dokumentacion shoqérues ose kané t& ngarkuar pjesén mé t€ madhe té
dokumentacionit, ku edhe né grafikun ilustrues ka pérgindjen mé té larté. Né 1020 inspektime ose
35.9 % subjektit i &shté [&né detyré plotésimi i dokumentacionit ose i njé pjese t&€ tij. N& 173
inspektime ose 6.09 % jané subjekte té mbyllura — (inspektimi nuk &shté realizuar; subjekti €shté
né faz& ndértimore; éshté né proges rikonstruksioni; nuk €shté objekt inspektimi: nuk u gjend né
adresén e deklaruar; nuk ushtron aktivitet: ushtron aktivitet jashté vendit; subjekti ka pezulluar
NIPT-in; operon me NIPT tjetér ose ka ndryshuar NIPT). N& 70 inspektime ose 2.4 % subjekti
kérkuar shtyrje afati t& inspektimit. N& 32 inspektime ose¢ 1.1 % subjekti ka t&€ ngarkuar
dokumentacionin pjesérisht dhe i lihet detyré subjektit t& raportojé. N& 18 inspektime ose 0.6 %
subjekti operon né té njéjtén adresé me njé subjekt tjetér. Né 32 inspektime ose 1.1 % subjekti
nuk ka té ngarkuar asnjé dokument shoqérues. Né 8 inspektime ose 0.2 % figuron q& né adresén
e deklaruar operon njé tjetér subjekt. Né 21 inspektime ose 0.7 % subjekti ka marré masg
administrative. Né 176 inspektime ose 6.1 %, inspektorét kané raportuar pjesérisht.
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MONITORIMI 1 INSPEKTIMEVE JANAR-DHJETOR 2025

Nr.Inspektimeve

Dokumentacioni shogérues/ Ka pjesén mé té madhe 1260
Ka pjesén mé t& madhe/ | lihet detyré & raportojé prané
ISHTI 5
Ka dokumentacion shogérues/ I lihet detyré té raportojé prang
ISHTI B
Ka dokumentacion pjesérisht 28 |
Nuk ka dokumentacion shogérues 32 |
Ka dokumentacion pjesérisht/I lihet detyré té raportojé prané
ISHTI .
Nuk ka dokumentacion shogérues/ | lihet detyré té raportojé 9 ]
pran€ ISHTI
Subjekti &shté i mbyllur 173
Subjekti operon né t& njéjtén adresé me njé subjekt tjetér 10
| N& kété adresé operon njé subjekt tjetér 8
Subjekti éshté inspektuar mé paré nga inspektoré t&¢ ISHTI/ 4
€shté né proges inspektimi
Subjekti ka kérkuar shtyrje afati inspektimi 70
Subjektit i lihet detyré plotésimi dokumentacioni 844
Subjektit i lihet detyré plotésimi i njé pjese dokumentacioni 176
Subjekti ka marré masé administrative / [ lihet detyré té 21
raportojé pran& ISHT]
Raportuar pjesérisht 176
2840

TOTALI

Tabela nr. 12 Inspektime ¢ shqvrivara pér dokumentacion DIPIEMN, Janar — Dhjetor 2025

14



Monitorimi Progesit té Inspektimeve Janar - Dhjetor 2025

® Dokumentacioni shogéruese/ Ka pjesén mé té madhe

i Ka pjesén mé t& madhe/ | lihet detyré té raportojé
prané ISHTI

# Ka dokumentacion shogérues/ | lihet detyré té
raportoje prané ISHTI

i Ka dokumentacion pjesérisht
m Nuk ka dokumentacion shogérues

H Ka dokumentacion pjesérisht/l lihet detyré té raportojé
prang |SHTI

m Nuk ka dokumentacion shogérues/ | lihet detyre té
raportojé prane ISHTI

m Subjekti eshté | mbyllur

® Subjekti operon né té njéjten adresé me njé subjekt
tjetér

m Né kété adresé operon njé subjekt tjetér

Grafiku me.6 Inspektime té shgvrtuara pér dokumentacion DIPIEMN, Janar-Dhjetor 2025

»~ Drejtoria e Inspektimit té Sistemeve té Gazifikimit dhe Impjanteve Kombétare
Referuar sistemit t& e-Inspektime pér periudhén Janar-Dhjetor 2025, pér DSGIK jané planifikuar
6 inspektime dhe jané realizuar né total 7 inspektime. | inspektim &shté jashté planit. Gjaté
procesit t& monitorimit, jané shqyrtuar né total 7 inspektime t& realizuara nga DSGIK, ku rezulton
se 4 jané subjekte t& mbyllura dhe 3 inspektime jané me dokumentacion shogérues.
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1. DREJTORIA E LABORATORIT QENDROR
(DLO)

Drejtoria e Laboratorit Qendror si hallké pérbérése kryesore e Inspektoriatit Shtetéror Teknik dhe
Industrial ushtron veprimtaringé e saj duke pérmbushur me profesionalizém. saktési dhe kohé
detyrén kryesore t& saj, kryerjen me pérgjegjési t¢ analizave laboratorike & nafiés. gazit dhe
nénprodukteve (€ tyre né Laboratorin e Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve. si dhe analizave té
detergjentéve t& ndryshém né Laboratorin e Tekstilit,

Analizat kryhen ng pérputhje me kérkesat ¢ standardeve kombétare dhe ndérkombétare qé
mbulojné fushén e shérbimit pér testimin e kampioneve t& marra né dogana. tregun ¢ brendshém
dhe té treté. M€ poshté jepet né ményré té detajuar analiza e punés s€ kryer pér vitin 2025, e ndaré

sipas sektoréve.

1. Laboratori i Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve

Laboratori i Nafiés, Gazit dhe Nénprodukteve éshté i angazhuar qé ¢do veprimtari (& jetg né
pérputhje me kérkesat e standardit S SH EN ISO 17025:2017, e cila bén t& mundur rritjen ¢
saktésis€ dhe besueshmérisé s¢ térésisé sé analizave qé kryhen nga ky laborator.

Gjaté vitit 2025 né Laboratorin e Nafiés, Gazit dhe Nénprodukteve u testuan gjithsej 7324
kampione nga t€ cilat 3623 kampione t& marra né dogana dhe 3655 kampione & marra pér tregun
¢ brendshém, ku: 609 kampione jané sondazhe, 3010 kampione jané té plota dhe 82 kampione jané
palé e treté nga (€ cilat 36 kané hyré nga kodifikimi dhe 46 prej tyre nga zyra e protokollit. Nga
analizimi, 2 kampiong, pérkatésisht 1 gazoil dhe 1 &hite spirit, kané rezultuar me shmangie nga
standardi gjaté vitit 2025.

Krahasimisht me vitin 2024 u testuan gjithsej 7267 kampione nga (¢ cilat 3346 kampione té marra
né dogana dhe 3891 kampione (¢ marra pér tregun e brendshém, ku: 832 kampione jané sondazhe,
3042 kampione jané 1é plota dhe 47 kampione jané palé e treté nga ¢ cilat 17 kané hyré nga
kodifikimi dhe 30 prej tyre nga zyra e protokolli. Nga analizimi, 11 kampioné, pérkatesisht 9
gazoil, 1 benziné dhe 1 éhite spirit, kané rezultuar me shmangie nga standardi gjaré vitit 2024.

N& ményré & detajuar paragesim tabelén nr.1 ku jané t& pasqyruara kampionet e analizuara pér
vitin 2025, t&€ ndara n& kampione té marra né dogana. tregu i brendshém (1€ plota, sondazhe) dhe

pal€ té treta t& hyra nga zyra e kodifikimit.

Tabela Nr. 1. Kampionet e analizuara pér vitin 2025

Dogané Subjekt
Nr. Emri i kampionit Z
Kampione Té plota Sondazh Té treté

I. | Benzine 664 955 278 7 1904
3 Gazoil 1473 1062 323 20 2878
3. Vajgur avioni 18 9 - - 27
4, Léndé djegése 10 - - 4 14
5. G LN 117 739 3 1 860
6. Vaj lubrifikant 891 188 - 25 1"104
7. Bitum 341 20 Z 361
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8. GAZOIL 0.1% 1 - | 7 9
9. Nafté bruto 23 18 I 10 52
10. | Mazut 45 6 - o 52
1. | Hollues 12 - - 12
12. | Graso 10 6 - ol 17
13. | TRETES I - - - 1
14. | Ehite spirit 12 1 5 n 13
: 15 Produkt tjeter 3 6 9
16. Gjysem produkt 4 3 - - 7
17. Benziné avionash - 3 3
I8 Biodiesel | " - 5 1
L TOTAL | 3623 3010 609 82 7324
Tabela Ny.2. Kampionet me tregues jashté standardit pér vitin 2023.
NR. [ DATA KAMPIONI TREGUESI ME SHMANGIE NGA |
; STANDARDI
l. 07.05.2025 Gazoil Pérmbajtja e squfurit
|2 22.09.2025 Ehite spirit Mbarimi i vlimit
Tabela Nr. 3. Kampionet e analizuara pér vitin 2024
Dogané Tregu i brendshém
Nr. Emri i kampionit B e
" % Té
Kampione Té plota Sondazh tretd TOTAL
refe
l Benzing 634 954 345 1 1934
2 Gazoil 1277 1069 477 1 2824
3 Vajgur avioni 15 8 0 - 23
4 Léndé djegése 12 3 0 I 16
3 G LN 131 748 2 - 881
6 Vaj lubrifikant 911 202 - - 1113
7 Bitum 290 16 - - 306
8 | Antifrize - . . . 0
9 Nafté bruto 26 18 1 14 59
10 | Mazut 27 11 6 - 44
11 Solar - = : e 0
12 | Graso T 7 - - 14
13 | Benzin avionesh - 3 - - 3
14 | Biodiesel " - =
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I5 | Produkte & tjera 1 - - 2
16 | Hollues 8 - - - 8
17 | Gjysém produkt 5 3 - S
18 | Ehite spirit I - - - 1
TOTAL 3346 3042 832 17 7237
Tabela Nr.4. Kampionet me tregues jashté standardit pér vitin 2024.
NR. | DATA KAMPIONI TREGUESI ME SHMANGIE NGA
STANDARDI
1. 25.01.2024 Gazoil Pérmbajtja e squfurit
2. 07.03.2024 Gazoil Pika e flakérimit
3. 15.04.2024 Gazoil Pika e flakérimit
4. 15.04.2024 Gazoil Pika e flakérimit
5. 30.04.2024 Gazoil Pika e flakérimit
6. 30.04.2024 Benzing RON, MON, Pika finale e distilimit
7. 24.05.2024 Gazoil Pérmbajtja e squfurit
8. 03.06.2024 Gazoil Pika e flakérimit
9. 25.07.2024 White spirit Temperatura ¢ mbarimit té vlimit
10 13.08.2024 Gazoil Sasi e larté uji
11. 23.09.2024 Gazoil Pika e flakérimit

7340

7320

7300

7280

7260

7240

7220

7200

7180

rahasues nr.| dhe nr.2 - Kampi f
Nénprodukteve gjaté vitit 2024 dhe 2025

atorin e Naftés, Gazit dhe

TOTALI

®| Kampionet e testuara
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Krahas pérmbushjes sé detyrés sé kryerjes sé testimeve, stafi i laboratorit ka pérmbushur edhe detyra
té tjera q€ pérshkruhen si mé poshté:
- Implementon dhe zbaton né ményré € vazhdueshme t& gjitha kérkesat e ISO 17025-2017 pér té
permbushur t& gjitha detyrat e njé laboratori té akredituar.
- U pérfundua me sukses riakreditimi i Sektorit t& Laboratorit t& Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit. nga ku nuk pati asnjé moskomformitet.
- Pérshtatjen e procesit t& analizave sipas Standardeve t& reja nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢

Standardeve.
Pjesmarrja né test krahasimi ndérkombétar me Laborator t&€ Akredituar Grek dhe vlerésimi

maksimal pér rezultatet nga analizimi i kryer i mostrés.

Pjesémarrja ¢ punonjéseve né trajnim, me qéllim rritjen profesionale € stafit dhe njohja e
pérshtatja me metodat e reja bashkékohore.

U arrit te vendosej sistemi i ventilimit né ambjentet € magazinimit t€ mostrave pér largimin e

avujve té krijuar.

Objektivat pér vitin 2026:

I. Puné n& vazhdimési pér t& ruajtur statusin Laborator i Akredituar.

2. Pér limitimin e rrezikut & eksplodimit dhe kontaminimit té personelit €shté e domosdoshme
vendosja e detektoréve pér tejkalimin e pérqéndrimit € nivelit t€ gazit dhe t&€ avujve
hidrokarbure t& démshém pér shéndetin e personelit dhe eleminimin e ndonjé zjarri t&
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mundshém, detektoré zjarri dhe sistem fikje zjarri t& menjéhershém, detektoré pér rrjedhje
gazesh si helium, oksigjen dhe gaz i léngshém etj. Mirémbajtje té sistemit t& ventilim -
kondicionimit dhe rishikimi p&r shtesa dhe pérshtatje e ventilimit né pérputhje me kérkesat e
kushteve t€ analizimit.

3. Objektiv né vazhdimési mbetet blerja e aparateve té reja pér shtimin e métejshém té treguesve
(€ analizuar, njohja dhe shfrytézimi i literaturés sé re, si dhe metodikave bashkékohore.

4. Shérbimi i inspektimit t& mirémbajtjes. riparimit dhe kalibrimit pasi €shte njé proceduré e
pashmangshme dhe e domosdoshme pér Laboratorin e Nafiés, Gazit dhe Nénprodukteve dhe
kriter i domosdoshém pér mbajten e titullit “Laborator i Akredituar”

5. Pjesémarrja e vazhdueshme né trajnime né& rang kombétar dhe ndérkombétar, njohja e
pérshtatja me metodat e reja bashkékohore, me géllim rritjen profesionale (& stafit.

1.2 Laboratori i Tekstileve

Sektori i Laboratorit & Tekstileve ka si q&llim kryesor & punés sé tij vlerésimin, kontrollin dhe

monitorimin e t& gjitha analizave laboratorike, si dhe vendosjen e kritereve pér vler&simin e

efektivitetit (€ indikatoréve me t& cilat menaxhohen risget, né ményré qé analizat & kryhen né ¢do

koh€ t& kérkuar, me cilési, saktési dhe né afatin e duhur. Pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 né

Laboratorin e Tekstilit jang realizuar objektivat si mé poshté:

1. Akreditimi i Laboratorit té Tekstileve
Gjaté vitit 2025 u arrit Akreditimi i Laboratorit t& Tekstilit i cili ka qéné dhe objektivi kryesor
gjaté ketij viti. Sektori i Laboratorit t& Tekstileve gjaté késaj periudhe &shté pérpjekur té
peérmirsojé pérformancén e kétij laboratori shumé t& réndésishém, duke futur standarde té reja
né fushén e tekstilit, detergjentéve dhe letrés. Marrja e statusit Laborator Testues i akredituar
rrit besueshmé@riné né treg pér rezultatet e testimit t& produkteve t& detergjentéve, tekstileve,
letrés, gomé plastikén, bojé timbruese etj, duke garantuar cilési dhe pajtueshméri me standardet
kombétare e ndérkombétare.

2. U realizuan gjaté 2025 kryerja e testeve krahasuese ndérlaboratorike (PT) né disa

matrica, konkretisht:

» U realizua kryerja e njé krahasimi ndérlaboratorik organizuar nga “Agenzia Delle Dogane
¢ Dei Monopoli™ né periudhén Korrik - Gusht 2025 né fushén e tekstileve me pjesémarrjen
¢ 20 (njézeté) laboratoréve testues, ku Laboratori i Tekstilit arriti rezultate shumé (¢ mira.

e U realizua kryerja e njé krahasimi ndérlaboratorik organizuar nga AXIO PT Germany né
Gusht- Shtator 2025 me pjesémarjen e 21 (njézet e njé) laboratoréve testues né fushén e
detergjentéve, ku Laboratori i Tekstileve arriti rezultate t€ mira.

o U realizua kryerja e njé¢ krahasimi ndérlaboratorik organizuar nga Smither — Paper né
fushén e Letré&s né periudh&n Tetor - Néntor 2025. Rezultatet e arritura ishin shumé té mira.

3. Rezultatet e arritura

e U akreditua Laboratori i Teksileve sipas Standardit S SH ISO 17025:2017 duke marré
statusin Laborator Testues i Akredituar né fushén e detergjenteve larés, bojé timbruese,
letér / karton, tekstileve.

o U realizua kalibrimi i pajisjeve kryesore né 17.04.2025.

e U realizua kalibrimi i aparaturave ndihmése laboratorike.
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® U realizuan tre teste krahasimi ndérlaboratorik né fushén e detergjenteve, letrés dhe

tekstilit.

* U rritcilésia e testimeve: Pérmirésimi i procedurave dhe trajnimi i stafit guan né njé rritje
t€ saktésisé dhe besueshmérisé sé rezultateve té testimeve, duke reduktuar diferencat né

analizat e pérséritura.

* Futja e kétyre metodikave té reja sigurisht & kérkon plotésimin e laboratorit me pajisje té
reja. Kjo &hté njé domosdoshméri pér aplikimin ¢ metodikave dhe standardeve
bashkohore pér t& arritur njé rezultat sa mé optimal. Pra, vlen t& theksojmé se, zbatimi i
metodikave t€ reja éshté i lidhur ngushté me futjen e aparaturave té reja, pa t& cilat nuk
mund (€ zbatohen metodikat bashkékohore sipas standarteve europiane.

4. Rekomandime pér pérmirésim
Implementimii aparaturave té reja: Sugjerohet investimi né pajisje mé (& avancuara pér testimet
¢ tekstileve, detergjentéve, letrés, bojés timbruese, gomé — plastikés, pér té reduktuar kohén dhe

pér t& rritur saktésiné.

Monitorim i vazhdueshém i performancés: Krijimi i njé procesi té monitorimit t& vazhdueshém
pér t'u siguruar q& pajtueshméria me standardet mbahet né nivele t& larta dhe pér t€ adresuar ¢do
ndryshim né standarde ose kérkesa rregullatore.

5. Konkluzione

Procesi i akreditimit t& laboratorit ishte i suksesshém, duke rritur standardet e cilésisé dhe
perputhshmérisé sé laboratorit me normat ndérkombétare pér testimet e detergjentéve, letrés,
bojés timbruese dhe tekstileve. K& gjé e treguan rezultatet e larta t& arritura né testet e
krahasimit ndérlaboratorik t& kryera gjaté vitit 2025. Akreditimi pritet & pérmirésojé
pozicionin konkurues té Laboratorit te Tekstilit né treg dhe té sigurojé qé rezultatet e testimeve
té jené t& besueshme dhe t& vlefshme pér klientét. Kjo analizé e detajuar siguron njé pasqyré
(€ qarté t& procesit dhe rezultateve t€ arritura né pérgatitjen e dokumentacionit pér akreditimin

e laboratorit te tekstileve.

Gjithashtu né laborator jan€ analizuar pér vitin 2025, gjithsej 19 analiza pér palét e treta kryesisht

né fushén e detergjentéve larés (17) dhe bojé timbruese (2).

Né krahasim me vitin 2024 ku kemi 73 testime (kryesisht detergent larés), sikundér edhe do té
gieni t& ilustruar mé poshté, né 2025 kemi njé numér testimesh t& kryera mé t& ulét 19 (testime

pér detergjent larés dhe bojé timbruese)

Theksojmé se numri i1 analizave t& kryera nga sektori yné varet nga kérkesat e paléve t& treta.

ME poshté€ po ju ilustrojmé me tabelén krahasimore periudhat né fjalé:

Nr. i testimeve

MUAJI Nr. i testimeve
per vitin 2025 Pér vitin 2024
Janar 0 0
Shkurt 0 37
- Mars I (Bojé timbruese) 6
Prill 0 2!
Maj 0 0
Qershor 8 3
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Korrik 0 0
Gusht 0 0
~ Shtator 0 | 13
| Tetor 10 (boje timbruese) 9
Néntor 0 0

- Dhjetor 0 0 ]
Total teste 19 [ 73

Grafiku i periudhés 2024-2025
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w2025 m2024

OBJEKTIVA

Objektivi kryesor i kétij laboratori pas akreditimit sipas Standartit ISO 17023, éshté futja né treg.
si i vetmi laborator testues shtetéror i akredituar né fushat e detergjentéve. letér/kartonit,bojés
timbruese dhe tekstileve.

Né kété pik€, gjejmé me vend t& kérkojme njé saktésim té emértimit té laboratorit toné, bazuar
n€ gamén e analizave, g€ sektori né fjal¢ pérfshin, si edhe emértimin specifik né strukturén e re t&
njé specialisti me titullin: “Menaxher cilésie” dhe po ashtu t& njé tjetri me titullin: “Kodifikues™.
Laboratori me emértimin “ i Tekstilit ” sipas strukturés s& re nuk kryen vetém analiza té matricés
tekstil. Ky laborator né zanafillén e tij éshté projektuar t€ kryejé (dhe ka kryer) ndér vite analizat
¢ matricave t& Iékurés — képucé, qelq — qeramiké, gomé — plastiké, analizé letre, bojra dhe verniké
t€ ndryshém, Tekstile t& ndryshém Detergjenté, etj.

Pér sa mé lart, emértimi q& do t& propozonim ne do (¢ ishte: “LABORATORI I INDUSTRISE SE
LEHTE JO-USHQIMORE?”. Q& ky sektor & rrisé efikasitetin laboratorik t& t& gjitha matricave t&
lartpérmendura, duhet njé rregullim i bazés ligjore. n€ ményré g€ analizat e kryera t'u ofrohen jo
vetém paléve té treta, por edhe para — zhdoganimeve cilésore t€ produkteve t€ gatshme t&€ importit,
sikundér edhe t& gertifikoj& produktet gé prodhohen né territorin e Republikés s€ Shqipéris€.
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L. DREJTORIA E TRAJTIMIT TE AKSIDENTEVE DHE MBIKFEOYRIJES
(DTAM)

Drejtoria ¢ Trajtimit t&¢ Aksidenteve dhe Mbikéqyrjes (DTAM), ka nisur aktivitetin e saj operativ
n¢ muajin Maj (€ vitit 2024 né zbatim t& Urdhrit & Kryeministrit Nr. 62, daté 19.04.2024
"Pér miratimin e Strukturés dhe Organikés sé Inspektoratit Shietéror Teknik dhe Industrial". Ky
raport pérmbledh arritjet dhe veprimtarité ¢ realizuara gjaté vitit 2024 né pérputhje me detyrat
funksionale té drejtorisé.

Misioni

Drejtoria e Trajtimit & Aksidenteve dhe Mbikéqyrjes ka si mision kryesor t& punés s¢ saj

bashkérendimin dhe kontrollin e respektimit & rregullave, kritereve dhe kushteve teknike t&

sigurisé s€ jetés sé njerézve, mjedisit dhe vlerave materiale né rast aksidenti dhe raste t& veganta,

si dhe sigurimin e realizimit té proceseve té punés dhe inspektuese, né pérputhje me pércaktimet e

legjislacionit sektorial né fugi.

DTAM éshté organizuar né pérputhje me strukturén e pércaktuar né kuadér & funksioneve té

ISHTI-t dhe pérbéhet nga dy sektoré:

L. Sektori i Trajtimit t& Aksidenteve, i cili ka si géllim t& punés sé tij trajtimin teknik té
aksidenteve t& ndodhura né fushat e veprimit t& drejtorive inspektuese. Ai siguron analiza t&
detajuara dhe nxjerr pérfundime mbi shkaqet teknike dhe masat e nevojshme pér parandalimin
¢ ngjarjeve t& ngjashme

2. Sektori i Mbikéqyrjes. i cili ka si qéllim & punés s¢ tij mbikéqyrjen, monitorimin dhe
zbatimin e masave (€ sigurisé nga subjektet me risk t& larté, duke garantuar pérputhshméring
me legjislacionin teknik dhe duke vlerésuar efektivitetin ¢ masave parandaluese.

< Detyrat kryesore té Drejtorisé/Objektivat

|. Trajton t& gjitha rastet e aksidenteve sipas legjislacionit t& posagém pér ¢do drejtori
inspektuese.

2. Krijon dhe implementon praktikat pér trajtimin e aksidenteve, sipas akteve ligjore e
nénligjore né fuqi.

3. Dokumenton aksidentin e ndodhur, nga piképamja profesionale. referuar legjislacionit
sektorial né fuqgi, me qéllim pérmirgsimin e programeve t&€ menaxhimit té& sigurisé¢ s¢
instalimeve elektrike, pajisjeve nén presion, instalimeve, impianteve dhe pajisjeve
pérkatése pér sektorin e hidrokarbureve dhe gazit natyror.

4. Harton dhe pérgatit dokumentacionin pérmbledhés mbi ngjarjen pér rrethanat, shkaget dhe
pasojat e aksidentit.

5. Krijon bazén e t&€ dhénave pér aksidentet e trajtuara nga kjo drejtori né format elektronik
dhe fizik.

6. Zbaton dhe garanton paanshméring, transparencén, objektivitetin e strukturés mbik&qyrése
té ISHTI-t pér parandalimin e aksidenteve.

7. Mbikéqyr té gjitha subjektet inspektuese me risk t€ lart€ bazuar né informacionin e dérguar
nga Drejtoria e Analizés dhe Vler&simit t¢ Riskut, q¢é inspektohen nga ISHTI sipas

programeve t€ miratuara.
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1. Sektori i Trajtimit té Aksidenteve

Sektori i Trajtimit t&¢ Aksidenteve (S.T.A.) gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2025, ka regjistruar
gjithsej 26 aksidente, (¢ cilat kané pasur pasoja t& rénda pér jetén dhe pronén. Shpérndarja e

aksidenteve sipas natyrés dhe pasojave &shié si vijon:

» 12 raste (46%) kané rezultuar me pasoja fatale pér jetén e individéve, duke u shénuar

viktima.
» 2 raste (8%) kané shkaktuar démtime fizike t& qytetaréve dhe punonjésve.

» 12 raste (46%) kané shkaktuar déme materiale t& konsiderueshme né asete dhe

infrastrukturg.

PASOJAT E AKSIDENTEVE TE TRAJTUARA NGA S.T.A PER
PERIUDHIEN JANAR - DHJETOR 2025

& Demtime te Pr

46 Vdekje

46%

| Vdekje
#@ Demtime Fizike

B Demtime Fizike & Demtime te Prones
8%
Grafiku nr.1 Pasojal ¢ Aksidenteve té trajtuara nga STA pér periudhén Janar - Dhjetor 2025

* Klasifikimi i aksidenteve sipas drejtorive pérkatése (JANAR — DHJETOR 2025)

Gjaté periudhés sé raportimit, aksidentet e trajtuara jané klasifikuar sipas fushave t& veprimit (&

drejtorive pérkatése inspektuese, si mé poshté:
e N& fushén e veprimit t& (DIPIEMN): 25 aksidente (96 %)

e N¢& fushén e veprimit t& (DIPNP): 1 aksident (4 %)
o Né fushén e veprimit t& (DINGN): 0 aksidente (0 %)
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AKSIDENTET SIPAS FUSHAVE TE VEPRIMIT TE DREJTORIVE

INSPEKTUESE
s DIPNP
4%

= DINGN = DIPIEMN
0% » DIPIEMN = DIPNP
96% = DINGN

Grafiku nr.2 Aksidentet sipas fushave 16 veprimit té Drejtorive Inspektuese pér periudhén Janar - Dhjetor
2025

AKSIDENTET SIPAS FUSHAVE TE VEPRIMIT TE
DREJTORIVE INSPEKTUESE

25
20
15
10
0 [Gemmiias

TOTAL DIPIEMN DIPNP DINGN

(¥

m AKSIDENTET SIPAS FUSHAVE TE VEPRIMIT TE DREITORIVE

Grafiku nr.3 Aksidentet sipas fushave té veprimit té Drejtorive Inspektuese pér periudhén Janar -
Dhjetor 2025

Shénim: 5 aksidente (¢ tjera jané raportuar me vonesé, ku informacioni mbi ngjarjen éshté béré
i ditur vetém pas kalimit té njé afati nga momenti i ndodhjes sé saj. Ky faktor ka ndikuar né
vonesat e reagimit, si dhe ka kufizuar mundésiné pér kryerjen e analizés né vendin e ngjarjes dhe
grumbullimin e & dhénave né ményré 1é drejipérdrejté. Trajtimi i kétyre rasteve éshié realizuar
kryesisht népérmjet dokumentacionit té dorézuar nga subjektet pérkatése ose burime (¢ (jera té
pavarura, relacion dhe kthime pérgjigiesh nga STA.

*  Veprimet e Ndérmarra nga DTAM gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2025
Gjaté periudhés raportuese jané evidentuar k&to veprime administrative dhe inspektuese:
> 8 urdhéra t& léshuar pér marrje masash, n& vijim t€ verifikimeve t€ kryera né terren dhe
dokumentare.
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» 6 hapje inspektimi online, pér vlerésim paraprak dhe pércaktim té trajtimeve t& métejshme
procedurale.

» Bashképunim ndérinstitucional me 12 Bashki: Jan¢ adresuar kérkesa zyrtare pér
evidentimin dhe pajisjen me dokumentacion ligjor t€ tregjeve t& ngritura né& territorin e
Republikés s¢ Shqipérisé.

Bashk&punim ndérinstitucional pér skenat e pérkohshme: jané dérguar kérkesa zyrtare
prang 12 bashkive pér evidentimin dhe pajisjen me dokumentacion t& skenave t& ngritura
pér aktivitete n€ t€ gjith¢ territorin e Republikés sé Shqipérisé.

v

VEPRIMET E NDERMARRA NGA STA NE VITIN 2025

BASHKEPUNIM BASHKEPUNIM
INSTITUCIONAL PER INSTITUCIONAL PER
TREGJET SKENAT
31% 2%

LESHIM URDHER
MARRIE MASASH

HAPJE INSPEKTIMI .
SPEKTIMI ... S 21%

ONLINE
16%
@ LESHIM URDHER MARRJE MASASH m HAPJE INSPEKTIMI ONLINE

# BASHKEPUNIM INSTITUCIONAL PER TREGIET & BASHKEPUNIM INSTITUCIONAL PER SKENAT

Grafiku nr.4 Veprimet e ndérmarra nga STA pér periudhén Janar - Dhjetor 2025

2. Sektori i Mbikéqyrjes
* Mbikéqyrjet e realizuara pér periudhén Janar - Dhjetor 2025
Pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 jané programuar né total 90 mbikéqyrje & grupeve
inspektuese dhe jané realizuar 79 mbikéqyrje té grupeve inspektuese me veprimtari t& ndryshme
n¢ fushén e inspektimit.
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~ Néntor 6 6 |
Dhjcmr 8 7

e o & : = i
Tabela nr.1 Mbikéqyrjet e realizuara né periudhén Janar - Dhjetor 2025

Mbikéqyrjet pér Periudhén
Janar — Dhjetor 2025

B Mbikéqyrje té realizuara MMbikéqyrje t& parealizuara

Grafiku nr. 5 Mbikéqyrjet e SM pér periudhén Janar - Dhjetor 2025
Konkretisht né:

# Drejtoriné e Inspektimit té Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té tyre

Janar - Dhjetor 2025
Tabela nr.2 Mbikégyrjet e reahzuar ‘a pér DINGN Janar - Dhjetor 2025

» Drejtoriné e Inspektimit té Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerive Ngritése

Janar — Dhjetor 2025
Tabela nr.3 Mbikéqgyrjet e realizuara pér DIPIEAW Janar - Dhjetor 2 025

» Drejtoriné e Inspektimit té Pajisjeve Nén Presion

Janar — Dhjetor 2025
Tabela nr.4 Mbikégyrjet e realizuara pér DIPNP Janar — Dhjetor 2 025



Mbikéqyrjet e realizuara pér secilén Drejtori Inspektuese

@ DINGN
@ DIPIEMN
@ DIPNP

Grafiku nr. 6 Mbikégyrjet e realizuara nga SM pér secilén Drejtori Inspektuese periudha Janar - Dhjetor
2025

* Konstatimet dhe Problematikat e identifikuara gjaté mbikéqyrjes pér periudhén janar-

dhjetor 2025
NE pjesén mé t& madhe té inspektimeve, grupet e inspektoréve té drejtorive inspektuese kané kryer
procesin e inspektimit duke ju p&mbajtur kodit & etikés, kan¢ respektuar oraret zyrtare (&
planifikuara pér inspektim. kang qené (& qarté né pércaktimin e detyrave dhe kan& patur njé nivel
té lart€ komunikimi me pérfaqésuesit e subjekteve. Megjithaté jané identifikuar disa problematika
si mé poshté:

» Mungesa e jelekut me logo ISHTI
Né periudhén janar — dhjetor 2025, né disa raste inspektorét jané paragitur né subjekt pa jelek
identifikues, gjé¢ e cila mund té ndikoj& negativisht né perceptimin e pérfaqésuesve té subjekteve
pér seriozitetin e inspektimit.

» Angazhimi jo i barabarté i inspektoréve
Eshté véné re mungesa e ndarjes sé barabarté t& detyrave ndérmjet angtaréve t& grupit té
inspektimit. Konkretisht, vérehet se dy inspektoré kryejné né ményré aktive punén, duke qené t&
angazhuar né kontrollin teknik dhe plotésimin e dokumentacionit, ndérsa inspektori tjetér mbetet
pasiv pa kontribut t& barabarté n& proces.

% Objektivat e realizuara

» Paragqitja né subjekt me jelek identifikues nga grupet e inspektimit

®  Vlen pér t’u pérmendur se, né 3-mujorin e fundit t& vitit, t€ gjitha grupet e inspektimit jané
paraqitur me jelek identifikues né subjekt.
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» Shpérndarja e barabarté e mbikéqyrjeve
Gjaté mbikéqyrjeve € programuara, éshté treguar kujdes i vazhdueshém pér t& shmangur
perséritjen e mbikéqyrjeve né & njgjtat grupe inspektimi. N& kété ményré, Eshté synuar té sigurohet
nj€ shpérndarje e barabarté dhe e balancuar e mbikéqyrjeve ndérmjet t& gjitha grupeve, duke
garantuar trajtim € drejté, mbulim t& gjeré dhe rritje t& efektivitetit né procesin mbik&qyrés.

= N&6-mujorin e dyté té vitit, asnjé nga grupet e inspektimit nuk &shté m bikéqyrur mé shumé

se¢ 3 heré.

» Realizimi i pjesés mé té¢ madhe té mbikéqyrjeve té programuara
Pavarésisht problematikés si mungesa e logjistikés, mbikéqyrjet e programuara jané realizuar
pothuajse né térési duke gjetur zgjidhje praktike dhe duke shfrytézuar né ményré efikase burimet
¢ disponueshme.

* Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2025 &shté realizuar 88% ¢ mbikéqyrjeve té programuara.

* N&6-mujorin e dyté t€ vitit kemi patur rritje té realizimit t& mbikéqyrjeve deri né 95% nga

ato mbikéqyrje t& programuara.

» Marrja dhe pasqyrimi i sugjerimeve dhe kérkesave nga pérfaqésuesit e subjekteve.
Pas cdo procesi mbikéqyrés, éshté treguar kujdes i veganté pér té marré né konsideraté sugjerimet
dhe kérkesat e paragitura nga pérfagésuesit e subjekteve. Kéto sugjerime jané evidentuar dhe
pasqyruar n€ ményré & rregullt, me q&€llim pérmirésimin e inspektimeve dhe pérshtatjen e saj me
nevojat praktike t€ subjekteve.

= Marrja e pérshtypjeve, sugjerimeve dhe kérkesave nga pérfagésuesit e subjekteve ka

shérbyer si nj¢ mekanizém qé rrit besimin e tyre drejt procesit t& inspektimit, forcon
komunikimin midis paléve dhe rrit transparencén.

* OBJEKTIVAT PER VITIN 2026
Sektori i Trajtimit té Aksidenteve (STA)

» Bashképunim strategjik dhe t& ngushté me Drejtoriné e Informimit Publik dhe
Marrédhénieve Nderinstitucionale.

o Ky bashképunim synon t€ informojé publikun mbi rreziget dhe shkaget kryesore t&
aksidenteve t€ ndodhura, bazuar né analizén e (& dhénave té pérftuara nga baza e té dhénave
e S.T.A
Parandalimi i Aksidenteve népérmjet Sensibilizimit té publikut.

o Informimi i vazhdueshém do t& ndihmojé né uljen e rrezikshmérisé pér ndodhjen e
aksidenteve pérmes pérhapjes s€ njohurive mbi praktikat e sigurta teknike.
Pérmirésimi i imazhit institucional.

© Puna e ISHTI-sé do t& pasqyrohet né publik si njé€ institucion g€ jo vetém monitoron dhe
inspekton, por edhe kontribuon né krijimin e njé mjedisi mé (& sigurt pér qytetarét dhe

subjektet.

Sektori i Mbikéqyrjes (SM)
» Pérmirésimi i cilésisé sé inspektimeve t& realizuara nga inspektorét e drejtorive

inspektuese:
o Sigurimi i zbatimit té ploté t&¢ Manualit t&¢ Mbik&qyrjes realizon nj&¢ mbikéqyrje efektive

duke rritur cilésiné e procesit t& inspektimit.
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Mbiké&qyrje 1€ panjoftuara, gjaté apo pas procesit t& inspektimit:

Disa mbikéqyrje pritet t& kryhen gjaté apo pas inspektimit t€ kryer pa njoftimin e grupeve
inspektuese. Vlerésimi pérfundimtar do t& merret bazuar né até cka shihet nga grupi i
mbik&qyrjes nése do t& jené prezent gjaté inspektimit ose bazuar né pérshtypjet e
pérfaqésuesit (€ subjektit nése mbikéqyrja do t& kryhet pas inspektimit.

Marrja dhe pasqyrimi i sugjerimeve dhe kérkesave nga pérfaqésuesit e subjekteve.

Martja e pérshtypjeve, sugjerimeve dhe kérkesave nga pérfaq€suesit e subjekteve shérben
si njé mekanizém qé rrit besimin e tyre drejt procesit té inspektimit, forcon komunikimin
midis paléve dhe rrit transparencén.
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IV, DREJTORIA E INSPEKTIMIT Ti PAJISIEVE NEN PRESION
(DIPNP)

Drejtoria e Inspektimit (& Pajisjeve Nén Presion &shté pjesé pérbérése e strukturés organizative ¢
ISHTI-t, krijuar n& zbatim t&¢ VKM Nr. 410, daté¢ 13.05.2015 “Pér Krijimin, Organizimin dhe
Funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”.

“ Misioni i saj ésht& shprehur né gérmén “c”, pika 1, Kreu I, & VKM Nr. 410/2015. ku
pércaktohet se: “ISHTI éshié struktura pérgjegjése pér inspektimin, pér zhatimin dhe
pérmbushjen e kérkesave ligjore dhe nénligjore né fushén e sigurisé sé punés sé instalimeve
nén presion, si njé linjé teknollogjike e pérbéré nga ené, tubacione dhe aksesoré sigurie dhe
qé shérbejné pér mbajtjen, trajtimin dhe shpérndarien e fluideve, sipas legjislacionit pér

Siguriné e enéve nén presion’ .

< Detyrat e DIPNP jané pércaktuar né Nenin 16 “Detyrat ¢ Inspekioratit Shtetéror Pérgjegjés

peér pajiset/instalimet nén presion”, ¢ Ligjit Nr.32 daté 24.03.2016 “Pér Garantimin e

Sigurisé sé Punés s¢é Paisjeve dhe Instalimeve Nén Presion”, ku citohet se: éshté organi

shtetéror, i specializuar pér komtrollin e veprimtarisé né fushén e projektimit, prodhimit,

montimit dhe shfiyiézimit té pajisjeve/instalimeve nén presion dhe ka pér detyré:

l. Zbatimin e detyrimit té operatoréve ekonomiké, qé pajisjet/instalimet nén presion, 't
nénshirohen vlerésimit té konformitetit nga njé organ i miratuar/notifikuar;

2. Kryen inspektime tek operatorét ekonomiké privaté ose entet publike qé ushtrojné

veprimiari me pajisje/instalime nén presion, ku vieréson nése;

a. ushirimi i aktivitetit qé shfrytézon pajisjet/instalimet nén presion, kryvhet né pérputhje
me kérkesat e kétij ligji:

b. miratimi pér zhvillimin e aktivitetit gé shfivtézon pajisjet/instalimet nén presion éshié
marré né pérputhje me kushtet e pércaktuara nga legjistacioni né fugi mbi planifikimin
dhe zhvillimin e territorit;

c. éshié pérgatitur dokumentacioni teknik i nevojshém pér vendosjen e pajisjeve dhe
instalimeve nén presion,

d. instalimi dhe testimi i pajisjeve/instalimeve nén presion éshté béré né pérputhje me
legjislacionin dhe akiet teknike ne fugi;

e. pajisja/instalimi nén presion éshté mirémbajtur rregullisht gjaté funksionimit 1é saj dhe
nése ajo éshté e kontrolluar dhe testuar né pérputhje me rregullat teknike né fuqi;

[ personat qé pérdorin pajisjet/instalimet nén presion dhe personat gé punojné né
mirémbajtien e tyre plotésojné kushtet e pércaktuara pér kéto veprimtari;

3. Mban evidenca té historikut té inspektimeve teknike, avarive té ndodhura, regjistrit té
pajisjeve/instalimeve nén presion té pérdorura nga subjekiet pérkatése.

* Fushat kryesore té inspektimit:
I. Instalimet nén presion, si dhe pajisjet q€ pérdorin operatorét ekonomiké, t& cilét jané

licensuar pér importimin, magazinimin dhe tregtimin me shumicé t€ Gazit t€ Léngézuar t¢
Naftés (GLN).
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2. Instalimet né operatorét ekonomik qé& merren me mbushje, depozitim dhe tregim
bombolash me pakicé.
Instalimet nén presion né Autogaze qé shérbejné pér furnizimin e automjeteve.

[ 8]

4. Instalimet nén presion qé pérdoren pér qéllime rezidenciale, social - kulturore., industriale,
etj.

% Kuadri ligjor mbi té cilin zhvillon aktivitetin inspektues DIPNP
Pér realizimin e detyrave € saj D.I.P.N.P. mbéshtetet né kuadrin ligjor si mé poshté:
I Ligji Nr.99 daté 12.09.2024 “Peér Inspektimin né Republikén ¢ Shqipérisé”,
2. VKM. Nr. 410 daté 13.05.2015 "Peér krijimin, organizimin dhe funksionimin e
Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial"
3. Ligji Nr. 32 daté 24.03.2016 “Pér Garantimin e Siguris¢ sé Punés sé Paisjeve dhe
instalimeve Nén Presion .
4. Ligji Nr.10480 dat¢ 17.11.2011 “Pér Siguriné e Pérgjithshme ¢ Produkteve Jo
Ushgimore " 1 ndryshuar.
Ligji Nr.10489 daté 15.12.2011 “Pér Tregtimin dhe Mbikgyerjen e Tregut t¢é Produkteve
JoUshgimore " i ndryshuar.
6. V.KIM.Nr. 212 daté 16.03.2016 “Pér pércaktimin e kushteve dhe té rregullave ieknike pér
pérpunimin e bombolave 1é mbushura me GLN ",
7. V.KM. Nr. 1062 daté 23.12.2015 Pér miratimin e rregullit teknik “Pér paisjet dhe
bashkésité nén presion’ dhe pércaktimin e listés sé standarteve té harmonizuara.
8. V.K.M. Nr. 1065 daté 23.12.2015 Pér miratimin e rregullit teknik “Enét e thjeshta nén
presion” dhe pércaktimin e listés sé standarteve t& harmonizuara.
9. Vendimi Nr. 430, daté 26.6.2019 Pér miratimin ¢ rregullit teknik “Pér kérkesat thelbésore
dhe vlerésimin e konformitetit 1é pajisjeve té transportueshme nén presion”
10. Rregulloreve teknike né fuqi, si dhe udhézimeve té brendshme té [.SH.T.I-t.
I'l. Urdhrat dhe Programet e Inspektimit t& Kryeinspektorit pér zbatimin e akteve ligjore e
nénligjore pér prodhimin, vlerésimin e konformitetit, instalimin, pérdorimin dhe

%]

inspektimin teknik t& pajisjeve/instalimeve nén presion.

% Organizimii D.L.LP.N.P.
Aktiviteti inspektues i pajisjeve/instalimeve nén presion kryhet sipas organizimit mbi bazén e
strukturés sé miratuar me Urdhrin e Kryeministrit Nr. 62 daté 19.04.2024 dhe pérb&het nga 22
inspektoré, té organizuar né 3 Sektor:
1. Sektori Tirané — Durrés — Elbasan — Kor¢é - 1 Pérgjegjés dhe 8 inspekioré
2. Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér - | Pérgjegjés dhe 7 inspektoré
3. Sektori Fier — Berat — Vloré — Gjirokastér- 1 Pérgjegjés dhe 7 inspekioré

4+ QELLIMI DHE METODOLOGJIA
Qéllimi i inspektimit té operatoréve ekonomiké, té cilét pér nevoja té aktivitetit kang instaluar duke
véné né pérdorim paisje/instalime nén presion &shté njohja e gjendjes teknike né lidhje me siguriné
e kétyre paisjeve dhe garantimi i sigurisé, népérmjet plotésimit t& detyrimeve g& rrjedhin nga
pércaktimet € Nenit 8 “Pérgjegjésité e Operatorit Ekonomik dhe punémarrésit pér shfrytezimin e
pajisjeve/instalimeve nén presion”, 1€ Ligjit Nr. 32 dat¢ 24.03.2016, nga kéta operatorét
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ekonomikg. Duke marré né konsideraté jo vetém llojin e fluidit g&¢ mbajné apo transportojné, por edhe
qéllimin, ndértimin, strukturén, aksesorét e sigurisé dhe sidomos regjimin e punés né presion vazhdimisht
¢ 1€ larta, pajisjetinstalimet nén presion jané t& njé risku (& larté, ¢’ka e bén & detyrueshém inspektimin
teknik periodik t& pérvitshém nga Organet e Miratuara.

Aktiviteti 4 mujor i paré i DIPNP pérfshin inspektimet e operatoréve ckonomik sipas planit té
miratuar nga Kryeinspektori, nga Inspektorati i Pérgjithshém, si dhe n& pajisjet/instalimet nén
presion g€ ata shfrytézojné.

P& muajin Janar 2025 jané planifikuar pér t'u kryer 207 inspektime né operatoré ekonomik dhe
316 inspektime ng pajisje/instalime nén presion, té cilat jané realizuar sipas Sektoréve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé 123 operatoré dhe 197 pajisje nén presion
- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 69 operatoré dhe 108 pajisje nén presion
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 20 operatoré dhe 26 pajisje nén presion

Pér muajin Shkurt 2025 jané planifikuar pér t'u kryer 232 inspektime né operatoré ekonomik dhe
335 inspektime né pajisje/instalime nén presion, (€ cilat jané realizuar sipas Sektoréve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 140 operatoré dhe 209 pajisje nén presion
- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 84 operatorg dhe 126 pajisje nén presion
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 23 operatoré dhe 28 pajisje nén presion

P&r muajin Mars 2025 jang planifikuar pér t'u kryer 239 inspektime né operatoré ekonomik dhe
385 inspektime né pajisje/instalime nén presion, té cilat jané realizuar sipas Sektoréve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 123 operatoré dhe 160 pajisje nén presion
- Sektori Fier— Berat —VIoré — Gjirokastér: 66 operatoré dhe 1353 pajisje nén presion
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 42 operatoré dhe 80 pajisje nén presion

P&r muajin Prill 2025 jang& planifikuar pér t'u kryer 256 inspektime né operatoré ekonomik dhe
536 inspektime né pajisje/instalime nén presion, té cilat jané realizuar sipas Sektorgve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 147 operatoré dhe 309 pajisje nén presion
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 86 operatoré dhe 183 pajisje nén presion
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 54 operatoré dhe 86 pajisje nén presion

Pérsa mé sipér pér periudhén Janar-Prill 2025 jané planifikuar pér t 'u inspektuar 934 Operatoré
ekonomik dhe jané realizuar 977 inspektime né operatoré ekonomik, si dhe jané planifikuar 1572
inspektime né PNP dhe jané realizuar 1663 Inspektime né PNP.

Jané Inspektuar Jashté Programit 48 Operatoré si mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korg¢é: 10 operatoré
- Sektori Fier— Berat —VIoré — Gjirokastér: 26 operatoré
- Sektori Lezhé — Shkodeér — Kukés — Dibér : 12 operatoré

Jané Riinspektuar 19 operatoré si mé poshté:

- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 12 operatoré
- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 7 operatoré
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 0 operatoré
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Gjaté Periudhés Janar-Prill 2025 jang mbajtur né total 977 Akte Inspektimi dhe 0 Akte Konstatimi.
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 533 Akte Inspektimi dhe 0 Akt Konstatime
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 305 Akte [nspektimi dhe 0 Akt Konstatime
-Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 139 Akte [nspektimi dhe 0 Akt Konstatime.

Jané regjistruar né total 89 Pajisje ¢ reja prané Drejtoris¢ sé D.I.P.N.P-sé si mé& poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 43 Pajisje té reja

- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 44 Pajisje (& reja

- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 2 Pajisje té reja

Jané€ hequr e ndaluar 119 Pajisjet si mé poshté:

- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 18 pajisje
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 61 pajisje
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér @ 40 pajisje

Aktiviteti 4 mujor i dvté i DIPNP pérfshin inspektimet e operatoréve ekonomik sipas planit t&
miratuar nga Kryeinspektori, nga Inspektorati i Pérgjithshém, si dhe né pajisjet/instalimet nén

presion g€ ata shfrytézojné.

PEr muajin Maj 2025 jané planifikuar pér t'u kryer 260 inspektime né operatoré ekonomik dhe 455
inspektime né pajisje/instalime nén presion, té cilat jané realizuar sipas Sektoréve mé poshté:

- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 140 operatoré dhe 246 pajisje nén presion

- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 81 operatoré dhe 176 pajisje nén presion

- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 41 operatoré dhe 42 pajisje nén presion

Pér muajin Qershor 2025 jané planifikuar pér t’u kryer 238 inspektime né operatoré ekonomik dhe
419 inspektime n€ pajisje/instalime nén presion, té cilat jané realizuar sipas Sektoréve mé poshté:
- 8ektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 136 operatoré dhe 256 pajisje nén presion
- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 96 operatoré dhe 157 pajisje nén presion
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 32 operatoré dhe 45 pajisje nén presion

Pér muajin Korrik 2025 jang planifikuar pér t'u kryer 229 inspektime né operatoré ekonomik dhe
465 inspektime né€ pajisje/instalime nén presion, té cilat jané realizuar sipas Sektoréve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é 105 operatoré dhe 263 pajisje nén presion

- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 99 operatoré dhe 163 pajisje nén presion

- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér @ 39 operatoré dhe 56 pajisje nén presion

P&r muajin Gusht 2025 jang planifikuar pér t'u kryer 164 inspektime né operatoré ekonomik dhe
269 inspektime né pajisje/instalime nén presion, t& cilat jané realizuar sipas sektoréve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 79 operatoré dhe 142 pajisje nén presion
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 51 operatoré dhe 107 pajisje nén presion
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 45 operatoré dhe 55 pajisje nén presion
Pérsa mé sipér pér periudhén Maj-Gusht 2025jané planifikuar pér t v inspektuar 891 operatoré
ekonomik dhe jané ralizuar 944 inspektime né operatoré ekonomik, si dhe jané planifikuar 1608
inspektime né PNP dhe jané realizuar 1708 inspektime né PNP.
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Jan€ Inspektuar Jashté Programit 54 Subjekte si mé poshté:

- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: I8 operatoré
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 27 operatoré
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér - 9 operatoré

Jané Riinspektuar 9 Operatoré si mé poshté:

- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 8 operatorg
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: | operatoré
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér @ 0 operatoré

Gjaté Periudhés Maj-Gusht 2025 jang mbajtur né total 944 Akte Inspektimi dhe 1 Akt Konstatimi.
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 460 Akte Inspektimi dhe 0 Akt Konstatime
- Scktori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 327 Akte Inspektimi dhe 1 Akt Konstatime
-Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 157 Akte Inspektimi dhe 0 Akt Konstatime.

Jané regjistruar né total 60 Pajisje (& reja prané Drejtorisé sé¢ D.I.P.N.P-s& si mé& poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 28 Paj isje té reja
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 25 Pajisje té reja
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér » 7 Pajisje t¢ reja

Jan€ hequr, ndaluar dhe ¢’regjistruar 130 Pajisjet si mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 25 Pajisje
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 96 Pajisje
- Sektori Leghé — Shkodér — Kukés — Dibér : 9 Pajisje

Po pér két€ periudhé éshté zbatuar Urdhri i Kryeinspektorit Nr.4241 Prot, daté 09.06.2025 dhe
Autorizimi Nr. 4241/1 Prot, dat¢ 09.06.2025 “Pér Kontrollin, Parandalimin dhe Marrjen e
Masave per Zbatimin ¢ Ligjit, né Subjektet qé Ushtrojné Aktivitet né Vijén Bregdetare Shkodér-
Ksamil, Golem-Qeret- Karpen-Spille-Divjaké dhe Sarandé-Ksamil-Palasé”, ku éshté kérkuar té
informohen subjektet mbi detyrimet dhe kérkesat ligjore pér zbatim, t& njihen konkretisht me
bazén ligjore né fuqi dhe gdo informacion ose késhillim t& nevojshém si dhe identifikimi i Subjektit
té shérbejé dhe si objekt inspektimi né vijim.

IN€ rast t€ konstatimit t& shkeljeve né flagrancé, nga inspektori progedohet sipas kérkesave té Ligjit
Nr. 99, daté 12.09.2024 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, “Neni 277, “pika 27, gérma
a” citojmé: (pika “2") “Inspektimi mund 1é fillojé pa autorizimin, sipas pikés 1 té kétij neni, vetém
kur: (pika “a”) “konstatohet né flagrancé nga inspektori shkelja e njé kérkese ligjore, brenda

Sushés sé tij té inspektimit”.

Aktiviteti 4 mujor i treté i DIPNP pérfshin inspektimet e operatoréve ekonomik sipas planit té
miratuar nga Kryeinspektori, nga Inspektorati i Pérgjithshém si dhe né pajisjet/instalimet nén

presion qé ata shfrytézojné.
Pé&r muajin Shtator 2025 jané planifikuar pér t’u kryer 227 inspektime né operatoré ekonomik dhe

357 inspektime né pajisje/instalime nén presion, t€ cilat jané realizuar sipas Sektoréve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korg¢é 131 operatoré dhe 170 pajisje nén presion
- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 76 operatoré dhe 143 pajisje nén presion
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- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 35 operatoré dhe 63 pajisje nén presion

PEr muajin Tetor 2025 jané planifikuar pér t'u kryer 217 inspektime né operatoré ekonomik dhe
349 inspektime né pajisje/instalime nén presion, té cilat jané realizuar sipas Sektoréve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 135 operatoré dhe 144 pajisje nén presion

- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 63 o peratoré dhe 156 pajisje nén presion

- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér @ 36 operatoré dhe 56 pajisje nén presion

PEr muajin Néntor 2025 jané planifikuar pér t'u kryer 215 inspektime né& operatoré ekonomik dhe
345 inspektime né pajisje/instalime nén presion, té cilat jané€ realizuar sipas Sektorgve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Koreé 131 operatoré dhe 143 pajisje nén presion
- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 57 operatoré dhe 146 pajisje nén presion
- Scktori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 35 operator€ dhe 76 pajisje nén presion

Pé&r muajin Dhjetor 2025 jané planifikuar pér t'u kryer 201 inspektime né operatoré ekonomik dhe
333 inspektime né pajisje/instalime nén presion, té cilat Jjang realizuar sipas Sektoréve mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 108 operatoré dhe 130 pajisje nén presion

- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 53 operatoré dhe 148 pajisje nén presion

- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 53 operatoré dhe 75 pajisje nén presion

Pérsa mé sipér, pér periudhén Shtator-Dhjetor 2025 jané planifikuar pér t'u inspektuar 860
operatore ekonomik dhe jané realizuar 913 inspektime né operatoré ckonomik, si dhe Jané
planifikuar 1384 inspektime né PNP dhe jané realizuar 1450 inspektime ne PNP.

Jang Inspektuar Jashté Programit 49 Subjekte si mé poshté:
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: || operatoré
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 33 operatoré
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér @ 5 operatoré

Jang Riinspektuar 10 Operatoré si mé poshté:

- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 4 operatoré
- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 0 operatoré
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 6 operatoré

Gjaté Periudhés Shtator-Dhjetor 2025 jané mbajtur né total 883 Akte Inspektimi dhe 0 Akte
Konstatimi.

- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 464 Akte Inspektimi dhe 0 Akt Konstatime

- Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 259 Akte Inspektimi dhe 1 Akt Konstatime
-Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 159 Akte Inspektimi dhe 0 Akt Konstatime.

Jané regjistruar né total 97 Pajisje té reja prané Drejtorisé sé D.I.P.N.P-sé& si mé& poshté.
- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 55 Pajisje t€ reja
- Sektori Fier— Berat —VIoré — Gjirokastér: 21 Pajisje té reja
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér ;21 Pajisje té reja

Jané hequr, ndaluar dhe ¢'regjistruar 152 Pajisjet si mé poshté:
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- Sektori Tirané— Durrés — Elbasan - K. or¢é: 34 Pajisje
- Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 110 Pajisje
- Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér : 8 Paj isje

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2025 jané administruar dhe zgjidhur 29 Ankesa.

NE zbatim & Autorizimeve mujore sipas ndarjes né zona ¢ sektoré gjaté periudhés Janar-Dhjetor
2025 jané mbajtur 2 Vendime Pérfundimtare té Inspektimit me shkelje pér operatorét ekonomik.
q€ shirytézojné pajisje/instalime nén presion, t¢ cilét nuk kané plotésuar detyrimet ligjore mbi
dokumentacionin teknik e ligjor sipas pércaktimeve t& ligjit Nr.32/2016 dhe Ligjit Nr. 99 daté
12.09.2024 *“Pér Inspektimin né Republikén e Shqiperisé” duke i penalizuar ata.

e GUSHT 2025

Ndaj Subjektit “Delvina Gas Company Shpk.”, me NIPT L61416039U, me adresé: Delving, jané

konstatuar shkelje té kérkesave ligjore t&:

» Ligjit Nr. 32/2016 daté 24.03.2016, “Pér garantimin ¢ sigurisé sé€ punés sé paisjeve dhe
instalimeve nén presion”, Nenit 7 pika 1, ku para vénies né shfrytézim, operatori ekonomik,
q¢ ka né administrim apo pronési pajisjen/instalimin nén presion, éshté i detyruar ta regjistrojé
até né librin e pajisjeve/instalimeve nén presion. prané inspektoratit shtetéror pérgjegjés.
Subjekti nuk ka béré kérkesé pér regjistrim pajisje nén presion.

Kjo klasifikohet si kundérvajtje administrative dhe parashikohet si dénim administrative
kryesor.

» Ligjit Nr. 32/2016 daté 24.03.2016, “Pér garantimin e sigurisé sé punés sé€ paisjeve dhe
instalimeve nén presion”, Nenit 9, Pika 4, ku pérpara vénies dhe gjaté shfrytézimit té
pajisjeve/instalimeve nén presion, operatorét ckonomiké, qé kané pronésing apo i
administrojné ato, duhet (€ jené t& pajisur me kontratén e sigurimit té pérgjegjésisé civile, e
cila duhet t€ jeté e vlefshme gjaté gjithé periudhés s¢ shfrytézimit té pajisjeve/instalimeve nén
presion, pér t& garantuar mbulimin e démeve q& mund & shkaktohen ndaj mjedisit, jetés.
shéndetit dhe pronés sé qytetaréve.

Pér kéto arsye ndaj subjektit “Delvina Gas Company Shpk™, né zbatim t& Ligjit 32/2016 éshté

mbajtur Vendimi Pérfundimtar i Inspektimit, si dénim administrativ kryesor, duke e sanksionuar

me gjoba me vlerén 500 000 lek& dhe 200 000 lek&, me total 700 000 leke.

e TETOR 2025
Ndaj subjektit “Pranvera Kaja Pf”, me NIPT K34225407C, me adresé: Kryekuq, Remas, Fier,

éshté konstatuar shkelje e kérkesave ligjore té:

» Ligjit Nr. 32/2016 daté 24.03.2016, “Pér garantimin e sigurisé s&€ punés s¢ paisjeve dhe
instalimeve nén presion”, Nenit 13, Pika 1, ku Operatori ekonomik, g& ka né pronési apo
administrim pajisjen/instalimin nén presion, €shté pérgjegjés pér kryerjen e inspektimeve apo
kontrolleve periodike ¢ t&€ veganta € pajisjeve/instalimeve nén presion. pér vlerésimin e
konformitetit dhe pé&rputhshmérisé me kérkesat thelb&sore t& sigurisé, sipas rregullit teknik
pérkatés. Pajisja/instalimi nén presion i nénshtrohet vlerésimit t&¢ konformitetit né ményré
periodike dhe né raste (€ veganta, sipas parashikimeve té kétij ligji dhe rregullit teknik pérkatés.

Pér kété arsye ndaj Subjektit “Pranvera Kaja Pf’, n¢ zbatim t& Ligjit. 32/2016 &sht& mbajtur

Vendimi Pérfundimtar i Inspektimit, si dénim administrativ kryesor, duke e sanksionuar me gjobé
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me vlerén 500 000 leké dhe dénim administrativ plotésues. bllokimi i pajisjes me vulén e ISHTI
nr. 315131; 315132; 315134; 315140 dhe heqgjen e pajisjes nga ambienti ku éshté vendosur.

Né ményré mé té detajuar i gjithé aktiviteti i DIPNP sipas Sektoréve pér periudhén Janar-Dhjetor
20235, paragitet né Tabelén bashkélidhur Raportit.

» Mbi forcimin e kapaciteteve té Burimeve Njerézore:
Né datat 10 dhe 11 dhjetor 2025, né Hotel Doro City, Tirané, né kuadér té Serisé sé Aktiviteteve
TAIEX pér zbatimin e Direktivés 2010/35/BE. u zhvillua misioni i paré i ekspertéve t& BE, i
organizuar né bashképunim me Inspektoratin Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI), né cilésing
e institucionit pérfitues dhe prités.
Qéllimi 1 kétij misioni ishte prezantimi i misionit, organizimit dhe fushés sé veprimtarisé s¢ ISHTI-
t, si dhe trajtimi i sfidave q& lidhen me zbatimin e pérbashkét t& kuadrit ligjor né fushén e
inspektimit t& pajisjeve transportuese nén presion dhe transportit t¢ mallrave t€ rrezikshme. Né
ményré t& veganté, u trajtua ndérveprimi ndérmjet Ligjit nr. 118/2012 “Pér transportin e mallrave
té rrezikshme”, VKM nr. 212/2015 dhe kérkesave t&¢ ADR, Ligjit nr. 430/2019 *“Pér pajisjet e
Transportueshme nén presion”, si dhe ligjit nr. 10489, daté 15.12.20111 “Pér Tregtimin dhe
Mbikgyvrjen ¢ Tregut té Produkteve Ushgimore”, duke mbajtur né vémendje, tregtimin dhe
mbikéqyrjen ¢ produkteve joushgimore, mbrojtjen e konsumatorit dhe sigurin€ e pérgjithshme té
produkteve joushqimore.
Po ashtu, u trajtua zbatimi i Ligjit nr. 99, daté 12.09.2024 “Pér Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”, dhe Ligjit nr. 32/2016 “Pér garantimin e sigurisé s¢ pajisjeve dhe instalimeve nén
presion”, si bazé pér garantimin e sigurisé teknike dhe parandalimin e rrezigeve.
Njé vémendje e veganté gjithashtu, iu kushtua Metodologjisé sé Vlerésimit t€ Riskut né Inspektim
dhe platformés E-Inspektimi, t& cilat jang konceptuar né pérputhje me kuadrin ligjor té Bashkimit
Europian pér inspektimin e pajisjeve transportuese nén presion dhe transportin e mallrave té
rrezikshme.
Ky aktivitet shérbeu si pikénisje pér hartimin e njé plani zhvillimi té aktiviteteve t€ ISHTI-t, duke
synuar forcimin e kapaciteteve institucionale dhe eksplorimin e mundésive pér bashképunim dhe
financime té jashtme. Né kété aktivitet morén pjesé 23 inspektoré nga DIPNP, 5 inspektoré nga
DINGN.
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DREJTORIA E INSPEKTIMIT TE PAISJEVE, INSTALIMEVE ELEKTRIKE DHE
MAKINERITE NGRITESE
(DIPIEMN)

Gjaté vitit 2025 D.I.P.I.LE.M.N ka punuar pér (€ realizuar detyrat sipas programeve té punés pér
periudhén Janar — Dhjetor, referuar detyrimeve té ngarkuara sipas pércaktimeve ligjore né fugi.
N& vijim struktura e késaj analize i referohet bazés ligjore si mé poshté:

- Ligji Nr.8734, daté 01.02.2001 “Pér Garantimin e Stgurisé sé Punés 1é Pajisjeve dhe 1é
Instalimeve Elekirike™, i ndryshuar.

- Ligji Nr.10433, daté 16.06.2011 “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé” ( deri me
dt.13.05.2025).

- Ligji Nr. 99, daté 12.09.2024 “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé” ( nga
data.13.05.2025)

- Ligji nr. 10480, daté 17.11.2011 “Pér Siguriné e Pérgjithshme 1é Produkteve Joushgimore™,
I ndryshuar.

- Ligji nr.10489 dt 15.12.2011 “Pér Tregétimin dhe Mbikqyrjen e Produkieve Jjo Ushgimore”,
i ndryshuar.

- VKM Nr.245, daté 30.03.2016 “Pér miratimin ¢ rregullit teknik “Pér kérkesat teknike né
instalimin dhe kontrollin e dispozitivit diferencial, vendosur né pajisjet, impjantet dhe
instalimet elektrike” dhe pércaktimin e lisiés sé standarteve ¢ harmonizuara”,

- VKM Nr.482, daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullés teknike pér kushtet teknike dhe
garantimin e sigurisé sé linjave elektrike me tension té larté mbi 1 KV,

- VKM Nr.483, daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullit teknik pér kushter teknike dhe
garantimin e sigurisé sé instalimeve elektrike (¢ tensionit 1¢ larté mbi 1 KV,

- Rregullore e Sigurimit dhe Shfrviézimit Teknik pér Impiantet Pajisjet dhe Instalimer Elekirike.

- VKM Nr.1066, daté 23.12.2015 Pér miratimin e rregullit teknik “Pér pajisjet dhe sistemet
mbrojiése pér pérdorim né ambiente (atmosferé) potencialisht shpérthyese” dhe pércaktimin e
listés s& standarteve (¢ harmonizuara.

- VKM Nr.1060, daté 23.12.2015 “Pér miratimin e rregullit teknik “Pér makinerité” dhe
pércaktimin e listés sé standarteve té harmonizuara”.

I. Trajtimi i rasteve t¢ aksidenteve.
Me miratimin e strukturgs dhe organikés s& re t¢ .SH.T.I me ané t& Urdhrit t& Kryeministrit Nr.62

datét 19.04.2024, trajtimi i aksidenteve éshté realizuar nga Drejtoria e Trajtimit t&¢ Aksidenteve
dhe Mbiké&qyrjes, pér t& cilat D.I.P.I.LE.M.N nuk ka gen& mé e autorizuar.

I1. Inspektimet ( Kontrollet teknike )

Inspektimet (kontrollet teknike si pérkufizim i Ligjit Nr. 8734 daté 01.02.2001 “Pér Garantimin ¢
Sigurisé sé Punés 1é Pajisjeve dhe 1é Instalimeve Elekirike™ kryhen nga inspektoré apo grupe
inspektorésh, sipas réndésisé s¢ pjesés sé rrjetit &€ kontrollohet, nivelit té tensionit, rrezikshmérisg,
afateve té inspektimeve etj. Kjo pjesé z& volumin kryesor t& punés s€ drejtorisé e cila kryhet
népérmjet inspektoréve, sipas parashikimit né programet mujore t€ punés. Inspektimet realizohen
né sistemin online e-inspektimi, por si pasojé e mosfunksionimit t€ kétij sistemi, sipas direktivave
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t€ Inspektoratit & Pérgjithshém, gjashtémujori i dyté 2025 pérkatésisht q¢ mé daté 16.06.2025.

inspektimi ka vijuar me dokumentacion shkresor t& printuar. Gjaté inspektimeve plotésohet

dokumentacioni, listéverifikimi i inspektimit, proces-verbali i inspektimit, vendimi pérfundimtar i

inspektimit. Pavarésisht volumit dhe ngarkesés sé krijuar me dokumentacion té printuar kjo nuk e

ka c€nuar vijimésingé dhe volumin e punés sé D.IL.LP.LE.M.N.

Duke filluar nga data 13.05.2025 inspektimet jané kryer né pérputhje me ligjin e ri pér inspektimin

Nr. 99/2024 “Peér Inspektimin né Republikén e Shgipérisé”. Inspektimi realizohet me 3 inspektorg

dhe né vijim me kérkesat e kétij ligji.

Qéllim kryesor mbetet rritja ¢ nivelit (& sigurisé elektrike té instalimeve dhe pajisjeve, duke léné

detyra me afate konkrete pér ménjanimin né kohé té rrezigeve, deri né ndalim té ploté t& pajisjes

instalimit kur rreziku &shté akut dhe ka nevojé pér ndérhyrje & menjéhershme.

Nj¢ informacion pérmbledhés dhe krahasues pér inspektimet ne vijim (& programit mujor té

miratuar gjaté vitit 2025 me vitin 2024 jepet si mé poshté:

» Pér vitin 2025 jané realizuar 2580 inspektime (2367 inspektime sipas programit dhe 213
inspektime jashté programit);

» Pérvitin 2024 jané realizuar 2239 inspektime (160 jashté programit).

Vihet re njé rritje t&¢ numrit total t& inspektimeve t& realizuara né vitin 2025 konkretisht, me 341

inspektime ose 13 % mé shumé se viti 2024.

Disa tregues kryesoré t& inspektimit krahas inspektimeve té tjera.

- Vémendje (& shtuar ka pasur pérsa i takon inspektimit t& institucioneve arsimore, arsimi i larté
e i ulét, pérqendruar kryesisht né katérmujorin e paré té vitit 2025, t& cilat kangé qené né
funksion. Jané inspektuar mbi 50 shkolla, kopshte.

- Jané inspektuar mbi 100 klinika private (dentare, okulistike etj.), pér t& cilat theksojmé se
pothuajse 90 % e tyre inspektoheshin pér heré té paré.

- Paralelisht inspektimi ka gené i pérqendruar dhe né strukturat akomoduese turistike, ato t&
hoteleris€ kryesisht gjaté katérmujorit t&€ dyté té vitit 2025 dhe né pérputhje me fillimin e
sezonit turistik. Jané inspektuar 446 hotele dhe struktura akomoduese, ose 20% e numrit total
t& inspektimeve.

- Jané inspektuar njé numér i konsiderueshém impiante té prodhimit t¢é energjisé elektrike, si
hidrike ashtu dhe fotovoltaike.

Pér lehtésimin dhe rritjen e efektivitetit t& inspektimit né garantim té sigurisé elektrike, t& gjithé

inspektorét ¢ D.IL.P.LE.M.N, krahas inspektimit & autorizuar, me v&mendje té€ shtuar Kang

monitoruar dhe mbikéqyrur strukturat akomoduese turistike, ambientet me karakter masiv dhe &
pérgendruar té njerézve, sipas fushés pérkatése t€ inspektimit. Po ashtu, edhe duke siguruar

késhillimin e tyre né parandalimin dhe shmangien e shkeljeve t& kérkesave ligjore, duke i

informuar ata né ményré té qarté dhe t& kuptueshme pér t€ drejtat dhe detyrimet, si dhe pér pasojat

¢ mund té vijné.

Krahas 446 subjekteve t& inspektuar u evidentuan dhe verifikuan 200 struktura hotelerie.

Me fillimin e vitit t& ri shkollor 2025 &shté komunikuar né ményré shkresore me 61 Bashki t&

vendit, duke sjellé né vémendjen e tyre si prioritet siguring elektrike n€ institucionet arsimore

(& vardsisé. Instalimet elektrike t& véna né shérbim, pérdorim t€ jené né konformitet dhe né

pérputhje me kérkesat e sigurisé€.
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Prioritet kryesor pér D.I.P.LE.M.N kané gené dhe objektet ose subjektet me karakter masiv dhe
pérgendrim t¢ madh njerézish, pérfshiré kétu, tregjet industriale, sheshet festive, lokale nate
rooftop etj.:

- Komunikim ng& ményré shkresore me 61 Bashkité ¢ vendit mbi zbatimin e kérkesave 1&
rregullave tekniké, né rritjie t& sigurisé elektrike, parandalimin e situatave anormale (&
parashikueshme me afrimin e festave t& fundvitit, dhe u inspektuan 6 prej tyre duke sjell& si
rezultat pérmirésim (€ kérkesave té sigurisé elektrike dhe kryerjen e gertifikimit nga OMVK.

- Kontroll pér identifikim dhe njohje me kérkesat ligjore né pérmirésim té sigurisé elektrike né
bare. klube, rooftop, lokale nate, me karakter masiv dhe té pérgendruar t& njerézve.

- Tregjet industriale pér té cilat inspektimi ka qené i pérgendruar né zbatimin e kérkesave té
rregullave tekniké né rritje té sigurisé elektrike.

- Kantieret e ndértimit.

Rritja e efektivitetit t& inspektimit solli pérmirésim t& kérkesave t& sigurisé, ndérgjegjésim dhe
mirékuptim né realizimin e detyrave. Paralajmérimi ka gené dénim administratiy kryesor né rastet
¢ shkeljeve t€ kérkesave ligjore, duke rezultuar efektiv né arritjen e q&llimit té realizimit & detyrave
kjo n€ pérputhje dhe me kérkesat e ligjit (& ri & inspektimit.

Problematikat pérgjithésisht jané té njejta. Mungesé informacioni mbi kuadrin ligjor elektrik, si
detyrim pér zbatim nga ana e tyre.

Problematika kryesore té konstatuara nga inspektimet jané se ka mangési 16 theksuara pérsa i
takon dokumentacionit teknik, projekti elektrik, i cili n disa raste pérfshihet si pjesé e objektit
ku ushtron aktivitetin subjekti, por nuk disponohet si dokument mé vete né nj¢ kohé kur ¢do
instalim elektrik duhet (& keté projektin elektrik pérkatés.

Deklarata e konformitetit (instaluesir), e cila jep pérgjegjésing e instalimit elektrik.

Protokolli i tokézimit sipas rastit ose karakterit € instalimit, (né rastet kur subjekti &shté né
ambiente (€ pérbashkéta i ndarg etj).

Kontrollet periodike dhe mirémbajtja ¢ impiantit elektrik nga ana e subjektit, minimalisht
kontrolli i dispozitivit diferencial népérmjet butonit “Test™ nga ana ¢ pérdoruesit njé heré né tre
muaj (detyrim i rregullit teknik V.K.M Nr.245, daté 30.03.2016).

Rregjistrimi i pajisjeve, instalimit prané L.SH.T.I-it si detyrim i subjektit.

Moskryerja nga ana e subjektit e inspektimit t& rregullt periodik nga organet e miratuara (OMVK)
pér t& garantuar nivelin e sigurisé teknike elektrike.

E réndésishme dhe me vleré éshté té theksojmé se, gertifikimi dhe inspektimi i rregullt periodik
nga Organet ¢ Miratuara t€ Vlerésimit t€¢ Konformitetit, (OMVK) nxjerr né pah gjithé
problematikén q& ekziston, riparimi i s€ cilave ¢on né garantimin dhe nivelin e duhur € sigurisé
teknike elektrike. Kjo bén g€ instalimi elektrik t€ jet€ né pérputhshméri me kérkesat e sigurisé
gjaté gjithé periudhés sé tij té pérdorimit.

Njé informacion pérmbledhés dhe krahasues pér masat administrative té vendosura gjaté vitit
2025 krahasuar me vitin 2024 jepet né tabelén e méposhtme.
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=
Gjobat e vendosura né rastet e |
Viti inspektimeve
Gjoba Vlera Leké T
2024 38 3.100.000
2025 25 2.900.000 |
| | I J

Gjaté kétij viti jané vendosur 25 masa administrative me gjobé pér, mosrealizim t& detyrave té
l&na, mos kryerje e rregjistrimit dhe kontrollit periodik nga OMVK, pengim t& inspektimit dhe
refuzim.

IT1. Rregjistrimi i pajisjeve, instalimeve elektrike dhe makinerive ngritése.

Njé proces i réndésishém &shté rregjistrimi i pajisjeve, instalimeve elektrike dhe makinerive
ngrit€se, me qéllim nénshtrimin e tyre kontrollit (¢ detyrueshém periodik. Gjaté vitit 2025, pér
gjashtémujorin e Il kemi 840 aplikime rregjistrimi online.

Krijimi dhe mbajtja e kétij rregjistri (& pérditésuar &shté shumé ie réndésishme, pasi lidhet me
detyrimet g€ lindin ndaj operatoréve ekonomiké dhe personave pérgjegjés, pér t& garantuar nivelin
¢ siguris€ teknike gjaté gjithé fazave q& pérpara vénies né shfrytézim/ pérdorim dhe gjaté
shfrytézimit/  pérdorimit. Identifikimi, krijimi dhe pérditésimi periodik i ¢ dhénave
(dokumentacionit teknik), i garanton strukturés pérgjegjése né ¢do kohé informacionin e
nevojshém pér secilén pajisje/ produkt/ instalim, kur népérmjet rregjistrit sinjalizohet se njé subjekt
i caktuar €shté né tejkalim té afateve apo shkelje te detyrimeve.

Procesi i rregjistrimit €shté njé progeduré komplekse realizimi i sé cilés gon né rritjen e sigurisé
publike. Ai tashmé kryhet online népérmjet portalit E-albania. Rregjistrimi né thelb pérbéhet nga
dy elementé t€ réndésishém t& cilét jané si mé poshté:

— Personi pérgjegjés qé ka detyrimin kryejé rregjistrimin, i cili &shté i pércaktuar né Ligjin
nr.10489, daté 15.12.2011 “Pér Tregétimin dhe Mbikqyrjen e Produkteve jo Ushgimore”, i
ndryshuar neni 1, pika 24, i cili identifikohet nga ana e .SH.T.I, si subjekt dhe progedohet me
praktikén pér rregjistrim (procesi administrativ).

—  Specifikimet teknike, dokumentacioni teknik etj, té cilat shogérojné praktikén pér rregjistrimin
dhe jané objekt i inspektimit periodik ose vlerésimit t€ konformitetit. Pérpunimi dhe pasqyrimi
i t& dhénave teknike, kryhet nga personel i kualifikuar, i specializuar, i cili ose &sht& pjesé e
subjektit, ose né té kundért duhet té jeté njé person i kualifikuar dhe i licensuar, i cili do &
specifikojé té gjitha karakteristikat teknike sipas fushave pérkatése. Bashkéngjitur, rregullat
teknike kérkojné si detyrim pér rregjistrim dhe njé séré dokumentash teknike pér t’u paraqitur
si &shté projekti, certifikata e rregjistrimit fillestar etj. (procesi teknik).

Mosrregjistrimi nga ana e subjektit pérbén shkelje té dénueshme me masé administrative nga ligji,
dhe ¢on né shmangien e detyrimeve ligjore & sigurisé elektrike, pér € cilat ka pasur dhe masa

administrative me gjobé té vendosur nga D.1.P.I.LE.M.N.

1V. Kualifikimi dhe trajnimi profesional i inspektoréve.
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Njohja e rregulloreve, kushteve teknike té projektimit dhe atyre & zbatimit, ligieve e vendimeve
q€ kan€ t€ b&jné me siguriné jané kérkesa minimale t& domosdoshme pér punén e nj€ inspektori,
por nuk jang t&€ mjaftueshme.

Pér kété kérkohet njé puné individuale, por edhe trajnime té organizuara e té programuara. Q&llimi
| paré éshté unifikimi i interpretimit t¢ fenomeneve dhe i géndrimeve ndaj rregullave e normave
teknike né& fuqi dhe mandej, nevoja e pérafrimit té tyre me normat dhe rregullat bashkohore
europiane. Kjo népérmjet térheqjes s& mendimit té kualifikuar nga nivelet mé té larta @
kualifikuara si nga institutet, shoqatat dhe kapacitetet e tjera shkencore etj. Pér mendimin tong
duhet g€ Ky institucion t& pérfaqésojé kualitetin mé & larté né fushén e sigurisé ku té drejtohen
natyrshém (€ gjithé specialistét q¢ kan& interes né kété fushé. Nj& detyré e réndésishme qé del né
kété drejtim €shté puna pér kérkimin, gjetjen. njohjen, pérkthimin, pérafrimin e legjislacionit mbi
siguriné nga rreziku elektrik, me até (¢ BE-sé.

V. Objektivat pér vitin 2026

e Trajnimi i inspektoréve né pérputhje me kérkesat e ligjit (¢ ri t& inspektimit.

* Kryerja e inspektimeve, duke evidentuar dhe klasifikuar subjektet népérmjet historikut té
inspektimeve dhe vlerésimit t& riskut.

e Trajnim i inspektoréve lidhur me unifikimin i interpretimit t¢ fenomeneve dhe qéndrimeve
ndaj rregullave e normave teknike né fuqi dhe mandej, nevoja e pérafrimit té tyre me
normat dhe rregullat bashkohore europiane.

e Vazhdim i ecurisé s€ punés pér krijimin e bazés s& t& dhénave pér rregjistrimin e pajisjeve,
impianteve dhe instalimeve elektrike pérfshirg strukturat akomoduese té evidentuara.

e Pérmirésimi i formateve t& inspektimit dhe harmonizimi me kérkesat e Inspektoratit té
Pérgjithshém.

e Shtrirja e bashképunimit me institucionet vendore me géllim & mirémbajtjes dhe
garantimit t€ sigurisé teknike né institucionet arsimore t€ varésisé né t¢ gjitha Bashkitg.
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VI.  DREJTORIA F INSPEKTIMIT TE NAFTES, GAZIT DHE NEN PRODUKTEVE TE
TYRE
(DINGN)

BAZA LIGJORE

» Ligji nr. 8450, daté 24.02.1999 "Pgr pé€rpunimin, pér Transportin dhe Tregtimin e Naftés,
Gazit dhe Nénprodukteve té tyre", té ndryshuar:

» Ligji nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé™, i shfuqizuar
me hyrjen né fuqi t€ e Ligjin nr. 99/2024 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérise”:

» Ligji nr. 7746, daté 28.7.1993 “Pér hidrokarburet (kérkimi dhe prodhimi)”.

* VKM nr. 410, daté 13.05.2015 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial®,

o VKMnr. 147, daté 21.3.2007 "Pér cilésiné e léndéve djegése benziné dhe diezel":

* VKM nr. 429, daté 26.06.2019 “Pér cilésiné e léndéve t& djegshme, t€ léngshme, pér pérdorim
teknik civil e industrial, si dhe pér pérdorim né mjetet e transportit ujor (detar, lumor dhe
ligenor)™;

o VKM nr.970, daté 02.12.2015 Pér pércaktimin e procedurave dhe t& kushteve pér dhénien ¢
licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve € saj (ndryshuar me VKM nr.344,
daté 19.4.2017)

* VKM nr491, daté 19.7.2017 Pér pércaktimin e rregullave, té kushteve teknike dhe normave té
mirémbajtjes s¢ instalimeve nén presion, qé shérbejné pér pérpunimin, transportimin.
depozitimin dhe tregtimin e naftés, & gazit dhe nénprodukteve té tyre.

o Urdhér i Ministrit nr. 313, daté 24.08.2017 “Pér procedurat e 18shimit t& vértetimit teknik pér
subjektet qé kryejné aktivitet né fushén e pérpunimit, transportimit dhe tregtimit t& nafiés dhe
nénprodukteve t& saj™;

o Urdher i Ministrit nr. 6, daté 09.01.2015 “Pér kontrollin e standardeve teknike t& naftés dhe
nénprodukteve t& saj, procedurat dhe tarifat pérkatése”, i ndryshuar;

o Urdher i Kryeminisirit Nr. 62, daté 19.4.2024 “Pér miratimin e strukturgs dhe t& Organikés sé
Inspektoratit Shtetéror teknik dhe Industrial™.

o Urdhér Nr. 184 daté 5.7.2005 “Pér miratimin e kushteve teknike dhe normave t& projektimit
pér impiantet dhe instalimet qé shérbejné pér transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftés.
gazit dhe nénprodukteve t& Tyre.

HYRJE

Drejtoria e Inspektimit t& Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve t&é Tyre (DINGN), &shté pjesé
pérbérése e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI), pér kontrollin e veprimtarisé sé
personave juridiké q€ ushtrojné veprimtaring e saj né fushén e pérpunimit, transportit dhe tregtimit
t€ naftés, gazit dhe nénprodukteve té tyre.

- Pér kontrollin e zbatimit t& normave dhe kushteve teknike né pérdorimin e instalimeve,
impianteve dhe pajisjeve pérkatése nga personat juridik.
Kontrollin ¢ zbatimit t& kushteve t& pércaktuara né Licencat pérkatése g€ u jané dhéné
personave juridikg, pérfshiré dhe kushtet teknike pér mbrojtjen nga zjarri dhe ruajtjen ¢
mjedisit.
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I1.

11.

IV.

V1.

- Kontrollin e respektimit té standardeve pér cilésing e naftés dhe nénprodukteve té saj pér
tu siguruar konsumatoréve produkte cilésore sipas standardeve né fugqi.

Bazuar né Urdhrin Nr. 62, daté 19.04.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe t& Organikés sé
Inspektoratit Shtetéror teknik dhe Industrial”, Drejtoria e Inspektimit t&¢ Naftés, Gazit dhe
Nénprodukteve t€ Tyre pérbéhet nga 32 punonjés dhe kryen veprimtaring inspektuese né gjithé
territorin e vendit toné e ndaré né tre sektoré:

— Sektori i Rajonit Qendror Tirané, Durrés, Elbasan dhe Koreé (12 punonjés),

— Sektori i Rajonit Jugor Fier, Vioré, Berat, Gjirokastér (10 punonjés),

— Sektori i Rajonit Verior Shkodér, Lezhé, Kukés, Dibér (9 PURONJES).

N& raport paragitet veprimtaria e kryer pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 né zbatim t& programit
vjetor t&€ miratuar né bazé t&é metodologjisé sé inspektimit periodik dhe vlerésimit t& rriskut. Raporti
pérmban:
Inspektime pér kontrollet cilésore pér respektimin e standardeve teknike té naftés. gazit dhe
nénprodukteve té tyre;
Inspektime pér kontrollin e zbatimit t& kushteve teknike né pérdorimin e instalimeve,
impianteve dhe pajisjeve pérkatése;
Inspektime pér zbatimin ¢ kushteve t& parashikuara né lejet/ licencat pérkatése qé u jané dhéné
personave juridik. n€ instalimet, impianet dhe pajisjet e pérdorura né ményré qé ato & zbatojné
normat teknike dhe masat pér mbrojen kundra zjarrit;
Propozime pér pérmirésime té kuadrit ligjor;
Problematikat;
Objektivat pér vitin 2026.

I. Inspektime pér kontrollet cilésore pér respektimin e standardeve teknike té naftés dhe
nénprodukteve té tyre.
Kontrolli cilésor i naftés dhe nénpodukteve té tyre béhet né zbatim té Urdhrit nr.6, daté 09.01.2015
“Pér kontrollin e standardeve teknike t€ naftés dhe nénprodukteve té saj, progedurat dhe tarifat
pérkatése™, i ndryshuar, t&¢ Ministrisé s& Energjisé dhe Industrisé (MEI), sot Ministria e
Infrastrukturés dhe Energjisé (MIE), népérmjet marrjes sé mostrave sipas VKM nr.147, daté
21.03.2007, “Pér cilgsin€ e léndéve djeg8se. benzing dhe diezel”; VKM nr. 429, daté 26.6.2019,
“Pér cilésing e disa [éndéve & djegshme. t& 1éngéta, pér pérdorim termik, civil e industrial, si dhe
pér pérdorim né mjetet e transportit ujor (detar, lumor dhe ligenor)” dhe té metodikave t& testimit
té standardeve pérkatése né fuqi, t€ miratuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Standardizimeve né
Laboratorin e Akredituar.
Ng vendin toné jang€ tre terminale p&r pé€rpunimin e anijeve me hidrokarbure nafté bruto dhe
nénproduktet e tyre. Aktualisht pérpunohen anije né Porto Romano dhe PIA, Vloré.
Shogérité e tregtimit me shumicé ushtrojné veprimtari né depozitat bregdetare t€ lidhura me
infrastrukturé me kéta dy porte, si dhe né depozitat e instaluara né territorin e vendit tong.

1. Inspektime né shoqérité aksionere t€é Licencuara (sha)
Jang inspektuar subjektet e tregtimit me shumicé pér kontroll cilésor dhe marrje mostra me

tarifé¢ pér ¢do 4- mujor.
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NE territorin e vendit tong pér vitin 2025 kané ushtruar veprimtari té tregtimit me shumicé
né fushén hidrokarbure 141 shoqéri t& tregtimit me shumicé.

 Numri i subj-eitiéve_S_ﬁ.A sipas k;iég{iri‘_ré té p;uduktéve dhe s'ipas sektoréve
i , [ LiojiBkateg. | LlojiAkntegs | ... [
Sektori Lloji A ' - ji
| | j F VA |r IV/A | Lloji C Shuma
e i__l .............. i e — i T, Vo i
rajonit | 33 ‘ 23 50 2 108
1 gendror ; i . f
P B B i e |,.M_. SYRSIESPSVI NN R ||_..__ E—
. rajonit | 6 9 ’ 8 0 ; 23
| ugor | | |
Sever [ S e e - = =
rajonit 0 6 ‘ 4 0 |f 10
| verior | i ! '
I R R _] &5 - | o ,“_ S f_ T

Tabela 1. (a) Shogérité e tregtimit me shumicé té nafiés dhe nénprodukteve té tyre té shpérndara sipas llojit
t¢ kategorisé pér vitin 2023,

Pér vitin 2025 duke filluar nga 4-mujori i dyté ka filluar aktivitetin e tregtimit me shumicé t& Gazit
t& Léngézuar nga nafta (GLN) kategoria I/A shoggria “Gega Oil Group sha.

Gjaté vitit 2025 kang ndérpreré aktivitetin e tregtimit me shumicé t& hidrokarbureve shoqérité:

wn

“Av Gas Distribution” sha me vendndodhje t& depozitave Rruga Gjirokastér - Tepelené,
Gérhot, Gjirokastér pér tregtimin me shumicé t& Gazit Léngézuar nga nafta (GLN) kategoria
I/A:;

“Dua Gaz” me vendndodhje té depozitave Fushé-Mamurras, Lag pér tregtimin me shumicé té
Gazit Léngézuar nga nafta (GLN) kategoria I/A;

“Kevin Gaz” me vendndodhje t¢ depozitave Ishull, Lezhé, pér tregtimin me shumicé t&
vajrave lubrifikante kategoria IV/A;

“Degert Auto” me vendndodhje t& depozitave Lagjia Nr.2, Lag, pér tregtimin me shumicé té
vajrave lubrifikante kategoria IV/A:

“EBC Oil Company” me vendndodhje t¢ depozitave Knallé, Shéngjin, pér tregtimin me
shumicé t& karburanteve: Benziné kategoria II/A dhe Gazoil kategoria [11I/A;

“Jamb” sha me vendndodhje t€ depozitave Porto Romano, Durrés, pér tregtimin me shumicé
té karburanteve: Benziné kategoria II/A dhe Gazoil kategoria 11I/A.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 &shté ushtruar kontroll né depozitat e shogérive té tregtimit
me shumicé dhe jan& marré gjithésej 529 mostra pér kontrollin e respektimit t& standardeve té
naftés dhe nénprodukteve té tyre té ndara sipas kategorive t& produkteve t& tregtimit.
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Produkti

: L. : Gjysém

s i s el Nafte Ya :
Gazoil | Benziné | Bitu Dji GLN . 4 5 roduke:
ftne e S0 'Bruto | | Lubrifikant | | o4k |Sproduks,
Mazut té tjera

Sektori

N
mostrave

Tubela 1. (b) Numri i mostrave (€ marra me larifé né shogérité aksionare pér vitin 20235.

Numri i mostrave té marra me tarifé né shoqérité
aksionare pér vitin 2025

350
300
250
200
150
100

Sektori Qendror Sektori Jugor Sektori Verior

Grafiku 1: Numri i mostrave té marra me tarifé né shogérité aksionare pér vitin 2023,

Viti 2025 Té ardhura
(leké)

Planifikuar 30 000 000

realizuar 34 270 000

Tabela 2. T¢ ardhura nga tarifat e analizimit 1é mostrave né subjekier e tregtimit e shumicé pér vitin

2025.
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2. Inspektime né shoqérité me pérgjegjési t& kufizuar (shpk)
Jan€ inspektuar subjektet e tregtimit me pakic€ t& karburanteve pér kontroll cilésor dhe marrje
mostra me tarifé pér vitin 2025. N& tabelé jepen mostérmarrja me tarifé né stacionet e shitjes me
pakicé (& karburanteve (shpk) té ndara sipas sektoréve t& DINGN.

Tabela 3,
maostrave té
arifé né
tregtimit me
karburanteve

_______________________ —— — S
J Sektori | Gazoil Benziné j GLN Shuma

. Sektori i ‘ [ I!m K

[ rajonit r 476 461 413 1350

| geodeor | S R

I Sektori i | ! B [

| rajonit J 316 305 139 760

| ugor | | I .

[ Sektori i l—

| rajonit | 200 172 112 484 Numri i
J vorlor marrea me
i l L ST RN = — stacionet e
| Shuma 993 {[ 7938 [ 664 T [2594 akics té

peérvitin 20235,

Numri i mostrave t&€ marra me tarifé né shoqérité e
tregtimit me pakicé pér vitin 2025

1400
1200
1000
800
600
400
200

Sektori Verior

Sektori Jugor

Sektori Qendror

Grafiku 2: Numvi i mostrave té marra me larifé né shogérité e tregtimit me pakicé pér vitin 2025

Té ardhura (leké)
80 000 000

Viti 2025
Planifikuar

realizuar 84 345 000

Tabela 4. T¢ ardhura nga tarifat e marrjes sé maostrave né subjekiet e tregtimil me pakicé pér vitin 2023
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3. Kontrolli cilésor Para-zhdoganimit
Kontrolli cilésor parazhdoganimit kryhet né zbatim t&¢ Urdhrit t& Ministrit nr. 6. dat& 09.01.2015
“Pér kontrollin e standardeve teknike t& nafiés dhe nénprodukteve t€ saj, procedurat dhe tarifat
pérkatése™, i ndryshuar dhe Udhézimit nr.3492. daté 30.04.2015 “Pér koordinimin ndér-
institucional t& procedurave standarde t& kontrollit sasior, cilésor dhe fiskal (¢ naftés bruto dhe
nénprodukteve € saj né Republikén e Shqipérisé”. Mostrat Jjan€ marré pér sasité e importit me
mjet transportues anijet né terminalet e vendit toné, Porto Romano dhe PIA Vloré, si dhe me
Autogisterna né pikat doganore tokésore.
Gjaté kétij viti n& terminalin e Shéngjinit nuk jan€ zhdoganuar Nafté dhe nénproduktet e tyre.
Pér rafinerit€ e naftés “R B H Beline” sha dhe “Al Global Oil” sha kontrolli cilésor &shté kryer né
zbatim t& Urdhrit t& pérbashkét ish METE dhe MF, nr. 4288 dhe 4267 daté 30.4.2010.
NE tabelat € méposhtme jepen numri i mostrave, sipas pikave doganore dhe sasité produkteve t&
ndara sipas kategorive t& mostruara pér kontroll cilgsor.

meeRl 0 | 6 0 1617 |1241 | 55 Jo |1 |0 |26 |28 | 1 ot | 9 3063

(lmporte) J|
: i

|igaba ro 110 21 17 36 1 [!5 0 0 { 0 I 0 0 0 io 214
(Importe} | i

[ Prodhimi
| Vendas 26 0 0
| fEk!POﬂﬂ]u

0 0 |

i

- R D I W 0 o] ] ] 0 BB
! 0 0 629

_ I
Tokésore 59 | 296 0 866 | 15 :
| I T 1354 [ 56 |0 |12 ] 0 ‘ | o

Viti 2024

0

| i

Sl 0 | 92 | 21 | is | 37 o 1810 |0 ‘ o | o 0 o |2 s

(Importe)

Viti 2025

Vs | 24 | 0 | 0 |0 | o o [ojo o0 o |2 0 0 |14 59
(Eksporte) | .

A

Tabela 5. Numri i mostrave té marra me tarifé per kontroll cilésor para-zhdoganimit pér vitin 2024 dhe

2025,

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 jan& marré gjithsej 3346 mostra pér kontroll cilésor

parazhdoganimit.
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Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 Jané marré gjithsej 3498 mostra pér kontroll cilésor
parazhdoganimit.

Sasia ¢ produkteve né (ton) dhe numri i mostrave t&
marra me tarifé pér kontroll cilésor para-zhdoganimit

Shuma e sasive té Mr. i mostrave
chdoganuara @it 2024 @ viti 2025

Grafiku 3. Numri i mostrave 1é marra dhe sasia né ton pér koniroll cilésor para-zhdoganimit pér vitin 2024 dhe

2025.
Viti 2024 Viti 2025
. Sasia. ¢ Seine i Shuma e ; ; Sasiat." Sasia e Shuma e
Lloj 1 Hbjarear prf)dhll‘dl sasive 1é Nr.. : IR prodhuar sasive té Nr. i
Nr pradukuit (ton) né vend Slidlagmniia moslrave {ton) né vend zhdoganuara mostrave
(Eksport)
1 N.Bruto 5 475734 475734 24 . | 488267 = 488267 24
2 GLN 303366 4 111839 42 322 688 : 322 688 o
W s il
g ¢ MIx - 3004 3 23259 . 23 259 21
Zonée 24059
Liré
Benziné .
4 Automjet 137 845 | . 137 845 193 132 486 . 132 486 645
s | Gazoil 1146977 @ - 1146977 342 1 178 343 AL E 1357
e
6 Biodieze 145967 " 145967 17 156 481 - 156481 56
7 | IET-A 83949 . 83949 4 135 002 . 135 022 18
T | |
Toluol, |
g Ksiloh o o6ss 0 20688 I 96 034 " 96 034 12
Ehite |
Spirit
(Hollues)
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9 Solar 0 0] 0 0 - - 0
10 Mazut 9663 . 9348 27 1003.671 - 1003.671 59
Maring
It VLSFO 2077 2 2077 I . . - 0
Fuel Oil
12 Bitum 33631 26 92 2 5 )
u 33 63 6920 GG 290 7780 50 180 57 960 317
Vaj
13 lubrifika = 10803 - 10 803 911 13 999 - 13999 866
nt
14 | Té tiera 8354 | 29216 | 36571 21 92766 106689 199455 31
Shuma 1906714 531870 2347585 3346 | 2159841 645136 2804997 3498

Tabela 6. Tabela krahasimore e sasive né ton 1& mostruar per kontroll cilésor parazhdoganimir pér vitet
2024 dhe 2023,

Gjaté kétij viti jané tregtuar brenda vendit 156.481 mijé ton (Gazoil + biodiezel), i cili 8shté gazoil
i pérzier me esterin ¢ metilit t& acidit yndyror me koncetrim 0,6 - 3.2 %. Nuk &shté prodhuar bio-
etanol. Pér vitin 2025 ka rritje t& produkteve t& mostruara para zhdoganimit né sasiné 457412 ton.

Viti Sasia né ton e
mostruar pér
kontroll cilésor

parazhdoganimit
2024 2 347 585
2025 2 804 997

Tabela 7. Sasia ne ton e mostruar pér kontroll cilésor parazhdoganimit pér vitet 2024 dhe 2025

Viti 2025 Té ardhura (leké)
Planifikuar 58 000 000
realizuar 71415000

Tabela 8. T¢ ardhura nga tarifat e marrjes sé mostrave para zhdoganimit pér vitin 2024,

Gjaté vitit 2025 kané ushtuar veprimtari rafinerité e pérpunimit té naftés bruto “Al Global Oil” sha
UPN, Fier dhe “RBH Beline” sha né Elbasan, ndérsa rafineria e Pérpunimit t¢ nafiés Ballsh dhe
rafineria e naftés AM-OIL me adresé ish Uzina e Plasmasit, Lushnje nuk kané ushtruar aktivitet &
pérpunimit naftés bruto.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 jané parashikuar 168.000.000 t¢ ardhura nga kontrolli cilésor
né subjektet e tregtimit me shumicé, me pakicé dhe parazhdoganimit.

Pér kété periudhé jané faturuar 190.030.000 lek& nga kontrolli cilésor né subjektet e tregtimit me
shumicé, me pakicé dhe parazhdoganimit. Pér vitin 2024 jané faturuar 189.469.469.000 leké.

51



4. Inspektimi i subjekteve té tregtimit me shumicé dhe pakicé pér kontroll cilésor
(Sondazhe)
Jan€ inspektuar subjektet t& tregtimit me shumicé dhe stacionet e karburanteve té shitjes me pakicé
pér kontroll cilésor (sondazh) pér produktet e tregtimit n€ depozitat dhe stacionet e shitjes sé
karburanteve.

| | | |

| l 180T 05258 S S shutia
_’ Produkti { | i .

[ Gazoll [ 170 [ 88 | 65 | 323
| Bemzing [ 157 [ 67 | 54 [ 278
|  GLN | 4 [ 3 [ 1T [es

|  Shuma [ 331 [ 158 [ 120 [ 609

Tabela 9. Numri i mostrave pér kontroll cilésor (sondazhe) né subjekiet e tregtimit me shumicé (sha) dhe
né subjekiet e tregtimit me pakicé (shpk), stacione ¢ shitjes sé karburanteve pér vitin 2024.

Mostrat pér kontroll cilésor (sondazhe) né subjektet sha &

shpk, 2025
400
300
200
3
0
Sektori Qendror Sektori Jugor Sektori Verior

Grafiku 4: Mostrat pér kontroll cilésor (sondazhe) né subjektet sha & shpk, 2025

5. Inspektimi i subjekteve q€ jané pjesé e tregut si Konsumator té Médhenj
Jan& inspektuar subjektet Konsumatoré t&¢ Médhenj, nga té cilét jané marré mostra pér kontroll
cilésor pér produktet g€ pérdorin dhe dokumentacioni i furnizimit. Gjithsej jané analizuar 10
mostra pér kontroll cilésor pér vitin 2024.

i .

| Numri

E Produkti ’

|§ | mostrave
Gazoil |f 6
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Tabela 10. Numri i mosirave pér kontroll cifésor 1é Konsumatoréve té Médhenj, pér vitin 2025

6. Kontrolli cilésor pér palé té treta.
Jan¢ ushtruar kontrolle dhe jang marré mostra pér kontroll cilésor sipas kérkesave nga palét e treta.

| Produkti | Numriimostrave
| Gazoil | 4 ]
i Benziné k : 3

['_Vaj ra lubrifikante iM I3 _
T [ A

! Nafié Bruto _il 10

i— ~ Shuma } 36

Tabela 11. Numri i mostrave pér kontroll cilésor pér palé 18 treté pér vitin 2024

Né total pér vitin 2025 jané marrg gjithsej 7278 mostra pér kontroll cilésor.

P&r vitin 2024 jané marré gjithsej 7237 mostra pér kontroll cilésor.

7. Kontrolle té ushtruara né Rafinerité e naftés dhe né Impiantet ¢ Pérpunimit té
nénprodukteve té naftés, sipas VKM nr.19, daté 14.01.2015 dhe VKM nr.755, daté
12.11.2014.

Kontrollet cilésore jané kryer né bashk&punim me pérfagésuesit e doganave né zbatim té
Udhézimit nr.3492. daté 30.04.2015 “Pér koordinimin ndér-institucional t& procedurave standarde
t¢ kontrollit sasior, cilésor dhe fiskal té naftés bruto dhe nénprodukteve té saj né Republikén e
Shqipérisé” dhe né zbatim t& Urdhrit nr.6, daté 09.01.2015 “Pér kontrollin e standardeve teknike
t€ naftés dhe nénprodukteve t€ saj, procedurat dhe tarifat pérkatése™, i ndryshuar;

Gjaté vitit 2025, krahas importit kang ushtruar veprimtari Rafineria e pérpunimit té nafiés UPN,
Fier dhe Rafineria e pérpunimit naftés né Elbasan.

Zbatimi i standardeve cil&sore t& karburanteve: S SH EN 228:2012 +A1:2017 pér benzinén, SH
EN 590:2022, pér gazoilin dhe SSH EN 589:2009, pér gazin e 1éngét éshté né pérputhje me
teknologjiné e avancuar t&€ motoréve, por edhe me objektivat ¢ BE pér emetimin ¢ gazrave nga
mjetet lévizése. Metodat e marrjes s& mostrave q& zbatohen jang né p&rputhje me standardin S SH
EN ISO 3170:2005 dhe S SH EN ISO 3171:2002, ndérsa kryerja e analizave &shté realizuar né
laboratorin e kétij institucioni i cili funksionon sipas S SH ISO/IEC 17025 2017.

I1. Pajisja e instalimeve me Vértetime Teknike nga Organet e Miratuara té Vlerésimit té

Konformitetit.
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Né zbatim & VKM nr. 491 daté 19.07.2017 “Pér pércaktimin e rregullave, t€ kushteve teknike
dhe normave & mirémbajtjes sé instalimeve nen presion, qé shérbejné pér pérpunimin,
transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftés, & gazit dhe nenprodukteve t& tyre™ dhe té
Urdhrit t& Ministrit nr.315, daté 24.08.2017 “Pér procedurat e l&shimit t& vértetimit teknik pér
subjektet & kryejné aktivitet né fushén e pérpunimit, transportimit dhe tregtimit t& naftés dhe
nénprodukteve t€ saj”. pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 Jjepen vértetimet teknike (& l&shuara
nga Organet ¢ Miratuara t€ Vlerésimit ¢ Konformitetit (OMVK) pér subjektet e tregtimit me
shumicé dhe pakicé né fushén hidrokarbure. Bazuar né raportimet nga OMVK rezulton se jané
[&shuar gjithsej 1131 Vértetime Teknike, nga té cilat 150 vértetime teknike né subjektet sha
dhe 981 vertetime teknike né subjektet shpk:

I11.

OMVK Nr. OMI 011 SWISS APPROVAL ALBANIA shpk ka l&éshuar 426 Vértetime
Teknike, nga € cilat 357 né subjektet Shpk dhe 69 né subjektet Sha.

OMVK Nr. OMI 013 NOA CONTROL shpk ka l&shuar 404 Vértetime Teknike. nga té
cilat 384 né subjektet Shpk dhe 20 né subjektet Sha.

OMVK Nr. OMI 009-R2 ERGI PINK shpk ka l&shuar 107 Vértetime Teknike, nga té cilat
87 né subjektet Shpk dhe 20 n& subjektet Sha.

OMVK Nr. OMI 024 ALCERT shpk ka l&shuar 53 Vértetime Teknike, nga t& cilat 32 n&
subjektet Shpk dhe 21 né subjektet Sha.

OMVK NR. (OMI 002) M.F.M shpk ka léshuar 22 Vértetime teknike, nga té cilat 18 né
subjektet shpk dhe 4 né subjektet Sha.

OMVK NR. (OMI 014) Al - Inspektim shpk ka I&shuar 104 Vértetime teknike, nga té cilat
92 né subjektet shpk dhe 12 né subjektet Sha.

OMVK NR (OMI 008) — SIGURIA PRESION shpk ka léshuar 4 Vértetime teknike, nga
t€ cilat 4 né subjektet shpk.

OMVK NR. (OMI 005) — ST2 shpk ka léshuar 2 Vértetime teknike, nga té cilat 1 né
subjektet shpk dhe 1 né subjektet sha.

OMVK NR.OMI 009 — CERT AL SOLUTION shpk ka I&shuar 8 Vértetime teknike. nga
1€ cilat 8 né subjektet shpk.

. OMVK NR.OMI 019 — ECIT shpk ka l&shuar 1 Vértetim teknik né subjektet sha.

Inspektimet e kryera pér periudhén Janar — Dhjetor 2025

Jan€ ushtruar inspektimet né€ subjektet e tregtimit me shumicé (sha) dhe subjektet e tregétimit me
pakicé (shpk), né zbatim té pércaktimeve ligjore pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé; Ligjit
nr. 8450, daté 24.02.1999, "Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés. t€ gazit dhe
nénprodukteve té tyre" , i ndryshuar, si dhe akteve té tjera ligjore e nénligjore né fuqi pér:

Inspektime pér kontrollet cilésore pér respektimin e standardeve teknike t&€ Naftés dhe
Nénprodukteve té tyre.

Inspektime pé&r zbatimin e kushteve t& parashikuara né lejet apo autorizimet pérkatése qé u
jané dhéné personave juridik, né instalimet, impiantet dhe pajisjet ¢ p€rdorura, né ményré
qé ato t€ zbatojn& normat teknike dhe masat mbrojtése kundra zjarrit.

Inspektime pér kontrollin e zbatimit té kushteve teknike n€ pérdorimin ¢ instalimeve,

impianteve dhe pajisjeve pérkatése.
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Inspektime t€ kryera sipas programeve dhe jashté programit,

Janar - Dhjetor 2025
Sekt. Tirané- Sekt. Fier-Berat- Sekt. Lezhé-
Muaji Durrés-Elbasan- Vloré- Shkodér-Kukés- Total
Korcé Gjirokastér Dibér

Janar 32 21 12 65
Shkurt 2 8 19 69 |
Mars 40 i 18 75
Prill 31 19 7 67
Maj 42 23 11 76
Qershor 36 22 18 76
Korrik 41 12 10 03
Gusht 31 1l & 50
Shtator 26 13 10 49
Tetor 25 14 14 53
Néntor 31 20 8 59
Dhjetor 31 14 8 53

Total 408 194 153 755

Tabela 12. Numri total i subjekieve 1é inspekivara online pér periudhén Janar — Dhjetor 2023,

Numri i inspektimeve t& kryera Brenda dhe Jashté Plani.
2024 & 2025
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Grafiku 5. Numri total i subjekteve 1 inspekivara online dhe inspetime shkresore
Janar — Dhjetor 2024 dhe 2025

Inspektime jashté programit Janar- Dhjetor 2025
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Sekt. Tirané- Sekt. Fier- Sekt. Lezhé-
Muaji Durrés- Berat-Vloré- | Shkodér-Kukés- | Total

Elbasan-Korcé Gjirokastér Dibér
Janar 7 6 6 19 |
Shkurt 4 0 2 6
Mars 2 0 0 2
Prill 2 0 0 2
Maj 0 [ 0 1
Qershor 0 0 2 2
Korrik 1 0 0 1
Gusht | 1 0 2
Shtator 0 1 0 1
Tetor 0 0 0 0
Néntor | 0 0 1
Dhjetor 0 0 0 0
Total 18 9 10 37

Tabela 13. Numri i inpektimeve jashié programit pér periudhén Janar — Dhjetor 2025,

Numri i inspektimeve € kryera Jashté Plani,
2024 & 2025
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Grafiku 6. Numri toial | subjekteve té inspektuara online dhe inspeiime shkresore Jashié Plani,
Janar — Dhjetor 2024 dhe 2025

Duke filluar nga muaji Qershor 2025 nuk ka funksionuar sistemi E-inspektimi (online) dhe &shté
vijuar me inspektimet né formé shkresore duke krijuar véshtirési né kryerjen e inspektimeve, si
nga ana e procedurés ashtu edhe pér ngarkimin e dokumentacionit né sistem. Gjaté vitit 2025 jané
kryer mé pak inspektime se viti 2024 pér shkak t& mos funksionimit t€ sistemit, si dhe uljen e
nivelit té riskut pér subjektet t& cilat gjaté tre viteve t€ fundit kané rezultuar konformé kérkesave

ligjore né fuqi.
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Pér rastet kur nga kontrollet cilésore jané konstatuar subjekte gé tregtojné produkte me shmangie
1€ treguesve cilésor jané vepruar me sanksione me gjobé, gjithashtu edhe pér rastet e subjekteve
q€ kan¢ patur shkelje t& ligjshmérisé dhe mangési me dokumentacionin tekniko - ligjor &shte
vepruar me sanksione me gjobé.

Subjektet VITI 2024 VITI 2025
% Shmangie | Shkelje té Shmangie | Shkelje té
S h gie hkelje té
tregétimit | Cilgsie | ligishmeriss | ° M | cilisie | ligishmarise | SHUMA
Sh.a I 2 3 | 0 I
Sh.p.k 6 5 1 I 5 6
Totali 7 7 14 2 5 7

Tubela 13. Sanksione me gjobé 1¢ mbajtura pér subjektet e iregtimit me shumicé dhe pakicé pér vitin 2024 dhe 2023,

i mostrave t& marré dhe (& analizuar né laboratorin e kontrollit t& naftés dhe Gazit, si dhe nga numri

i shmangieve nga standardet e miratuara.

Pérmirésimi i normave dhe kushteve teknike té instalimeve teknologjike dhe rritja e
sigurisé

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 jané kryer inspektime né depozitat e tregtimit me shumicé té
naftés dhe nénprodukteve té tyre, né stacionet e shitjes me pakicé té karburanteve me vendndodhje
né qytetet urbane, bregdetare dhe akset rrugore qé lidhin kéto gytete, pér kontrollin e zbatimit &
normave e kushteve teknike, masat pér mbrojtjen ndaj zjarrit dhe rritjes sé sigurisé sé punés sé
pajisjeve dhe instalimeve nénpresion. Bazuar né inspektimet e kryer rezulton se jang pérmirésuar
normat, kushtet teknike dhe siguria e punés sé pajisjeve né instalimet teknologjike té

hidrokarbureve.

V.

V. Bashképunimi ndérinstitucional

N€ zbatim t€ ligjit nr. 8450, daté 24.02.1999 "Pér pérpunimin, pér Transportin dhe Tregtimin e
Nafiés, t¢ Gazit dhe Nénprodukteve té tyre", i ndryshuar; VKM nr.970, daté 2.12.2015 “Pér
pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto
dhe nénprodukteve t€ saj”, (Ndryshuar me VKM nr.344, daté 19.4.2017), si dhe né vijim &
kérkesave t€ bashkive t& vendit tong& pér pajisjen e subjekteve me Licenca t€ tregtimit me pakicé
té karburanteve né territoret nén juridiksionin e tyre &shté bashképunuar dhe jan€& ngritur edhe
grupe t& pérbashkéta té kontrollit té stacioneve té€ karburanteve dhe subjektet jané pajisur me
Licenca t€ tregtimit.

Né zbatim t& Udh&zimit nr.3492, dat¢ 30.04.2015 “Pér koordinimin ndér-institucional (&
procedurave standarde té kontrollit sasior, cilésor dhe fiskal t€ nafté€s bruto dhe nénprodukteve t&
saj né Republikén e Shqipéris€¢”, Urdhrit nr.6, daté 09.01.2015 “P&ér kontrollin e standardeve
teknike t& naftés dhe nénprodukteve t&€ saj, procedurat dhe tarifat pérkatése™. i ndryshuar;
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Inspektorét e Drejtorisé sé Inspektimit t& Naftés dhe Gazit dhe Nénprodukteve té tyre, né
bashképunim me pérfagésues 1€ Doganave kané ushtruar konroll né gjitha pikat doganore pér kontroll cilésor
parazhdoganimit pér subjektet e tregtimit me shumicé té naftés dhe nénprodukteve té tyre.

T€ gjitha kérkesat dhe ankesat e béra nga subjektet e tregtimit t¢ naftés dhe nénprodukteve t& tyre,
nga Institucionet shtetérore dhe ato private si dhe ankesat né platformén e bashkéqeverisjes jané
trajtuar dhe pérgjigjur brenda afateve ligjore.

Drejtoria e Inspektim Nafiés dhe Gazit né bashképunim me Drejtoria e Inspektimit té pajisjeve
nén Presion (DIPNP) ka ushtruar kontroll né subjektet e tregtimit me shumicé dhe ato me pakicé
t€ tregtimit t& gazit t& 18ngét nga nafta.

VL. Pérmirésimi i kuadrit ligjor

Drejtoria e Inspektimit t& Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve (€ tyre ka hartuar propozime pér

ndryshime ligjore.

| Pér disa ndryshime né Vendimin Nr. 491, daté 19.7.2017 “Pér pércaktimin e rregullave t&
kushteve teknike dhe normave té mirémbajtjes sé instalimeve nén presion, q¢ shérbejné pér
pérpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftés, t& gazit dhe nénprodukteve té
tyre”.

2. Pér disa shtesa dhe ndryshime n& Urdhrin Nr. 315, datg 24.08.2017, “Pér procedurat e
[Eshimit (& vértetimit teknik pér subjektet q& kryejné¢ aktivitet né fushén e pérpunimit,
transportimit dhe tregtimit t& naftés dhe nénprodukteve t& saj”.

3. Pér disa shtesa dhe ndryshime t& Urdhrit t& Ministrit nr. 6, daté 09.01.2015 *Pér kontrollin e
standardeve teknike (€ naftés dhe nénprodukteve té saj, procedurat dhe tarifat pérkatése”, i
ndryshuar.

4. Udh&zim = Pér kontrollin e standardeve teknike t& I&ndéve t& djegshme, ¢ léngéta pér
pérdorimin né€ mijetet e transportit ujor, detar, lumor dhe ligenor, procedurat dhe tarifat

pérkatése.

VII.  Problematika

I Shfugizimi i Urdhrit nr. 76, daté 18.03.2015, “Pér progedurat dhe tarifat e l&éshimit t& vértetimit
teknik pér subjektet qé ushtrojné veprimtari né fushén e p&rpunimit, transportimit dhe tregtimit
t¢ naft€s dhe nénprodukteve té saj” na ka véné né véshtirési ¢ madhe si institucion pér
mbledhjen ¢ tarifave € kontrollit cilésor né subjektet q& ushtrojné veprimtari né fushén e
hidrokarbureve. N& kété kuptim, ky institucion nuk ka té pércaktuar mekanizma detyrues
ligjor€, pér vjeljen e tarifave pér kontrollin periodik cilésor té naftés dhe nénprodukteve te saj.
Né Drejtoring e DINGN ka Inspektorg té rinj pér té cilét kérkohet ngritje t& nivelit profesional.
Zbatimi i ligjit organik nr. 8450/1999 & ndryshuar; ligji pér inspektimin né Republikén e
Shqiperisé, si dhe aktet e tjera ligjore dhe nénligjore kérkojné angazhim nga t& gjithé
Inspektorét. Pér inspektimet online éshté punuar me Inspektoratin e Pérgjithshém, pér
trajnimin e Inspektoréve, proges i cili duhet t& vazhdoj& gjaté vitit 2026 pér ngritjen e nivelit
profesional t& Inspektoréve sipas kérkesave té ligjit.

3. Nuk &shté arritur t& krijojmé ambiente pune pér té gjithé sektorét e DINGN.

]
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VIII. Objektivat pér vitin 2026

L.

[

6.

Rritja e nivelit t& respektimit té cilésisé sipas standardeve dhe rregullave teknike pér naftén,
gazin dhe nénproduktet e tyre né tregun e brendshém, népérmjet kontrolleve cilésore rutiné ¢
t€ planifikuara né t€ gjithé subjektet e tregtimit té nafiés, gazit dhe nénprodukteve té tyre.
Rritja e nivelit t& respektimit t& cilésisé sipas standardeve dhe rregullave teknike pér naftén,
gazin dhe nénproduktet e tyre né subjektet Konsumatoré t& médhenj dhe ato fundorg, népérmijet
kontrolleve cilésore ruting e té planifikuara né t& gjithé subjektet q& pérdorin kéto produkte.
Rritja e sigurisé sé njerézve duke pérmirésuar normat dhe kushtet teknike né instalimet
teknologjike t€ tregtimit naftés, gazit dhe nénprodukteve (& tyre.

Realizimi i t& ardhurave nga shérbimi i kontrollit cilésor né sha dhe t& gjithé subjekteve, té cilat
| nénshtrohen kérkesave (& ligjit nr. 8450 daté 24.02.1999, t& ndryshuar.

Realizimi i kontrolleve pér respektimin e kushteve sipas licencave t&é marra pér t&é gjitha
instalimet pér depozitimin e tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve t& tyre, me pakicé dhe
shumicé né shoqérité e pajisura me Licencé Tregtimi.

Pérmirésimi i kuadrit ligjor: Vendimi Nr. 491, daté 19.7.2017 “Pér pércaktimin e rregullave
té kushteve teknike dhe normave té mirémbajtjes s¢ instalimeve nén presion, & shérbejné pér
pérpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin ¢ naftés, t& gazit dhe nénprodukteve té
tyre™; Urdhri Nr. 315, daté 24.08.2017, “Pér procedurat e léshimit t& vértetimit teknik pér
subjektet q€ kryejné aktivitet né fushén e pérpunimit, transportimit dhe tregtimit t& naftés dhe
nénprodukteve t€ saj: Urdhri Nr. 6, daté 09.01.2015, “Pér kontrollin e standardeve teknike t&
naftés dhe nénprodukteve t€ saj, procedurat dhe tarifat pérkatése™.

Miratimin e standardeve pér vajrat lubrifikante dhe nénproduktet e tjera

Realizimi i dixhitalizimit t& depozitave (¢ subjekteve 1€ tregtimit me shumicé. stacioneve té
shitjes karburanteve me pakicé dhe njésive t& tregtimit té léndéve djegése.

Bashk&punimi me Pushtetin Vendor sipas ndarjes sé re territoriale.

- Bashk&punimi me Drejtoriné e Pérgjithshme té Doganave, Drejtoring e Pérgjithshme té

Tatimeve.

. Pérmirésimi i nivelit profesional té inspektimeve népérmjet trajnimeve e seminareve.
. Realizimi né masén 100 % i shlyerjes s& detyrimeve financiare pér té gjitha subjektet.
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VII.

DREJTORIA E SISTEMEVE TE GAZIFIKIMIT DHE IMPIANTEVE KO MBETARE
(DSGIK)

Drejtoria e Sistemeve 16 Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare &shté pjesé pérbérése e strukturés
organizative té¢ ISHTI-t, krijuar n&¢ zbatim t&¢ VKM Nr. 410. daté 13.05.2015 “Pér Krijimin,
Organizimin dhe Funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”.

Misioni i saj éshté shprehur né V.K.M. nr. 410 daté. 13/05/2015, Kreu I “Misioni dhe funksionet
e ISHTT-s¢", pika 1, gérma “¢™: “ISHTI-ja éshié struktura pergjegjése pér inspektimin pér
zbatimin dhe pérmbushjen e kérkesave ligiore dhe nénligjore né fushén e sigurisé sé punés né
veprimtariné e sektorit (¢ gazit natyror, pérfshiré transmetimin, shpérndarjen, depozitimin, si dhe
ndértimin ¢ operimin e infrastrukturés sé gazii natvror, sipas legjislacionit té sektorit té gazit
natyror "

Detyrat e DSGIK jané pércaktuar né Nenin 100 “Mbikéqvria dhe inspekiimi” dhe Nenin 10]
“Inspektorati shietéror pérgjegiés pér sektorin e gazit”, € Kreut VI “Inspektimi, Mbikéqyria,
Kundérvajtjet Administrative Dhe Sanksionet”, t& Ligjit Nr. 102/2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror”
Neni 100, i Ligjit nr. 102/2015 pércakton se: “né perputhje me delyrimet e pércaktuara né ligjin
nr. 102/2015, ministria ushtron funksionet e saj mbikégyrése, népérmjet strukturave té saj dhe
inspektoratit shtetéror pérgjegiés pér gazin (DSGIK)”.

Neni 101 pércakton se: “Inspekiorati shretéror pergjegjés pér sektorin e gazit (DSGIK), krven
inspektimin e objekteve pér transportin, depozitimin dhe shpérndarjen e gazit natyror, si dhe té
objekteve 1€ tjera ¢ gazit, né pérputhje me pércakiimet e kétij ligji dhe rregulloren peérkatése, 1é
miratuar nga ministri. "

Objekti i kétij inspektimi pérfshin zbatimin e dispozitave (& parashikuara né kété ligj, akteve
nénligjore, rregulloreve, rregullat, standardet, specifikimet teknike dhe normat e cilésisé, né lidhje
me performancén e veprimtarive té gazit nga ana e subjekteve q€ kryejné veprimtari gazi,
subjekteve té sektorit publik dhe shfrytézuesve t& sistemit t& gazit.

Roli dhe pérgjegjésit e inspektoratit shtetéror pérgjegjés pér sektorin e gazit natyror si dhe té drejtat
dhe detyrimet e inspektorit pér inspektim jané t& shprehura né Kreun VI dhe VII t¢ VKM Nr. 573
daté 3.10.2018 “Pér miratimin e rregullave dhe 1é procedurave né ushtrimin e funksioneve
mbikqyrése né sektorin e gazit natyror té ministrisé pérgjegjése pér energjing "

Marrédhéniet ndérmjet strukturés pérgjegjése. q¢ mbulon aktivitetin ¢ sektorit t& gazit n& ministri,
dhe inspektoratit shtetéror pérgjegjés pér gazin jané pércaktuar me Urdhrin ¢ Ministrit pérgjegjés
pér energjiné Nr. 280 daté 1.10.2020.

< FUSHAT E VEPRIMIT
Drejtoria e Sistemeve t& Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare kryen inspektimin e objekteve pér

transportin, shpérndarjen dhe depozitimin e gazit natyror, si dhe té terminaleve té gazit natyror té
léngézuar, por edhe t& objekteve t& tjera (& gazit, n€ pérputhje me pércaktimet e Ligjit nr. 102/20135,
“Pér sektorin e gazit natyror”, si dhe t& kuadrit ligjor dhe nénligjor né fugi. Objekti i inspektimeve
teknike €shté zbatimi i dispozitave (& parashikuara né Ligjin nr.102/2015 “Pér sektorin e gazit
natyror”, té ndryshuar, pérsa ka t& bé&jé me aspektet teknike té projektimit, ndértimit dhe
shirytézimit t€ instalimeve dhe pajisjeve qé shérbejné pér transmetimin, shpérndarjen, depozitimin
néntokésor t€ gazit natyror, si dhe terminalet e gazit natyror t& léngézuar, pérsa ka € b&jé me
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rregullat teknike pérkatése, né lidhje me performancén e veprimtarive t& gazit nga ana e subjekteve
q€ kryejn€ veprimtari gazi, subjekteve té sektorit publik dhe shfrytézuesve té sistemit té gazit.
Mbikéqyrja inspektuese pérfshin edhe mbikéqgyrjen e cildsisé s¢ gazit natyror q& shpérndahet pér
konsumatorét né zbatim té kérkesave té standarteve té cilésiss.

Né€ zbatim t& dispozitave (& ligjit 32/2016 daté 24.3.2016 “Pér Siguriné e punés sé paisjeve dhe
instalimeve nén presion”, DSGIK inspekton té gjithé operatorét ekonomik g€ merren me
transmetimin, shpérndatjen dhe depozitimin néntokésor t& gazit natyror, pajisjet/ instalimet nén
presion té tyre, né lidhje me dokumentacionin teknik ¢ ligior t& shfrytézimit ¢ kétyre
pajisjeve/instalimeve.

+ KUADRI LIGJOR MBI TE CILIN ZHVILLON AKTIVITETIN INSPEKTUES DSGIK

Pér realizimin e detyrave t& saj DSGIK mbéshtetet né kuadrin ligjor si mé poshté:

I Ligji Nr. 102/2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror* i ndryshuar;

Ligji Nr.99/2024 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipériss™;

Ligji Nr. 32, daté 24.03.2016 “Pér Garantimin e Sigurisé sé Punés sé Pajisjeve dhe instalimeve

Nén Presion™;

4. VKM Nr. 410 daté 13.05.2015 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial™;

5. VKM Nr. 573, daté 3.10.2018, “Pér miratimin e rregullave dhe té procedurave né ushtrimin e
funksioneve mbikéqyrése né sektorin e gazit natyror t& Ministrisé pé€rgjegjése pér energjiné™;

6. VKM Nr. 551, daté 18.06.2015, “P&r miratimin ¢ kritereve dhe (& procedurave pér pajisjen
me certifikatén ¢ lejes profesionale pér veprimtarité studimore-projektuese dhe zbatuese pér
kérkimin, prodhimin, pérpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e léndéve

(TSI

hidrokarbure™, té ndryshuar:

7. VKM Nr. 713 daté 25.08.2010 “P&r pércaktimin e rregullave pér kushtet e procedurat pér
dhénien e lejeve pér ndértimin dhe pérdorimin e tubacioneve e t& infrastrukturés sé sistemeve
t¢ Gazit Natyror;

8. VKM Nr. 87, daté 14.02.2018, “Pér miratimin e planit t& zhvillimit t& sektorit t& gazit natyror
n€ Shqipéri dhe identifikimin e projekteve prioritare™;

9. VKM Nr. 696, daté 16.08.2013 “P&r pércaktimin e procedurave t&€ ushtrimit té kompetencave
té Inspektoriatit Qendror dhe t& rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik
“e-inspektimi”, pér inspektimet online™;

10. Urdhri Ministrit Nr. 170 daté 8.6.2020 “Pér miratimin e formés dhe t¢ pérmbajtjes sé kartés
s€ identifikimit pér inspektorin qé kryen inspektim teknik né sektorin e gazit natyror™;

11. Urdhri Ministrit Nr. 184 daté 17.06.2020 “Pér p&rcaktimin e rregullave pér kushtet dhe

progedurat e vendosjes s¢ gjobave dhe masén e tyre pér shkeljet né aktivitetet né sektorin e
gazit natyror™;

. Urdhri Ministrit Nr. 279 daté 01.10.2020 “Pér pércaktimin e rregullave pér ushtrimin e
funksionit mbikgyrés té Ministrisé né aktivitetin e operatoréve té gazit natyror pér koordinimin
€ operacioneve né terren”;

13. Urdhri Ministrit Nr. 280 daté 01.10.2020 “Pér miratimin ¢ form& dhe praktikave né

marrédhéniet ndérmjet strukturés pérgjegjése qé¢ mbulon aktivitetin e sektorit t& gazit natyror
né ministri dhe Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér sektorin e gazit natyror”:
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14,

20.

2t

22,

23.

Urdhri Ministrit Nr. 281 daté 01.10.2020 “Pér percaktimin e rregullave pér pérmbaijtjen e
urdhrit t& inspektimit té Iéshuar nga Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI) né
rolin e Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér sektorin e gazit natyror, pér kryerjen e
inspektimeve né objektet e transmetimit, shpérndarjes dhe depozitimit t& gazit natyror, té&
terminaleve t& gazit natyror ¢ léngézuar si dhe té objekteve té tjera ¢ gazit™;

- Paketa e 9 (nénté) Vendimeve t& Késhillit t&é Ministrave: “Pér miratimin e rregullave teknike

¢ t€ kritereve t€ sigurisé, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, ndértimit dhe operimit té
sistemeve (€ transmetimit e t¢ shpérndarjes t& gazit natyror, t& instalimeve té gazit natyror tgé
[éngshém, hapésirave té depozitimit dhe té linjave direkte™;

. VKM nr. 104, daté 04.02.2015, “Pér miratimin e rregullave teknike e (€ kritereve & sigurisé, pjesa e

dyté, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t& sistemeve té
transmetimit e t& shpémdarjes sé gazit natyror, t& instalimeve t& GNL-s&, hapésirave t&¢ depozitimit dhe
té linjave direkte™:

- VKM nr. 612, daté 27.10.2017,“Pér miratimin e rregullave teknike e t& kritereve & sigurisé, pjesa e

tretd, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik. ndértimit dhe operimit t& sistemeve (&
transmetimit e t& shpérndarjes t& gazit natyror, & instalimeve t& GNL-sé, hapésirave t€ depozitimit
dhe té linjave direkte”;

- VKM nr. 663, daté 10.10.2019, “Pér miratimin e rregullave teknike e té kritereve ( si gurisé, pjesa e

katért, pér kérkesat minimale & projektimit teknik. ndértimit dhe operimit té sistemeve (&
transmetimit e t& shpémdarjes t gazit natyror. € instalimeve & GNL-s&, hapésirave t& depozitimit dhe
t€ linjave direkte™:

- VKM nr. 294, daté 14.04.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e té kritereve (& sigurisé, pjesa e

pesté, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, ndértimit dhe operimit & sistemeve t&
transmetimit e t&€ shpérndarjes t€ gazit natyror, t& instalimeve t&¢ GNL-s&, hapésirave t& depozitimit
dhe € linjave direkte™;

VKM nr. 857, daté 04.11.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e t& kritereve t& sigurisé,
pjesa e gjashté, pér kérkesat minimale ¢ projektimit teknik, té ndértimit dhe t& operimit té
sistemeve (€ transmetimit e t& shpérndarjes sé gazit natyror, t& instalimeve t& GNL-s&, (&
hapésirave té depozitimit dhe té linjave direkte.”;

VKM nr. 659, daté 27.08.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e (€ kritereve té sigurisé, pjesa ¢
shtaté, pér kérkesat minimale € projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t& sistemeve (&
transmetimit e t& shpémdarjes & gazit natyror, € instalimeve & GNL-sé, hapésirave € depozitimit dhe
t€ linjave direkte™;

VKM nr. 678, daté 02.09.2020, “*Pér miratimin e rregullave teknike e té kritereve (€ sigurisé, pjesa e
feté, pér kérkesat minimale ¢ projektimit teknik, ndértimit dhe operimit & sistemeve t&
transmetimit e t& shpémdarjes € gazit natyror, té instalimeve &€ GNL-s&, hapésirave t¢ depozitimit dhe
1€ linjave direkte™;

VKM nr. 679, daté 02.09.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e t€ kritereve t€ sigurisé, pjesa e
nénté, pér kérkesat minimale t€ projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t& sistemeve té
transmetimit e t& shpémdarjes t€ gazit natyror, &€ instalimeve t€ GNL-s€, hapésirave t€ depozitimit dhe

t€ linjave direkte™.
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+ ORGANIZIMI I DSGIK
Aktiviteti inspektues i operatoréve ekonomik né lidhje me performancén e veprimtarive &
transportit, shpérndarjes dhe depozitimit té gazit natyror, si dhe t€ terminaleve t& gazit natyror &
l&éngé&zuar, por edhe t& objekteve té tjera t& gazit, n& sektorin publik dhe shfrytézues, qé pérdorin
pajisje/ instalime nén presion kryhet sipas organizimit mbi bazén e strukturés s& miratuar me
Urdhrin e Kryeministrit Nr. 62 daté 19.04.2024. DSGIK pérbéhet nga njé staf prej 10 punonjésish
€ organizuar né tre sektor :
1. Sektori i Rajonit Qendror lirané-Durrés-Elbasan-Korgé 1 Pérgj. Sektori - 2 inspektoré
2. Sektori i Rajonit Jugor Vioré-Berat-Gjirokastér 1 Pergj.Sektori - 2 inspektoré
3. Sektori i Rajonit Verior Shkodér-Lezhé-Kukés-Dibér 1 Pérgj.Sektori - 2 inspektoré

% QELLIMI DHE METODOLOGJIA
Qéllimi i inspektimit té operatoréve ekonomiké ka té béj¢ me performancén e veprimtarive té
transportit, shpérndarjes dhe depozitimit t¢ gazit natyror si dhe té terminaleve t& gazit natyror (¢
léngézuar, por edhe t& objekteve t& tjera t& gazit. né sektorin publik dhe shfrytézues, njohja ¢
gjendjes teknike ne lidhje me siguring e pajisjeve/instalimeve dhe garantimi i siguris€ sé punés se
tyre. Kéta operatoré ekonomiké pér nevoja té aktivitetit kané instaluar duke véng né shirytézim
pajisje/instalime nén presion.
Duke marré n€ konsideraté jo vetém llojin e fluidit & mbajné apo transportojné por edhe géllimin,
ndértimin, strukturén, aksesorét e sigurisé dhe sidomos regjimin e punés né& presione vazhdimisht
t€ larta, pajisjet/ instalimet nén presion jané té njé risku t& larté ¢’ka e bén t& detyrueshém
inspektimin teknik periodik nga Organet e Miratuara.
T¢ gjitha inspektimet e operatoréve ckonomik né fushén e gazit natyror do & kryhen on-line me
tableté sipas Listés s¢ Verifikimit t& miratuar nga Inspektorati i Pérgjithshém.

4+ AKTIVITETI I KRYER

Me plotésimin e organikés sipas strukturés, fillimisht &sht& kryer dhe vazhdon té kryhet njohja e

stafit me aktet ligiore dhe nén ligjore: ligji, VKM, Urdhra Ministri dhe Rregullat Teknike, t&

miratuara né vazhdimési gjaté vitit 2025.

I. Keétij q¢llimi i kang shérbyer edhe trajnimet e inspektoréve t& eméruar né kété drejtori, sipas

nj€ Programi t& veganté trajnimi, pasi gjaté vitit 2025 né DSGIK ka patur emérime té reja,

lévizje t€ stafit brenda drejtorisé.

N& muajin Janar &shté kryer Vlerésimi i performancés sé punés sé ¢do punonjési pér vitin 2024

bazuar né modelin e pérgatitur nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve

Mbéshtetése pér vlerésimin e performancés sé punonjésve, ndérsa né muajin korrik 20235 éshté

kryer Vlerésimi i performancés s& punés sé ¢do punonjési pér gjashtémujorin e paré té vitit

2025.

3. Referuar Ligjit Nr. 102/2015 *Pér sektorin e gazit natyror”, Enti Rregullator i Energjisé (ERE)
pajis me licencé operatorét ekonomiké, t& cilét mund t& kryejné aktivitet n& fushén e
shpé&rndarjes, transmetimit, tregtimit me shumicé dhe furnizimit me gaz natyror.

4. Bazuar né Ligjin Nr. 102/2015, Neni 100 “Mbikégyria dhe inspektimi” dhe Nenin 101
“Inspekorati shietéror pérgjegjés pér sektorin e gazit”, si dhe té akteve nén ligjore té dala né
zbatim t& tij. ISHTI &sht& struktura pérgjegjése pér inspektimin e operatoréve né fushén e

(8]
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transmetimit, shpérndarjes, tregtimit, depozitimit, furnizimit, si dhe pér ndértimin e operimin
e infrastrukturés sé gazit natyror.

Referuar Nenit 22 té Ligjit Nr. 102/2015 *Pér sektorin e gazit natyror” Eshté krijuar databazé
¢ operatoréve ekonomiké & licensuar nga ERE né fushén e operimit t€ gazit natyror si mé
poshté:

ALBGAZ sh.a.

PHOENIX PETROLEUM GAS sh.a (Pér momentin me statusin e pezulluar né QKB)
BALKGAZ sh.p.k

GSA sh.p.k

ALBPETROL sh.a

TAP AG Albania sh.p.k

S0 o0 oo

Gjaté vitit 2025 jané kryer kéto inspektime:

Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 1909 Prot. daté 06.03.2025 dhe né zbatim t& Autorizimit té
Inspektimit té Kryeinspektorit Nr. ISHTI-DQ-2025-001416-1, daté 06.03.2025, mé daté
12.03.2025 u krye inspektimi né operatorin “BALKGAZ" sh.p.k. i licensuar né fushén e
“Tregtimit me shumicé t& gazit natyror” sipas licencés TGN 18, sipas ¢€shtjes Nr. ISHTI - DQ
—2025 - 001416. Né fund t& inspektimit rezultoi se. operatori nuk kryen aktivitet né sektorin
e gazit natyror. Gjithashtu, me ané & shkresés dérguar ISHTI-it opertatori ekonomik vé né
dijeni g€ nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror.

Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 2746 Prot. daté 09.04.2025 dhe né zbatim ¢ Autorizimit té
Inspektimit t& Kryeinspektorit Nr. ISHTI-DQ-2025-002182-1 daté 09.04.2025, mé daté
16.04.2025 u krye inspektimi n& operatorin “GSA™ sh.p.k. i licencuar né& fushén e “Tregtimit
me shumic€ t€ gazit natyror” sipas licencés TGN 20 dhe té “Furnizimit me gaz natyror (shitje
me pakic€)” sipas licencés FGN 20, sipas ¢éshtjes Nr. ISHTI — DQ — 2025 — 002182, Né fund
t& inspektimit rezultoi se, operatori nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror. Gjithashtu,
me ané (& shkresés ardhur né ISHTT operatori ekonomik vé né dijeni ge nuk kryen aktivitet né
sektorin e gazit natyror.

Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 3600 Prot. daté 14.05.2025 dhe né zbatim t& Autorizimit t&
Inspektimit t¢ Kryeinspektorit Nr. ISHTI-DQ-2025-002492-1, daté 14.05.2025, né datén
23.05.2025 u krye inspektimi né operatorin “Albgaz” sh.a. i licensuar né fushén e
“Transmetimit & gazit natyror” sipas licencés TGN 18 dhe “Shpérndarjes sé Gazit Natyror”
sipas licencés TGN 18. sipas ¢éshtjes Nr. ISHTI-DQ-2025-002492. Né fund & inspektimit
rezultoi se, operatori nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror. Gjithashtu, me ané t&
shkresés dérguar ISHTI-it opertatori ekonomik vé né dijeni qé nuk kryen aktivitet né sektorin
e gazit natyror.

Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 8845 Prot. daté 15.09.2025 dhe né zbatim t& Autorizimit t&
Inspektimit t&€ Kryeinspektorit Nr. 8846 prot. daté 15.09.2025, né datén 24.09.2025 u krye
inspektimi n& operatorin “Albpetrol” sh.a. i licensuar né fushén e “Furnizimit me gaz natyror”
sipas licencés FGN 21, sipas ¢&shtjes Nr. 8846-1 Prot. Né fund t& inspektimit rezultoi se,
operatori nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror. Gjithashtu, me ané té shkres€s dérguar
ISHTI-it opertatori ekonomik vé né dijeni q& nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror.
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5. Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 10678 Prot. daté 19.10.2025 dhe né zbatim t& Autorizimit (&
Inspektimit t&€ Kryeinspektorit Nr.11253 Prot. daté 12.11.2025, né datén 20.11.2025 u krye
inspektimi né operatorin “Trans Adriatic Pipeline AG-Albania” i licensuar né fushén e
“Transmetimit (& gazit natyror” sipas licencés TGN 19, sipas ¢€shtjes Nr. 11253-1 Prot. N¢é
fund (& inspektimit rezultoi se, operatori ekonomik nuk ka shkelje t& kérkesave ligjore dhe ka
kryer certifikimet e vlerésimit (& konformitetit pér pajisjet nén presion brenda afateve té
detyrimeve ligjore.

6. Sipas njoftimit p&r inspektim Nr. 12294 prot. daté 09.12.2025 dhe né zbatim t& Autorizimit (&
Inspektimit t& Kryeinspektorit Nr.12340 prot. daté 11.12.2025, né datén 16.12.2025 u krye
inspektimi né operatorin “Trans Adriatic Pipeline AG-Albania” i licensuar né fushén e
“Transmetimit t& gazit natyror” sipas licencés TGN 19, sipas ¢€shtjes Nr. 12340-1 Prot. N¢
fund t& inspektimit rezultoi se, operatori ekonomik nuk ka shkelje t& kérkesave ligjore dhe ka
kryer certifikimet e vlerésimit & konformitetit pér pajisjet nén presion brenda afateve té
detyrimeve ligjore.

Krahasimi i inspektimeve pér vitet 2024 / 2025

INSPEKTIME VITI 2024 INSPEKTIME VITI 2025

6 inspektime 6 Inspektime

Inspektime Viti (2024/2025)

O = kW s T o

Inspektimet Vietore 2024 Inspektimet Vjetore 2023

®inspektimet Vietore 2024 ® [nspektimet Vjetore 2025

Momentalisht operatori kryesor dhe i vetém qé kryen aktivitet né fushén e gazit natyror éshté
“Trans Adriatic Pipeline AG-Albania”, i cili e kryen aktivitetin e tij sipas licencés TGN 19, né
stacionin e matjes né Bilisht dhe né stacionin ¢ kompresoréve né Seman, Fier. Pér k&€ operator
gshté béré rregjistrimi i 77 pajisjeve nén presion, si dhe hapja e librave pér pajisjet si me poshté:
|. Stacioni i matjes né Bilisht: 16 pajisje nén presion dhe 9 aksesoré t€ ndryshém sigurie

2. Stacioni i kompresoreve ne Seman: 43 pajisje nén presion dhe 14 aksesorg t€ ndryshém sigurie

3. Tubacionet e gaz-sjellésit: 18 pajisje nén presion
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<+ TRAJNIME DHE OBJEKTIVA PER VITIN 2026
Referuar Urdhrit Nr., 280, daté 01.10.2020 *Pér Miratimin ¢ Formés dhe Praktikave né
marrédhéniet ndérmjet Strukturés Pérgjegjése, q€ mbulon aktivitetin e Sektorit t& Gazit Natyror né

Ministri, dhe Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér Sektorin e Gazit Natyror”, nenit 8

“Inspektorati Shietéror Teknik dhe Industrial (ISHTI), né rolin ¢ inspekioratit shietéror pérgjegjés

per gazin natyror, (¢ angazhojé né njésiné/drejtoriné pérgjegjése peér sektorin e gazit natyror

punonyés té kualifikuar, té cilét kané:

- ekspertizén e duhur teknike né fushén e gazit natvror, si dhe brenda njé periudhe 3 (tre) viecare
1€ jené té pajisur me certifikatén profesionale pér kate goriné pérkatése né zbatim té kérkesave
te¢ VKM nr. 531, daté 18.6.2015 “Pér miratimin e kritereve dhe 16 procedurave pér pajisjen me
certifikatén e lejes profesionale pér veprimtarité studimore-projektuese dhe zbatuese pér
kérkimin, prodhimin, pérpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e léndéve
hidrokarbure”, té ndryshuar.

- ekspertizén e duhur juridike né fushén e sektorit hidrokarbur. si dhe brenda njé periudhe 3 (1re)

viecare jané pajisur me dokumentin/ gertifikimin pérkaiés té ekspertit jurist, né zhatim té

kérkesave ¢ ligjit nr. 99/2024, daté 12.09.2024 *Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”,

Nenit 9 “Inspekiorati Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI), bashképunon me

strukturén/njésiné pérgjegjése pér sektorin e gazit né Ministri pér ngritjen e kapaciteteve né

njésiné/drejtoriné pérgjegjése 1é ISHTI qé mbulon aktivitetin e sektorit ¢ gazit natyror”, si
dhe VKM Nr. 5§73, daté 3.10.2018 “Pér Miratimin ¢ Rregullave dhe t& Procedurave né

Ushtrimin e Funksioneve Mbikéqyrése né Sektorin e Gazit Natyror & Ministrisé Pérgjegjése

pér Energjin€”, pika 5 “Aktivitetet e mbikéqyrjes dhe 1é inspektimit né sektorin e gazit natyror

mund té kryhen vetém nga persona qé kané arsimin pérkatés, jané té pajisur me certifikatén e

lejes profesionale pérkatése, né pérputhje me pércaktimet e vendimit nr. 551, daté 18.6.2015, t¢

Késhillit ¢ Ministrave, “Pér miratimin e kritereve dhe té procedurave pér pajisien me certifikatén e

lejes profesionale pér veprimiarité studimore-projektuese dhe zbatuese pér kérkimin, prodhimin,

pérpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e léndéve hidrokarbure ", dhe disponojné kartén

e identifikimil si punonjés 1é ministrisé pérgjegjése pér sektorin e energjisé apo 1é inspektoratit

shtetéror pérgjegiés pér sektorin e gazit natyror” dhe pika 6 “Ministria pérglegjése pér sektorin e

energisé pércakion formén dhe pérmbajtjen e certifikatés sé lejes profesionale pérkatése, né

pérputhje me pércakiimet e vendimit nr. 351, daté 18.6.2015, ¢ Késhillit t¢ Ministrave, *“Pér
miratimin e kritereve dhe té procedurave pér pajisien me certifikatén e lejes profesionale pér
veprimiarité  studimore-projektuese dhe zbatuese pér  kérkimin, prodhimin, pérpunimin,

transportimin, depozitimin dhe tregtimin e [éndéve hidrokarbure™, si dhe miraton kartén e

identifikimit pér inspektorin qé kryven inspektim né sektorin e gazit”, duke paré perspektivén e

madhe pér t'u zhvilluar, réndésiné strategjike dhe siguriné né puné té pajisjeve/ instalimeve

nén presion qé ka sektori 1 gazit natyror, si dhe detyrimin ligjor pér pérmbushjen me pérgjegjési

t& t€ gjithé detyrave funksionale, n€ vijim gjaté vitit 2026 &shté e nevojshme t& kryhen trajnime

dhe specializime edhe né terren t€ stafit 1€ késaj drejtorie.

Licensimin e operatoréve ekonomik si persona juridik, sipas Nenit 22 t& ligjit Nr. 102/105 “Pér

sektorin e gazit Natyror™, té cilét kryejné njé veprimtari né sektorin e gazit natyror pér, transmetim

shpérndarje, furnizim, tregtim, operim né hapésirat e depozitimit t€ gazit natyror, operim ng& impiantet

e GNL-s&, funksionimin e operatorit t& tregut t€ gazit natyror.
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Né vijim gjaté vitit 2026 nga DSGIK:

e s

~] o n

Do t& rritet bashképunimi me strukturén pérgjegjése q€ mbulon aktivitetin e sektorit t& gazit
natyror né ministri;

Do t& hartohen programe t& veganta inspektimi pér ¢do operator ekonomik té licencuar ne
sektorin e gazit natyror;

Do t& punohet me plan inspektimi mujor pér ¢do inspektor dhe sektor;

Do t& raportohet ¢do muaj nga ¢do sektor pér situatén e realizimit (& detyrave;

Do t& béhet analizé periodike pér realizimin e detyrave t& ngarkuara;

Do t& behet vlergsimi i punés 1€ ¢do inspektori dhe pérgjegjési sektori:

Do t& propozohen tek titullari masa administrative pér ¢do inspektor dhe pérgjegjés sektori, qé
ka mangési dhe prapambetje & pajustifikuar, konform progedurave pérkatése t& pércaktuara
né rregulloren e brendshme & ISHTI.

Do t€ ndiget me prioritet ekzekutimi i t& gjitha sanksioneve t& mundshme té vendosura né ¢do
operator ekonomik.
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VIIL.  DREJTORIA E INFORMIMIT PUBLIK DHE KOORDINIMIT
NDERINSTITUCIONAL

(DIPKN)

Drejtoria e Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional si pjesé pérbérése e Inspektoratit

Shtetéror Teknik dhe Industrial. ka si qéllim mbéshtetjen dhe menaxhimin e procesit t& punés qé

lidhet me koordinimin dhe monitorimin né ményré periodike t& mbarévajtes sé¢ bashk&punimit dhe

marrédhénieve me institucionet ¢ tjera dhe palét e treta, informimin e publikut n& kohé reale dhe

me transparencé t¢ plot¢ duke zbatuar strategji q& synojné t& krijojné dhe t& ruajné imazhin e

institucionit. Krijimin e bashk&punimit dhe komunikimit t& vazhdueshém me organizata

ndérkombétare dhe institucionet homologe t¢ huaja, kérkimin dhe ndjekjen ¢ projekteve t&

financuara nga grantet ¢ donatorévé té huaj.

Objektivat kryesoré t& punés s& Drejtorisé sé Informimit Publik dhe Koordinimit

Ndérinstitucional (DIPKN) pér vitin 2025, konsistuan né:

I. Informimi i Publikut né ményré t& qarté dhe transparente né lidhje me aktivitetet e ISHTI, t&
cilat synojné njé ndérgjegjésim & subjekteve dhe qytetaréve mbi siguring e tyre nga pajisjet
nén presion dhe pajisjet elektrike;

2. pérditésimi i informacionit né fagen zyrtare t& ISHT-it “ishti.gov.al”, sipas & dhénave t& marra
nga drejtorité pérkatése (ligje, vkm,urdhra, rregullore etj);

3. Pérditésimi periodik i Regjistrit t& Kérkesave dhe Pérgjigjeve né fagen zyrtare t& ISHTI;

Realizimi brenda afatit & kthim-pérgjigjeve nga sistemi me nénshkrim elektronik/ vulé

elektronike (SQDNE);

Bashk&punimi me drejtorité inspektuese t& ISHTI dhe mbledhja e informacioneve me qéllim

raportimin e tyre né institucionet pérkatése;

6. Realizimi i videove informuese t& procesit ¢ punés sé drejtorive inspektuese t& ISHTI, me
qéllimin ndérgjegjésimin dhe infomimin e subjekteve né lidhje me ‘pasaportén e sigurisé’;

7. Trajnime online t&€ punonjésve (& drejtorisé né ASPA me qéllim marrjen e njohurive té reja pér
realizimin e detyrave té tyre pérkatése:

8. Ndjekja me interes progresi né zbatim t& masave administrative pér miratimin ¢ strategjisé sé
siguris€ rrugore pér vitin 2030 nga Grupi Ndérinstitucional i Punés.

Detyrat kryesore té DIPKN

Drejtoria e Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional pér vitin 20235 &shté fokusuar né

kéto detyra kryesore:

I. Administrimin dhe mirémbajtjen e-mailit zyrtar (info@ishti.gov.al);

Raportimin ¢ masave administrative € institucionit né Kryeministri;

Shkémbimin e dokumenteve népérmjet Sistemit t€ Qarkullimit t¢ Dokumenteve me Nénshkrim

elektronik brenda afatit ligjor, si dhe raportimi lidhur me mbarvajtijen e dy platformave

AMS/SQDNE;

4. Informimin népérmjet platformés sé Bashkéqeverisjes dhe portalit Pyet shtetin.al:

5. Pérditésimin periodik té Regjistrit t&¢ Kérkesave dhe Pérgjigjeve;

6. Pasqyrimin Aktiviteteve né rrjetet sociale:

7. Asistencén Teknike dhe Shkémbim Informacioni (TAIEX);

8. Lévizjen e Liré ¢ Mallrave/Komiteti Teknik i Transportit t& Mallrave t&€ Rrezikshme.

N
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Drejtoria ¢ Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional pérbéhet nga:

= Sektori Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional

— Sekiori i Projekteve dhe Bashképunimit Nderkombétar.
Secili prej tyre ka té ndara detyrat dhe pérgjegjésité duke bashképunuar né varési t& kérkesave (&
caktuara né funksion t& Drejtorisé. N& analizén e realizuar pér periudhén |-vjegare &shté
specifikuar puna e secilit sektor.

. Sektorii Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional
Sektori i Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional ka si géllim informimin e publikut,
ndérlidhjen e medias me drejtorité perkatése, menaxhimin e rrjeteve sociale si edhe realizimin e
video promovuese. Gjithashtu ka né fokus koordinimin e marrédhénieve pér median e shkruar dhe
até audio-vizive me drejtorité pérkatése pér dhénien e informacionit né kohé, si dhe pérditésimin
¢ fages s€ internetit dhe reagimeve né rrjetet sociale né lidhje me aktivitetin ¢ ISHTI.
1. Administrimi dhe mirémbajtja Email-I zyrtar info@ishti.gov.al
Drejtoria ¢ Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional administron e-mailin zyrtar
info@ishti.gov.al, si piké kontakti pér ¢do e-mail qé& vjen nga gytetar€t, institucione té tjera etj.
DIPKN kryen shpérndarjen e tyre né bashképunim me drejtorité ¢ tjera né ISHTI. T& gjitha
dokumentet zyrtare, kérkesat pér bashképunime, njoftime, kthim pérgjigje dhe vértetime, jané
trajtuar duke respektuar afatet ligjore administrative.
2. Raportimi i masave administrative té institucionit
Sektori i Koordinimit Ndérinstitucional raporton né ményré periodike né Kryeministri lidhur me
numrin e inspektimeve qé realizohen sipas garqeve apo rajoneve, masat administrative t&
vendosura nga institucioni, si dhe raportim mbi kontrollet ge do t& ushtrohen né té gjithé vendin
krahas raportimeve periodike mujore dhe gjobave te vendosura . Pér periudhén (janar- dhjetor
2025) jan€ raportuar 33 masa administrative t& vendosura nga ISHTI.

MASA ADMINISTRATIVE 2025

Janar [Shkurt ([Mars [Prill |Maj |Qeshor|Korrik |Gusht |Shtator|Tetor|Néntor |Dhjetor
DINGN : -] 1 | a 3 - : 1 4 s 6
DIPNP | - - - -] s - ik . : 2
DIPIEMN| 5 7 | 3 -] o - - | 3 3 1 1 25
33

Tabela nr.1 Masat administrative ISHTI janar-dhjetor 2023

3. Sistemi i Menaxhimit té Aplikimeve (AMS) dhe Sistemi i Qarkullimit t¢ Dokumenteve
me Nénshkrim dhe Vulé Elektronike (SQDNE)
Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial népérmjet Sektorit t&€ Koordinimit n€ Drejtoring e
Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional realizon nénshkrimin elektronik t& shkresave
t¢ ndryshme gé dalin nga Institucioni brenda afatit ligjor, dhe vazhdon angazhimin pér
mbarévajtien ¢ dy platformave né bashképunim me AKSH-in pér zgjidhjen e problemeve té
ndryshme & mund t& hasen gjaté procesit té punés. N& sistemin elektronik AMS dhe SQDNE
garkullojné dhe ruhen dokumente elektronike t€ tipologjis¢ “Kthim Pérgjigje” , me nénshkrim
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elektronik nga Titullari i Institucionit dhe vulé elektronike. konkretisht pér 7 (shtat&) shérbimet e
méposhtme online & institucioni ofron:

Akt ekspertizg pér rastet e avarive dhe aksidenteve:

Akt vlerésim konformiteti pér instalimet dhe pajisjet elektrike:

Miratimi i projektit elektrik:

Regjistrim i pajisjeve dhe instalimeve elektrike:

Regjistrimi i pajisjeve/instalimeve nén presion:

6. Vértetim mbi pajisjet nén presion t& operatoréve ekonomiké:

7. Vértetim pér respektimin e kérkesave té standardit teknik t€ naftés dhe nénprodukteve (& saj.

I T .

DIPKN n& bashképunim me drejtorité inspektuese t& ISHTI kryen procedurén e nénshkrimit
elektronik ¢do dité duke respektuar afatet ligjore t& kthimit t& pérgjigjeve nga Institucioni, t& cilat
variojné nga 5 deri 15 dit¢ pune. Numri i aplikimeve né sistemin SQDNE dhe kthimi i
pérgjigjeve pér periudhén janar -dhjetor 2025 né total éshté 1798.

* Aplikime g& nuk kan& marré pérgjigje dhe jané brenda afatit 0

* Aplikime qé kané marré pérgjigje dhe jané brenda afatit 1720

* Aplikime q& kané marré pérgjigje dhe jané jashté afatit 78

* Aplikime g€ nuk kang& marré pérgjigje dhe jang jashté afatit 0

4% 0% 0% H Aplikime gq& nuk kané marré
pérgjigje dhe jané brenda afatit

m Aplikime qé kané marré
pérgjigje dhe jané brenda afatit

= Aplikime gqé kané marré
pérgjigje por jané jashté afatit

96%

© Aplikime qé nuk kané marré
pérgjigje dhe jané jashté afatit

Grafiku nr. f mﬁasgym’mi i /i;ﬂik.i};?éve né SODNE janar - dhjetor 2025

Referuar Sistemit t&€ Qarkullimit t& Dokumenteve me Nénshkrim/ Vulé Elektronike (SQDNE), pér
periudhén janar-dhjetor 2025 rezultojné né total 1978 aplikime regjistruar né platformé.

Kéto statistika konsistojné né kthimin ¢ pérgjigjeve t& aplikimeve né e-albania. T& gjitha aplikimet
¢ regjistruara n¢ platformé rezultojné t& lévruara. 96 % e aplikimeve kané marré pérgjigje brenda
afatit ndérsa 4% e aplikimeve kané marré pérgjigje jashté afati pér asrsye se, nga pérdoruesit &shté
hasur problematiké teknike né aksesimin e Sistemit & Menaxhimit (¢ Aplikimeve AMS-s&/
SQDNE-sé.

4. Portali “Pyet shtetin"

Portali “Pyet shtetin™ &shté njé platformé online, e cila ka pér géllim té ndihmojé qytetarét dhﬁ:
grupet e ndryshme t€ interesuar pér t& patur njé akses mé té madh dhe pér té gjetur mé me lehtési
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informacionin me karakter publik. Portali synon gjthashtu 1€ lehtésojé procedurat e dérgimit té
kérkesave pér informim ndaj ¢do autoriteti publik pérgjegjés, si dhe t& ankesave né rast refuzimit
t& informacionit € kérkuar prané Komisionierit pér t&€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale. Pérmes shfrytézimit té k&tij portali, ¢do qytetar apo dhe ¢do grup interesi
mund t& dérgojé né ményré té thjeshté elektronike kérkesat apo ankesat né rast refuzimi.
Né portalin Pyetshtetin.al pér periudhén janar-dhjetor nuk ka patur asnjé kérkesé.
5. Bashkéqeverisja
Platforma e Bashkéqeverisjes &shté njé iniciativé e qeveris€ pér cdo gytetar t& Republikés s@
Shqipérisg, e cila shérben pér & dégjuar dhe ndérvepruar né kohé reale pér ¢éshtje té ndryshme &
aktualitetit, pyetje, ankesa etj. Drejtoria e Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional
¢shté piké kontakti kyge pér ¢do gytetar qé kérkon informacion né kété platformé. Pas vendosjes
s€ kontaktit me Drejtoring nga Platforma, bashképunohet me Drejtorité Inspektuese dhe vendoset
nj€ grup pune, i cili merr masat e duhura dhe ndjek nga afér ¢éshtjen e caktuar.
Né platformén e Bashkéqgeverisjes pér periudhén janar-dhjetor2025 i jemi pergiigiur 10 (dhjeté)
kérkesé/ ankesé 1é cilat kané marré zgjidhje té menjéhershme.
6. Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale
Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale 8shté institucioni
pergjegjés pér monitorimin e zbatimit né praktiké té legjislacionit né fugi né fushén peér 1é drejion
e informimit, nga ana e autoriteteve publike. Komisioneri nxit parimin e transparencés né punén e
autoriteteve publike, veganérisht duke sensibilizuar dhe informuar pér ¢éshtje t€ s& drejtés sé
informimit. Ndér (€ tjera, Komisioneri gjithashtu ka té drejté t& shqyrtojé dhe t& vendosé né lidhje
me ankimet kundra autoriteteve publike né rast t& refuzimit ¢ kérkesave pér informacion.
Zyra e Komisonerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale monitoron
¢do tre muaj, n€ pérputhje me nenin 8 t& ligjit nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit” (né
vijim LDI). zbatimin e detyrimit pér mbajtjen dhe pérditésimin e Regjistrit t&¢ Kérkesave dhe
Pérgjigieve nga koordinatorét ¢ (¢ drejtés pér informim prané autoritetit publik. Regjistri
pérditésohet ¢do muaj dhe postohet né fagen zyrtare & ISHTI, si dhe n& mjediset e pritjes s&
qytetar€ve né€ mjediset ¢ Institucionit. Pér periudhén janar-dhjetor 2025 jané raportuar 70 kérkesa,
t€ cilat jané publikuar né fagen zyrtare ¢ ISHTI-it. Pérmbledhja e kérkesave pér informacion,
ankesa né regjistér, si dhe pérgjigjja vijon si mé poshté: -
14 3 S
12

10
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Grafiku nr.2 Regjistri vietor i kérkesave janar - dhjetor 2025

7. Aktiviteti né rrjetet sociale

Eshté pérgatitur informacioni né lidhje me aktivitetet e institucionit, té cilat Jjané me interes pér
punonjésit dhe publikut, i cili éshté publikuar rregullisht né rrjetet sociale pér periudhén janar —
dhjetor 2025 si mé poshté vijon:

EVENTET PUBLIKE 2025

100
80
60
32
40 19
: it
0 R

Facebook Insta, X ,etj

m Evente ISHTI ® Evente MIE

Grafiku nr3. Eventet Publike vjetore

Informacioni né faqen zyrtare t& internetit ISHTI www.ishti.eov.al &shté pérditésuar periodikisht
dhe gjithashtu jané mbajtur kontakte me median né lidhje me informacionin zyrtar pér aktivitetet
e ISHTI-t. Nj&herazi jané kryer takime me Drejtorité Teknike dhe Institucionet Eprore pér hartimin
¢ ideve t€ bashképunimit né fushén e Informimit Publik.

Pérgjaté periudhés janar —dhjetor 2025, jang realizuar video té ndryshme pér proceset e punés gjaté
inspektimeve mbi siguring teknike si prioritet i punés specifike té pajisjeve elektrike dhe pajisjeve
nén presion, né Qarget Korgé, Tirané dhe Shkodér me qéllim rritjen e transparencés. si dhe
ndérgjegjésimin e qytetaréve dhe bizneseve. N& kuadér t& bashképunimit ndérinstitucional, ISHTI
mori pjesé n& disa aksione pér prishjen e objekteve t& kundérligishme té konstatuara né zona té
ndryshme. Gjithashtu, gjat¢ kontrolleve t& vazhdueshme té ushtruara nga ISHTI, jan& marré masa
pér bllokimin e ushtrimit t& aktivitetit né disa subjekte pér mos respektimin e standardeve e
normave dhe sigurisé té kushteve teknike.

Jané publikuar gjithashtu video informuese mbi té dhénat nga Laboratori Qéndror té Naftés dhe
Gazit pér garantimin e cilésisé dhe sigurisé s& produkteve t€ naftés, gazi dhe nénprodukteve né

treg.

II.  Sektori i Projekteve dhe Bashképunimit Ndérkombétar
Ky sektor €shté pérgjegjés pér koordinimin e marrédhénieve t€ ISHTI-t me t& gjithé aktorét
ndérkombétaré, institucionet e huaja homologe dhe grupet e interesit, koordinimin e punés me
donatorét pér projektet/ programet dhe ndihmés sé huaj, pér té cilat ISHTI &éshté pérfitues,
koordinimin e punés me drejtorité teknike pér realizimin né kohé t& kétyre detyrave.
1. Komiteti Teknik i Transportit té Mallrave té Rrezikshme/Asistencé Teknike dhe
Shkémbim Informacioni (TAIEX )
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Vijojné takime bashk&punimi me Komitetin Teknik 1é Tr ansportit t¢ Mallrave té Rrezikshme (TDG
TC), me ekspert nga vende t& ndryshme té rajonit, t& cilét sigurojné bashképunim me institucionin
tong. Synojmé 1€ zgjerojmé seriné e takimeve t& grupeve té reklamave té transportit t& TDG, né
kuad@r t& direktivave t& Bashkimit Europian. Kéto veprime zbatohen pér shkak (& politikés sé
transportit t&€ mallrave t& rrezikshme.

Shqipéria ka ndérmarré hapa konkreté drejt pérafrimit € ploté¢ me parimet e Lévizjes sé Liré (&
Mallrave té Rrezikshme.

ISHTI &shté duke punuar me komitetin teknik (& transportit t& mallrave (¢ rrezikshme (TDG TC)
duke zhvilluar takime me pérfagésues nga drejtorité inspektuese, né kété aktivitet morén pjesé 23
inspektoré nga DIPNP. 5 inspektoré nga DINGN né kuadér (& Serisé sé Aktiviteteve TAIEX pér
zbatimin e Direktivés 2010/35/BE, u zhvillua misioni i paré i ekspertéve té¢ BE.

Qé&llimi i kétij misioni ishte prezantimi i misionit. organizimit dhe fushés sé& veprimtarisé sé ISHTI-
t, si dhe trajtimi i sfidave q& lidhen me zbatimin e pérbashkét t&é kuadrit ligjor né fushén e
inspektimit t& pajisjeve transportuese nén presion dhe transportit t& mallrave 1& rrezikshme. Né
mEnyr€ (€ veganté, u trajtua ndérveprimi ndérmjet VKM nr. 212/2015. Ligjit nr. 118/2012 “Pér
transportin e mallrave € rrezikshme™ dhe kérkesave t& ADR, Ligjit nr. 430/2019 pér pajisjet
transportuese nén presion, si dhe legjislacionit pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e produkteve
joushgimore, mbrojtjen e konsumatorit dhe siguring e pérgjithshme té produkteve joushgimore.
Po ashtu, u trajtua zbatimi i Ligjit nr. 99, dat¢ 12.09.2024 “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérise™ dhe Ligjit nr. 32/2016 “Pér garantimin e sigurisé sé pajisjeve dhe instalimeve nén
presion™, si baz€ pér garantimin e sigurisé teknike dhe parandalimin e rrezigeve.

Nj€ vémendje e veganté iu kushtua Metodologjisé sé Vlerésimit té¢ Riskut né Inspektim dhe
platformés E-Inspektime, t€ cilat jané konceptuar né pérputhje me kuadrin ligjor t& Bashkimit
Europian p&r inspektimin e pajisjeve transportuese nén presion dhe transportin ¢ mallrave 18
rrezikshme. Ky aktivitet shérbeu si pikénisje pér hartimin e njé plani zhvillimi & aktiviteteve t&
ISHTI-t, duke synuar forcimin e kapaciteteve institucionale dhe eksplorimin ¢ mundésive pér
bashképunim dhe financime € jashtme.

Bashképunimet do t& zgjasin pér njé periudhé & pacaktuar dhe gjaté kesaj kohe do t& kryhen dhe
vizita pune dhe shkémbime eksperiencash né Institucione Homologe jashté vendit.
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IX.  DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE
(DCJPP)

Né kuadeér & detyrave funksionale t& pércaktuara né VKM nr. 410, daté 13.05.2015 “Pér Krijimin,
organizimin dhe funksionimin ¢ Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”, Urdhrin e
Kryeministrit nr. 62 , daté 19.04.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe organikés sé Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial”, dhe Urdhrin nr. 297, daté 25.11.2024 “Pér miratimin e
Rregullores s¢ Brendshme pér organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe
Industrial™, po ju paraqesim informacionin e detajuar mbi veprimtaring ¢ Drejtorisé sé (éshtjeve
Juridike dhe Prokurimeve Publike pér periudhén Janar-Dhjetor 2025.

Né€ analizén vijetore pér vitin 2025 pasqyrohet puna dhe aktiviteti i béré nga Drejtoria e Céshtjeve
luridike dhe Prokurimeve Publike (kétu e né& vazhdim D.C.J.P.P). né lidhje me administrimin dhe
trajtimin ¢ ¢éshtjeve qé lidhen me ,garantimin e pajtueshmérisé sé¢ politikave t& ndjekura nga
Institucioni n& fushén ku ushtron veprimtariné e tij, me kuadrin ligjor né Republikén e Shqipérisé.
D.C.J.P.P né zbatim & detyrave funksionale, ndjek proceset gjyqésore. pér té cilat Inspektorati
Shtetéror Teknik dhe Industrial (kétu e né vazhdim ISHTI) éshté né cilésiné e t& paditurit ose t&
palés s€ treté, ndjek ekzekutimin e akteve administrative (& nxjerra nga ISHTI. ndjek procedural e
prokurimit publik & ISHTI-, si dhe jep asistencé ligjore dhe juridike né trajtim (& rasteve
institucionale dhe ndérinstitucionale. N& vijim po analizojmé disa nga treguesit mé kryesoré &
aktivitetit té¢ D.C.J.P.P.

Nj& nd@r prioritet kryesore ka geng ndjekja e proceseve gjyqésore & regjistruara prané gjykatave
Administrative. por edhe té rretheve, né periudhén Janar- Dhjetor 2023, pér ¢ cilat ISHTI ka qené
né cilésing e t& paditurit, ose t& personit & treté.

Gjat€ periudhés né analizé, Sektori i Ankimimeve ka administruar né ményré t& ploté dhe &
vazhdueshme ¢do ¢éshtje qé lidhet me mbéshtetjen ligjore dhe sigurimin e zbatimit (€ legjislacionit
né fuqi. n€ kuadér t& ushtrimit t& funksioneve dhe detyrave t€ ¢ gjitha strukturave t& ISHTI-t, né
¢do proceduré administrative t& ndjekur nga institucioni.

Nj€ nga prioritetet kryesore té sektorit ka qené ndjekja e proceseve gjyqésore né t& gjitha shkallét
e gjykimit, t€ regjistruara prané Gjykatave Administrative. Gjykatave t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém né Tirang, si dhe gjykatave té rretheve. ku ISHTI ka gené né cilésiné e palés sé
paditur ose t& personit t€ tret¢. Paralelisht. sektori ka siguruar zbatimin e ligjshmérisé né
veprimtariné e vendosjes s& sanksioneve dhe masave administrative (vendime gjobe) ndaj
subjekteve t& inspektuara nga strukturat pérkatése t&€ ISHTI-t.

Gjithashtu, €shté ofruar késhillim ligjor né ményré € vazhdueshme, sipas kérkesés, pér ¢do
punonjés, sektor apo drejtori t& institucionit, duke kontribuar né rritjen e ndérgjegjésimit dhe
njohjes sé legjislacionit, si nga ana ¢ subjekteve té inspektuara, ashtu edhe nga ana e inspektoréve.
Sektori ka trajtuar ¢do shkresé & depozituar prané ISHTI-t nga institucione publike, private apo
individé, si palé t€ interesuara, né lidhje me ushtrimin e funksioneve dhe detyrave ligjore (&
institucionit.

Gjaté periudhés raportuese, Sektori i Ankimimeve ka ushtruar gjithashtu detyrén ligjore t&
shqyrtimit dhe dhénies s&¢ mendimeve pér projektligje, projektvendime dhe akte té tjera nénligjore
t€ ardhura nga institucionet qendrore, t& cilat prekin fush&n e veprimtarisé sé ISHTI-t. N& kété
kuad@r, jané trajtuar dhe pércjellé mendimet e kérkuara nga ministrit€ dhe institucionet e linjés,
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duke dhéné sugjerimet pérkatése lidhur me pcrputhshméring e tyre me legjislacionin né fuqi dhe
ndikimin né veprimtaring institucionale t& ISHTI-t.

» Treguesit kryesoré té aktivitetit t& Sektorit té Ankimimeve

Gjendja e proceseve gjyqgésore t& ndjekura gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2025 paraqgitet si mé

poshté:

Gjaté késaj periudhe jang ndjekur gjithsej 94 procese gjyqésore, nga (& cilat:

¢ 76 ¢éshtje i pérkasin periudhés 2015-2024;

o 17 géshtje i pérkasin vitit 2025.

Sipas statusit té tyre:

» 22 géshtje gjyqésore jané né proces gjykimi;

o 40 géshtje gjyqésore jané pérfunduar me vendim té Gjykatés s€ Shkallgs s¢ Paré dhe/ ose
Gjykatés Administrative ¢ Apelit, me rrézimin e kérkesépadisé;

o 7 géshtje gjyqésore jané pérfunduar me vendim t& Gjykatés Administrative t& Apelit pér
ndryshimin e vendimit dhe kthimin pér rigjykim me njé trup tjetér gjykues:;

» I8 ¢&shtje gjyqésore jané pérfunduar me pranimin e kérkesépadisé, nga té cilat 9 jang ankimuar
sipas dispozitave ligjore né fuqi. ndérsa pér 3 ¢éshtje pritet depozitimi i vendimit prang ISHTI-
&

« 7 ¢éshtje gjyqésore jané pérfunduar me pushimin e gjykimit.

Pér krahasim, gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2024 jané ndjekur gjithsej 63 procese gjygésore, té

cilat paragiten si mé poshié:

o 20 ¢éshije gjygésore né proces gjvkimi,

o 14 géshije gjygésore jané pérfunduar me rrézimin e kérkesépadisé nga Gjvkata e Shkallés sé
Paré dhe/ose Gjykata Administrative e Apelit,

o 13 ¢éshije giygésore jané pérfunduar me pranimin e kérkesépadisé, té cilat jané ankimuar
sipas dispozitave ligjore né fugqi;

» 4 ¢éshije gjyqésore jané pérfunduar me pushimin e gjykimit.

Né vijim paragitet grafikisht krahasimi i treguesve pérkatés ndérmijet vitit 2025 dhe vitit paraardhés

(2024).

Grafiku krahasues i proceseve gjyqésore pér té njéjtén periudhé,
vitet 2024-2025
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Nga krahasimi grafik i treguesve t& proceseve gjyqésore pér vitet 2024 dhe 2025. evidentohet njé
rritje e ndjeshme e volumit 1€ ¢éshtjeve & ndjekura nga Sektori i Ankimimeve gjaté vitit 2025.
Numri total i proceseve gjyqésore éshté rritur nga 63 procese né vitin 2024 né 93 procese né vitin
2025, ¢ka tregon njé angazhim mé t& madh institucional dhe rritje t€ ngarkesés s& punés sé sektorit.
Njé tregues pozitiv i performancés &shté rritia e numrit & ¢Eshtjeve t&é pérfunduara me rrézim t&
kérkesépadisé. nga 14 ¢éshtje né vitin 2024 n& 39 céshtie né vitin 2025, Ky tregues pasqyron
pé€rmirésimin ¢ mbrojtjes ligjore t& interesave t& ISHTI-t n proceset gjyqésore dhe konsolidimin
¢ praktikés institucionale né zhatimin e legjislacionit né fugi.

Konstatohet njé rritje e numrit t& ¢eshtjeve té pérfunduara me pranim té kérkesépadisé, nga 13
¢Eshtje n€ vitin 2024 né 18 g¢éshtje né vitin 2025. Kjo rritje lidhet drejtpérdrejt me shtimin e
ndjeshém t& numrit total té proceseve gjvgésore t& ndjekura gjaté vitit 2025. Pavarésisht rritjes
numerike & ¢éshtjeve t& humbura, raporti i pérgjithshém i rezultateve mbetet pozitiv, pasi kéto
¢éshtje jané ndjekur né ményré aktive pérmes ushtrimit (& sé drejtés s¢ ankimit, né pérputhje me
dispozitat ligjore né fuqi, duke reflektuar angazhimin e vazhdueshém té institucionit pér mbrojtjen
e interesave ligjore t& ISHTI-t. Numri i ¢Eshtjeve & pushuara nga gjykata paraqitet né rritje ¢
leht€, nga 4 ¢Eshtje né vitin 2024 né 7 ¢éshtje né vitin 2025, duke reflektuar natyrén dhe
kompleksitetin e ¢éshtjeve té trajtuara.

NE térési, ¢ dhénat grafike konfirmojné njé trend pozitiv t& performancés sé Sektorit t&
Ankimimeve, si né aspektin sasior, ashtu edhe né cilésing e rezultateve t& arritura né proceset

gjyqésore.

Gjaté vitit 2025, Sektori i Ankimimeve ka luajtur njé rol kyg né garantimin e ligjshmérisé sé
veprimtarisé s€ Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial. duke ndjekur né ményré sistematike
dhe profesionale proceset gjygésore né t& gjitha shkallét e gjykimit.

Rritja e numrit t& proceseve t& ndjekura dhe pérmirésimi i ndjeshém i rezultateve né favor té
ISHTI-t déshmojné pér forcimin e kapaciteteve profesionale t& sektorit dhe rritjen e efektivitetit té

mbrojtjes ligjore institucionale.

Veganérisht domethénése &shté ndérhyrja korrigjuese ¢ Gjvkatés Administrative & Apelit. e cila
ka ndryshuar njé numér té konsiderueshém vendimesh t& Shkallés sé Paré né favor t& ISHTI-t.
duke konfirmuar géndrueshmériné ¢ argumentimit ligjor t& paraqitur nga Sektori Ankimimeve.
Né & nj€jtén kohg, sektori ka kontribuar né rritjen ¢ ndérgjegjésimit ligjor brenda institucionit.
pérmes ofrimit t& késhillimit ligjor dhe trajtimit t& akteve nénligjore, duke ndikuar pozitivisht né
parandalimin e problematikave ligjore dhe pérmirésimin e cilésisé s& vendimmarrjes
administrative. Ndér t€ tjera, Sektori Ankimimeve ka ndjekur dhe kryer detyra (€ tjera si mé poshté:

» Hartimi i planit t& punés né lidhje me ndjekjen e proceseve gjyqésore pér ¢do javé, gjaté gjithé vitit.

» Hartimi i analiz€s paragitur anétaréve € komisionit dhe trajtimi juridik i ankimeve t& ardhura né
institucion né lidhje me masat administrative t€ marra nga inspektorét, pér drejtorité DINGN, DIPIEMN,
DIPNP, deri né momentin e hyrjes né fuqi té ligjit 99/2024, ku kaluan pér kompetencé dhe ndjekje prané
Inspektoratit t& Pérgjithshém.

» Korrespodenca e mbajtur me drejtorité teknike dhe jo vetém, pér dhénien e informacionit né lidhje me
masat administrative t€ nxjerra pér kété periudhé, t¢ cilat shqyrtohen né komisionin e kundérvajtjeve

administrative.
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Pjesémarrja n& komisionin e shqyrtimit t& kundgrvajtieve administrative, trajtimi dhe shqyrtimi juridik né
lidhje me rastet e sanksionuara me masé administrative deri né hyrjen né fuqi @ ligjit 99/2024, i cili
parashikon trajtimin e Ankesave prané [P dhe jo mé prané ISHTI.

Korrespondenca mbajtur me Drejtoring e Informimit Publik dhe Koordinimit Nd&rinstitucional,
Drejtoring e Buxhetit dhe Financés, lidhur me data bazén e masave administrative.

Komunikimi dhe ndérveprimi me Drejtoring ¢ Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional, né
lidhje me ankesat ¢ paraqitura né portalin e bashkéqeverisjes, si dhe ankesat apo kérkesat pér informacion
ardhur né adresén zyrtare t& ISHTI-t.

Verifikimi dhe ndjekja e vendimeve t& gjvkatave lidhur me proceset gjyqésore.

Kryerja e Analizave periodike & Sekiorit Ankimimeve, duke analizuar dhe diskutuar mbi problematikat
¢ ndeshura gjaté ushtrimit & detyrave funksionale, veganrisht ato t€ hasura pérgjaté zhvillimit &
proceseve gjygésore. me qéllim rmitjen né vazhdimési t& performancés s¢ sektorit pér & pasur njé
perfagésim sa mé dinjitoz dhe korrekt né & gjitha rastet kur veprimtaria ¢ Institucionit &shté kundérshtuar
Juridikisht.

Hartimi dhe pérpilimi i Urdhrave t& Brendshém t& nxjerra nga Kryeinspektori.

Hartimi dhe pérpilimi i vendimeve t¢ marra nga komisionet e posacme (€ ngritura né mbéshtetje dhe
zbatim t€ urdhrave t& brendshém té nxjerra nga Kryeinspektori.

Nga Sektori i Asistencés Ligjore, gjaté periudhés_Janar — Dhjetor 2025, jané vendosur né total 34 masa

Y

v

administrative:

- DINGN jangé dhéné 7 masa administrative;
- DIPNP jané dhéné 2 masa administrative;
- DIPIEMN jané dhé&né 25 masa administrative.

2 masa administrative jané shfugizuar me Vendim t& Komisionit t¢ Ankimit t& ISHTI-t.

<+ Vendim Gjoba né fuqi, 32 masa administrative.
12 nga masa adminisnistrative (& vitit 2025, vendim gjobe jang lidhur kontratat e shérbimit dhe jané né
proces ekzekutimi.
Nga 12 kontrata shérbimi, 4 masa administrative, vendim gjobe jané ekzekutuar, 8 masa administrative
Jjané né proces ekzekutimi.
3 masa administrative, jemi né pritje t& vendimit t& gjykatés pér celjen e Urdhrit & Ekzekutimit.
1 masé administrative, gjykata ka refuzuar ¢eljen e Urdhérit t& Ekzekutimit pér shkak & mos njoftimit té
procedurés s& inspektimit, &hté ankimuar dhe jemi né pritje € vendimit t& Gjykatés Administrative &
Apelit.
16 masa administrative, nuk ka nisur ende procesi i ekzekutimit sipas ndryshimeve ligjore & reja dhe
njoftimit zyrtar t¢ IP pér pezullimin e ekzekutimit deri né mbajtjen e Komisionit t& Ankimit prang IP.

Me shkresé zyrtare drejtuar Inspektoratit t& Pérgjithshém &shté kérkuar informacion, né lidhje me
njoftimet pér secilin subjekt kundérvajtés, nése &hté ushtruar ankim administrativ prané tyre. Jemi né

pritje t€ vénies né€ dijeni nga IP.

Krahasimishi, giaté periudhés Janar — Dhjetor 2024, jané vendosur né total 61 masa administrative:

DINGN jané dhéné 18 masa administrative;
DIPNP jané dhéné 2 masa administrative;
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- DIPIEMN jané dhéné 41 masa administrative.
» 15 masa administrative jané Shfugizuar me Vendim 1¢ Komisionit ¢ Ankimit

 Vendim Gjoba né fuqi, 46 masa administrative.
» 16 masa administrative, Vendim Gjobe éshié likujduar detyrimi
¥ 22 masa administrative jané né proces ekzekutimi.
» 4 masa administrative jemi né prigje 1€ vendimit 1€ Gjykatés Adminsitrative t¢ Shakallés sé Paré Tirané
» 4 masa adminisirative, éshité refuzuar celja e urdhrit 1é ekzekutimit dhe éshié béré ankim ne Gyvkatén
Administrative té Apelit

L Té dhéna mbi procedurén e ekzekutimit t&é masave administrative,
Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2025 jané pérgatitur 31 kérkesa drejtuar gjykatés pér 1éshimin e Urdhrit
t€ Ekzekutimit.
Gjaté késaj périudhe jané celur 43 urdhra ekzekutimi ngaana e gjykatés pér vendim gjobat e marra nga ISHT]
dhe jan€ lidhur 43 kontrata shérbimi me zyrat pérmbarimore.
* 12 kontrata jan lidhur pér gjobat e vendosura gjaté vitit 2025,
* 21 kontrata jang lidhur pér gjobat ¢ vendosura gjaté vitit 2024.
* 7 kontrata jang lidhur pér gjobat e vendosura gjaté vitit 2023.
* 3 kontraté &shté lidhur pér gjobat e vendosura gjaté vitit 2016,

Pérgjaté periudhés Janar- Dhjetor 2025 jané:

* cekzekutuar 21 masa administrative, vendim gjobe.

* shfuqizuar 6 masa administrative, vendim gjobe sipas vendimit (& formés s& preré té gjykatave.

* hartuar 18 ankime me objekt “celje urdhrit 1¢ ekzekutimit” né lidhje me faturat e shérbimeve,
vendim gjoba t& vitit 2023, 2024 dhe 1 vendim gjobe e vitit 2025.

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2024 jané pérgatitur 64 kérkesa drejtuar givkatés pér léshimin e Urdhrir
1€ Ekzekutimit. Gjaté késqj periudhe jané gelur 31 urdhra ekzekutimi nga ana e gjvkates pér vendim gobat e
marra nga ISHII dhe jané lidhur 31 kontrata shérbimi. Gjate periudhés Janar - Dhjetor 2024 Jjané
ekzekutuar 11 ting ekzekutiv sipas detyrimeve gé rrjedhin nga vendim gjobat.

< Té dhéna analitike krahasuar me vitin 2024.
Referuar t¢ dhénave té mésipérme vémé re njé ulje & ndjeshme t& masave administrative té
vendosura krahasuar me vitin e méparshém gjaté periudhés Janar -Dhjetor 2024, kjo ka ardhur si
pasojé e ndérgjegjésimit dhe zbatimit té ligjit nga ana e operatoréve ekonomik pas reformave dhe
politikave t& ndérmarra nga ISHTI. N& lidhje me ekzekutimin e gjobave ndér vite, gjaté vitit 2025
kan& rezultuar mé shumé ekzekutime sesa viti 2024. Sqarojmé, se né lidhje me ekzekutimet pér
masat administrative gjaté nj€ viti kalendarik Janar-Dhjetor, njé pjesé e konsiderueshme, kryesisht
masat administrative t€ vendosura gjaté periudhés sé dyté & vitit kalendarik ekzekutohen né vitin
pasardhés. Kjo &shté njé situaté kronologjike pérgjaté ¢do viti pune pér shkak t& afateve ligjore né
lidhje me ankimet administrative dhe afatet ligjore pér procedurat administrative pér ¢eljen e
urdhrit € ekzekutimit. Gjaté kétij viti pune nga ana e Sektorit t& Asistencés Ligjore. né kuadér té
bashk&punimit me drejtorité teknike té cilat vendosin masa administrative dhe praktikave té reja
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t€ ndjekura nga ana joné, sa i pérket procedurave per vEnien né ekzekutim (& titullit ekzekutiv jané
pérmir€suar dhe ulur problematikat e hasura pérgjaté vitit t& kaluar né lidhje me plotésimin e
dokumentacionit ligjor sipas kérkesave ligjore né fuqi pér ¢eljen e Urdhrit t& Ekzekutimit. Sipas
vendimeve té Gjykatés Administrative t& Shkallés sé Parg Tirang, vihet re njé ulje e ndjeshme ¢
numrit t&¢ vendimeve me objekt “Refuzimin per léshimin ¢ Urdhrit 1é Ekzekutimit” pér vendim
gjobat e vendosura gjaté vitit 2024 dhe vitit 2025, kjo si shkak i pérmirésimit t& praktikave
administrative, marrjes sé masave paraprake dhe ezaurimit mé pérpikméri t& & gjitha kérkesave
ligjore né fuqi, si kusht thelbésor pér pranimin e kérkesave té institucionit toné si palé kreditore.

IL Detyra administrative.

Ndér € tjera, nga ana e Sektorit t& Asistencés Ligjore jané ndjekur edhe kryer detyra té tjera si mé poshté:

* Marmja ¢ (€ gjitha masave dhe zbatimi me pérpikméri i ofrimit t& shérbimeve online ndaj operatoréve
ekonomiké.

* Ndjekja né vazhdimési e problematikave gjaté procesit t& punés dhe asistimi me Drejtorité dhe Sektorét
pérkatés t& ISHTI-t.

* Bashképunimi i vazhduesh&ém me Drejtoring e Buxhetit dhe Financés, né lidhje me arkétimin e
detyrimeve qé rrjedhin nga masat administrative dhe shérbimet q€ ofrojné drejtorité teknike pérmes
Sistemit (€ Qarkullimit t& Dokumenteve me Nénshkrim Elektronik.

¢ Jané ndérmarré hapa t& vazhdueshém si takime dhe diskutime, komunikime pérmes e-maileve zyrtare,
shkresave t& brendshme institucionale me drejtorité pérkatése né lidhje me vénien né dispozicion &
dokumentacionit ligjor, pasi t& kryhen verifikimet pérkatése si¢ parashikon ligji € faturave t& shérbimit,
pér t&€ ndjekur procedurén ligjore pér ekzekutimin e detyrimeve pérmes sistemit gjyqésor, por nuk éshté
disponuar asnjé praktiké deri tani. Theksojmé q&, praktikat q¢ jané& ndjekur pérmes gjykatés gjat 2025
Jané refuzuar, por jané ankimuar ng shkallén e dyté té gjyqésorit dhe Jjemi né pritje t€ shprehet Gjykata
Administrative e Apelit.

® Korrespodenca e mbajtur me drejtorité DINGN, DIPIEMN, DIPNP, pér dhénien e informacionit dhe
zgjidhjen eficente t& problematikave né lidhje me pérmirésimin e praktikave administrative.

o  Eshté siguruar zbatimi i ligjshmérist né veprimtaring dhe procedurat e ushtrimit t€ sanksioneve, masave
administrative (gjobat) ndaj subjekteve t& inspektuar nga strukturat ¢ ISHTI -t.

*  Mbajtja e korrespondencés administrative me palét e treta sipas funksionit dhe detyrave t& sektorit.

e Ndjekja dhe bashképunimi i vazhdueshém me zyrat pérmbarimore pér t€ vjel detyrimet dhe marrja e
masave t&€ nevojshme edhe né rastet problematike pér zbatimin e kérkesave ligiore pér sa i pérket
detyrimeve financiare ndaj palés kreditore.

Nga ana e Sektorit t¢ Prokurimeve Publike Publike, pjesé e Drejtorisé sé Céshtjeve Juridike dhe
Prokurimeve Publike, pér vitin 2025, jané realizuar detyrat si mé poshté:

NE zbatim &€ Ligjit Nr.162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar dhe pikés 3, té
nenit 3 t&¢ VKM Nr.285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave ¢ prokurimit publik” i
ndryshuar, né t& cilin thuhet: “Awtoritetiti‘enti kontraktor né varési té nevojave gjaté periudhés
Shtator-Dhjetor te ¢do viti pérgatit regjistrin pér vitin ushtrimor né vijim bazuar né ligjin qé
miraton parashikimet buxhetore afatmesme. Né ¢do rast afati maksimal i hartimit é regjistrit jo
mé voné se 10 dité nga miratimi i ligiit pér buxhetin pér vitin ushtrimor pasardhés.”, né
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bashképunim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financés u bé hartimi i Regjistrit t¢ Parashikimeve t&
Prokurimeve Publike pér vitin 2025.

NE€ zbatim (& pikés 4 € po kétij neni, n& & cilin thuhet: “dutoriteti kontraktor ka detyrimin té
krijojé regjistrin ¢ parashikimeve né sistemin e prokurimit elektronik dhe publikimi i zérave t¢ tiy
nga APP-ja duhet 1¢ béhet brenda 3 ditéve nga dita e nesérme ¢ punés nga dérgimi i tij pér publikim
ne sistem.”, u bé hedhja né sistem ¢ Regjistrit té Parashikimeve t& Prokurimeve Publike pér vitin
2025, si mé poshté:

Nr.

Objekti | Prokurimit

Kodet CPV

Tipi

Tipi'i
kontratés

- Lloji i regjistrit

té prokurimit

Fondi i

Burimi i
pérliogaritur Financimit

Viera

Implementim programi Sherbime financiare |Kontrate |Shérbime |Procedure 416666.67 Buxheti | 416666.67
kontabiliteti dhe té sigurimit Prokurimi shtetit
Vete 0.00]
Financim
Fonde té 0.00
tjera
2 |Ené metalike dhe Eng, Shishe, Ené té |Kontrate |Mallra Procedure 4000000.00|Buxheti i 4000000.00
plastike pér marrje lehta Prokurimi shtetit
Veté 0.00
Financim
Fonde t& 0.00
tjera
2 |Riparim, shérbim dhe Sherbime riparimi Kontrate |Shérbime |Procedure 1000000.00|Buxheti i 1000000.00
mirémbaijtje pér dhe mirembaijtje Prokurimi shtetit
automjetet e ISHTI- Vete 0.00
Financim
Fonde té 0.00
tiera
4 |Blerje materiale terreni Kaské sigurie, Kontrate [Mallra Procedure 250000.00|Buxheti i 250000.00
pér drejtorité teknike Materiale elektrike, Prokurimi shtetit
Vete 0.00
Financim
Fonde te 0.00
tjera
5 |Sigurimi i ndértesés Shérbime té Kontrate |Shérbime Procedure 800000.00|Buxheti i 800000.00
sigurimit t& mallrave, Prokurimi shtetit
Vete 0.00
Financim
Fonde té 0.00
tiera
8 |Furnizim me kimikate Kimikate baze Kontrate Mallra Procedure 125000.00|Buxheti i 125000.00
inorganike dhe Prokurimi shtetit
Vete 0.00
Financim
Fonde t& 0.00
tjiera
7 |Shérbim kalibrimi en& Shérbime kalibrimi  |[Kontrate {Shérbime |Procedure 350000.00|Buxheti i 350000.00
dytésore Prokurimi shtetit
Vete 0.00
Financim
Fonde t& 0.00
tiera
8 |Kontroll dhe sherbim Shérbime pér Kontrate |Shérbime |Blerje nen vleren 41666.67 Buxheti | 41666.67
mirémbajtje e pajisijeve  |riparimin dhe 100 000 Leke shtetit
MNZ Veté 0.00
Financim
Fonde t& 0.00
tiera
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Blerje CRM pér Reagenté kimiké,  |Kontrate [Mallra _ |Procedure 416666 67|Buxhetii | 416666.67
laboratorin e ISHTI-t Reagenté pér Prokurimi shtetit
Veté 0.00
Financim |
Fonde té 0.00
- — : _|tiera |
Blerje maleriale Bllok shénimesh, Kontrate |Mallra Procedure 800000.00|Buxheti i 600000.00]
|kancelarie Bliok me letra Prokurimi shtetit
Velé 0.00|
Financim -
Fonde té 0.00
tiera
Blerje bojera printeri, Toner per printer Kontrate |Malira Procedure 800000.00|Buxheti i 800000.00
fotokopje, tonera lazer /makina fax , Prokurimi shtetit
Vetg 0.00
Financim
Fonde té 0.00
. tjera
Sheérbim riparimi dhe Mirémbaijtje dhe Kontrate [Shérbime |Procedure 400000.00|Buxheti i 400000.00
mirémbaijtje pér pajisiet  |riparim i pajisjeve t& Prokurimi shietit
elektronike Veté 0.00
Financim
Fonde té 0.00
. . . tjera N
Kalibrimi i aparaturave té | Sheérbime pér Kontrate |Shérbime |Procedure 5833333.33|Buxheti i 5833333.33
Laboratorit Qendror riparimin dhe Prokurimi shtetit
Vete 0.00
Financim
Fonde té 0.00
tjera
Dezinfektim, Sherbime Kontrate Shérbime Procedure 375000.00 Buxheti | 375000.00
dezinsektizim dhe dezinfektimi dhe Prokurimi shtetit
deratizim i ambienteve té Veté 0.00
ISHTI Financim
Fonde te 0.00
tiera
Blerje materiale Materiale te Kontrate |Mallra Blerje nen vieren 100000.00|Buxheti i 100000.00
shtypshkrimi shtypura me porosi, 100 000 Leke shtetit
Veté 0.00
Financim
Fonde té 0.00
tiera
Automjete me gira Automjete, Kontrate |Mallra Procedure 3333333.33 | Buxheti i 3333333.33
operacionale pér ISHTI  |Automjetet me katér Prokurimi shtetit
Vete 0.00
Financim
Fonde t& 0.00
tiera |
Shirita te personalizuar | Shirit ngjités Kontrate |Malira Procedure 416666.67 Buxheti | 416666.67
pér sekretim mostre Prokurimi shtetit
Veté 0.00
Financim
Fonde té 0.00
tiera | S
' Blerje materiale pastrimi | Peceta, Pastrues Kontrate (Mallra Procedure 600000.00|Buxheti i 60000000
duarsh, Letér Prokurimi shtetit
Veté 0.00
Financim
Fonde t& 0.00
tjera
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19 |Gaze Teknike per | Gazra, Gazra |Kontrate 'Mallra Procedure | 3333333.33|Buxheti | 3333333.33
Laboratarin Qendror industriale, Prokurimi ' shtetit
Vets 0.00
Financim
Fonde te 0.00
_ - N tjera
20 |Goma pér automjetet e | Goma peér automjete |Kontrate |Malira Procedure 1000000.00|Buxheti i 1000000.00
ISHTI te lehta, Goma Prokurimi shtetit
Vets 0.00|
Financim
Fonde te 0.00
= L tjera
21 |Auditimi i Sherbime t& auditimit|Kontrate |Sherbime |Blerje nen vieren | 100000.00|Buxheti | 100000.00
dokumentacionit per 100 000 Leke shtetit
akreditim te Laboratorit Veté 0.00
Qendror _ \Financim
Fonde te 0.00
: 1 tjera _
22 |Mostérmarrése GLN Ené metalike me Kontrate |Mallra Procedure 1250000 00|Buxheti i | 1250000.00
presion Prokurimi |shtetit
Vete 0.00
|Financim
r Fonde te 0.00
tiera
23 |Sigurimi TPL i Sherbime per Kontrate |Shérbime |Procedure 250000.00|Buxheti i 250000.00
automjeteve siguracion e |Prokurimi shtetit
Vete 0.00
\Financim
Fonde té 0.00
i | tiera |

Gjaté vitit 2025, si rezultat i nevojave (& institucionit, pér (& cilat ka gené i pamundur planifikimi
i tyre mé herét, apo ndryshime né pérputhje me problematikat apo situatat e krijuara apo té
vlerésuara ndryshe gjaté vitit, ka lindur nevoja e ndryshimit t& Regjistrit t& Parashikimeve t&
Procedurave t&€ Prokurimit Publik pér vitin 2025. Ndryshimet e kryera n& k&té regjistér plotésonin
kriteret e parashikuara né pikén 7, neni 3, VKM-ja Nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
rregullave t&€ prokurimit publik™, i ndryshuar, ku citohet:

“Autoriteti/enti kontraktor ka té drejté 1 béjé ndryshime né regjistrin ¢ parashikimeve 1é
procedurave (¢ prokurimit, vetém né raste kur kéto ndryshime vijné pér arsye qé nuk kané géné 1é
mundura (¢ parashikohen né kohén e hartimit (¢ regjistrit.”. Cdo ndryshim i regjistrit té
parashikimeve béhet nga veté autoriteti ose enti kontraktor né sistemin e prokurimit elektronik,
dhe publikimi i tij nga APP-ja béhet brenda 3 (ire) ditéve nga dita e nesérme e punés, nga dérgimi
[ 1ij pér publikim né sistem” App-ja nése konstaton se ky ndryshim nuk éshté béré né pérputhje me
kérkesat e legjislacionit té prokurimit publik, kthen dhe késhillon autoritetin/entin kontraktor pér
hartimin e tij né pérputhje me kéto kérkesa.”, si dhe né pikén 7 t&¢ Udhézimit Nr.4, daté 18.06.2021,
ku gjithashtu citohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, ka té drejié té béjé ndryshime né regjistrin e
parashikimeve té procedurave té prokurimit, vetém né rast kur ndryshimet vijné pér arsye gé nuk
kané qéné té mundura 1é parashikohen né kohén e hartimit 1é regjistrit. Cdo ndryshim i vegjistrit
1é parashikimeve té procedurave & prokurimit béhet nga veté autoriteti ose enti kontraktor né
sistemin e prokurimit elekironik dhe publikimi i tij nga APP do té béhet brenda 3 (iri) ditéve nga
dita e nesérme e punés, e dérgimit té tij pér publikim né sistem. Né ¢do rast, APP nuk do té béjé
publikimin e kétyre ndryshimeve nése konstatohet se kéto ndryshime nuk jané béré né pérputhje
me kérkesat e legjislacionit té prokurimit publik. Né kété rast, ajo kthen dhe késhillon autoritetin
ose entin kontrakior pér hartimin e lij né pérputhje me kéto kérkesa...”. N€ t€ gjitha rastet regjistrat
kané& gqéné n€ pérputhje me kéto pércaktime dhe jan€ publikuar nga APP n€ sistem. duke marrg
formén si mé poshté:
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Objekti i
Prokurimit

Kodet CPV

Lioji i
prokurim

Tipi

Lioji i
regiistrit t&

Fondi i

Burimi i

Blerje bojera Toner per Prokurim | Kontrate | Procedure Buxheti i 800000.00
printeri, fotokopje, printer lazer | Prokurimi shtetit Y
tonera imakina fax , | Vete - 0.00
| Toner pér | Financim
makinat | ([
fotokopjuese Fonde te 0.00
- 1 = 1 _tjera .
2 Blerje materiale Kaské sigurie, |Prokurim Kontrate |Procedure 250000.00 Buxhetii |  250000.00
| terreni pér drejtorité Materiale Prokurimi shtetit
| teknike elektrike, Vela 0.00
' Mar;;gtlgra. Financim
‘ Fonde té 0.00
| tiera |
3 |Shérbim kalibrimi Sherbime Prokurim |Kontrate |Procedure 350000.00|Buxheti i 350000.00
ené dytésore kalibrimi Prokurimi shtetit
Vete 0.00
Financim | —
Fonde t& 0.00
| . ! | tiera o
4 Kontroll dhe | Sherbime pér |Prokurim |[Kontrate [Blerje nen 41666.67 Buxheti i 41666.67
shérbim riparimin dhe vieren 100 shtetit
mirémbaijtje e mirémbajtjien e Vete' | 000
pajisjeve MNZ pajisjeve té Financim
. sigurisé Fonde té 0.00
| | I ) _ era
8 Sherbim Sherbime Prokurim |Kontrate | Blerje nen 100000.00|Buxheti i 100000.00
mirémbajtje dhe mirembajtjeje vieren 100 shtetit
riparimi p&r pajisjet 000 Leke Vete 0.00
hidrosanitare dhe Financim
hidraulike Fonde te 0.00
| i ) tiera
6 |Mosté&rmarrése Eng metalke  |Prokurim |Kontrate |Procedure 1250000.00|Buxheti i 1250000.00
GLN me presion Prokurimi shtetit
! Veta 0.00
I Financim
Fonde té 0.00
- tiera
7 |Sigurimiindértesés  Shérbimeté |Prokurim |Kontrate |Procedure 800000.00|Buxheti i 800000.00
sigurimit t& Prokurimi shtetit
mallrave, \Veté 0.00
Shérbime té Financim
| sigurimit nga Fonde té 0.00
zjarri, Shérbime fiera
8 Shérbim Shérbime  |Prokurim |Kontrate |Procedure 900000.00| Buxheti i 900000.00
mirémbajtie dhe  mirémbajtje dhe Prokurimi shtetit
riparimi pér riparimi, Vete 0.00|
sistemin e aspirimit Shérbime Financim
né laboratorine | mirémbajtjeje Fonde t& 0.00
ISHT! tiera I
9 [ Shérbim Iyerje pér | Automjete, Prokurim |Kontrate | Blerje nen 100000.00(Buxheti | 100000.00
autolaboratorin e |Lyerje vleren 100 shtetit
ISHTI 000 Leke | Vets 0.00
Financim
Fonde te 0.00
tjera
10 |Blerje materiale Materiale t&¢  |Prokurim Kontrate | Blerje nen 100000.00|Buxheti i 100000.00
shtypshkrimi shtypura me vieren 100 shtetit
porosi, Materiale 000 Leke Vete 0.00
| t& ndryshme té Financim
| shtypura Fonde te 0.00
| o |tjera
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11 |Sigurimi TPL i Sherbime per  [Prokurim |Kontrate [Procedure | 250000.00[Buxheti | I 250000.00]
automjeteve siguracion e ‘ Prokurimi shtetit
| | Vete 0.00
Financim
Fondeté | 0.00
S Yy | - tiera
|12 Auditimi i Shérbime té Prokurim Kontrate |Blerje nen | 100000.00|Buxheti i ~100000.00
dokumentacionit | auditimit ‘ vieren 100 | shtetit
per akreditim te | | ‘ Vete 0.00
Laboratorit Qendror Financim
} J } ‘ Fonde té 0.00|
. I [tiera |
13 | Mirembaitje, Izolime, Izolime ‘Prokurim [Kontrate |Procedure | 1000000.00|Buxheti | 1000000.00)|
riparim dhe lyerje e termike, Lyerje, | Prokurimi shtetit
godings s& ISHTI ‘ T a— R0
Financim ]
Fonde t& 0.00
| I =t —. 1 . |tera |
14 |Goma pér Goma pér Prokurim Kontrate |Procedure 1000000.00|Buxheti i 1000000.00
| automnjetet e ISHT!  automjete t& Prokurimi shtetit
‘ Veté 0.00
Financim
Fonde té 0.00/
tjera
|‘|5 Riparim emergjent i~ Mirémbajtje  |Prokurim |Kontrate [Blerje nen | 100000.00|Buxheti i 100000.00
sistemit te dhe riparim i vieren 100 shtetit
‘ aksesimit te hyries =~ pajisjeve te | Veté 0.00
se ISHTI retittg & | Financim |
‘ | Fonde té 0.00,
| | tera -
116 [Blerje CRM per Reagenté¢  |Prokurim |Kontrate |Procedure 1000000.00|Buxheti i 1000000.00
laboratorin e ISHTI kimiké, Prokurimi shtetit
| Reagenté pér Veté 0.00!
. laborator Financim
Fonde te 0.00
| | tiera
17 Implementim Shérbime Prokurim |Kentrate |Procedure 416666.67 Buxhetii 416666.67
programi financiare dhe té Prokurimi shtetit
kontabiliteti sigurimit Veté 0.00
| Financim
‘ Fonde te 0.00
_ | tiera
|18 |Blerje materiale Ellok \Prokurim |Kontrate [Procedure G00000.00|Buxheti i 600000.00
kancelarie I shénimesh, Prokurimi shtetit
S e i Vete 0.00
sheénimesh me 5
ngjitése. .::lnanc:lrr_! o
- Makineri ik '
I Leevensinidysbausil | tjera
119 | Latil: "Blerje gaze | Gazra, Gazra |Prokurim |Marreve |Minikontrate 4505000.00/Buxheti i 4505000.00
teknike 1 tipit:  industriale, shje shtetit
Helium, Oksigjen, | Vetg 0.00
Azot, Argon” i Financim
Fonde té 0.00
tiera
20 | Gaze Teknike pér = Gazra, Gazra |Prokurim |Marreve |Procedure 10100000.00Buxhetii | 10100000.00
Labaratorin industriale, shje Prokurimi shtetit
' Qendror té& ISHTI Veté 0.00
Financim o
Fonde t& 0.00
| | | | tiera
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21 | Ené metalike dhe | Ené, Shishe,  |Prokurim |Kontrate |Procedure 4000000.00[Buxhetii | 4000000.00|
plastike pér marrje Ené té lehta Prokurimi shtetit
mostre karbunranti Vete 0.00
Financim |
| Fonde t& 0.00
Ll _ ] | | L [tiera .
22 Furnizim me Kimikate bazé |Prokurim |Kontrate |Procedure | 1000000.00|Buxheti | 1000000.00
reagenté dhe inorganike dhe ' Prokurimi shtetit
kimikate organike, Vetd 0.00
Kimikate bazé Financim
Fonde té 0.00
tiera
23 Dezinfektim, Shérbime Prokurim |Kontrate |Procedure 375000.00|Buxheti i 375000.00
dezinsektizim dhe  dezinfektimi dhe ' Prokurimi shtetit
deratizim i asgjésimi, —
ambienteve t& ISHTI Shggrbime V_e{é . a0
dezinfektimi nga ‘ Financirr
e Fonde te 0.00
‘ minjte j ers
[24 Blerje materiale Peceta, Kontrate |Procedure ’ 600000.00|Buxheti i 600000.00
. pastrimi Pastrues Prokurimi shtetit
' duarsh, Letér Vete 0.00
higjienike, ‘ Financim
| shami, peshgir Fonde té 0.00
. | dore dhe piceta, ! L tiera
25 | Shérbim riparimi Mirembajtje Kontrate |Procedure 400000.00 Buxheti i 400000.00
dhe mirémbajtie | dhe riparim i Prokurimi shtefit
pér pajisjet pajisjeve té Veté 0.00
elektronike teknologjisé sé Financim
informacionit, Fonde & 0.00
Riparim i tiera
26 Shirita te Shirit ngjités Kontrate |Procedure 416666.87 |Buxheti i 416666.67
perscnalizuar pér Prokurimi shtatit
sekretim mostre | ‘ Vete 0.00
| ; [Financim
Fonde té 0.00
| tiera
127 Blerje veshje Veshje, Kontrate |Procedure 1000000.00 Buxheti i 1000000.00
mbrojtése dhe  kepuce, artikyj Prokurimi shtetit
identifikuese pér Veté 0.00
punonjésit e ISHTI Financim
| Fonde t& 0.00
‘ tiera
|28 | Riparim, shérbim | Shérbime Kontrate |Procedure 1000000.00|Buxheti i 1000000.00
' dhe mirémbajtie | riparimi dhe Prokurimi shtetit |
pér automjetet e mirémbajtje Veté 0.00
ISHTI-t l makinash, | Financim
Shérbime
riparimi Fonde te 0.00
makinash tiera =
29 |Lotill: "Blerje ajér Gazra, Gazra Marreve Minikontrate 286000 .00 Buxheti i 286000.00
‘ sintetik industriale, shje . shtetit
Hidrogjen, Kuader Vete 0.00
| argon, gazra € Financim
rralla, azot dhe Fonde té 0.00
‘ oksigien, Gazra | tjera

Pér vitin 2025 jané realizuar procedurat si mé poshté:
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Nr. ' Elementi | Regjistrit Kodet CPV Forma Lioki i Fondi Lioji i Numri i Fondi Viera
Juridike e Prokunmit Limiti  procedurds s& Thirjes  Limiti kontraté

Finallzimit Elementit  prokurimit Procedu s
te res (pa
Procesit TVSH)

Loli I: "Blerje gaze - Gara Marreveshie 4505000 Open Local |REF-51678-05- 4505000
teknike té tipit: Helium, | 5277 ndustiale Fuader ' '18-2025
R 5 "’ - Hidrogien, argon, gazate
Oksigien, Azot, Argon fralla, azol dhe oksigien
i - Gaza 16 rraila o |
2|Mirémbaitje, riparim dhe | Jlmiima : Kanlrale Prokurim 1000000 |Smal value REF-TO186-11- | GBGAE3 A 404800
i o - |lzolime termii g
lyerje e godinés sé& ISHT!I _L:’er'.’: eomike | 26-2025
- Lyerje ndéresash |
- Riparim dhe renovim |
- Renovime | l
3Kontroll dhe sherbim - Shértame per riparimin dhe :Knnure |Prakurim 41666 67 40000
§ 2 s ooy k! [
m;iézmbajqe € pajisjeve |, ‘
4/Sherbim mirémbajtie | Shéibime mirbmbafie che  [Konbale  Brokuiim 500000 5mal Vake |ReFessTeio- | @ugoo0 879000
dhe riparimi pér sistemin f‘;’h:f;m it 28-2025 ‘
& aspirimit né laboratorin g
2 ISHTI | |
5| Auditimi i - Shétbime 1& audtine Kontate [Praurim 100000 25000/
dokumentacionit per
akreditim te Laboratorit | |
B Sjgurimj i néer{ésés - Shirbame te Eigurimit t& Kontrate |Pmlwim i 800000 |5mal Vake REF-37322-02- | 797333.3| 785000
I o makiave - | - 10-2025% .
T Riparim, shérbim dhe - Shérbime riparm dhe Kentrate Prakurim 1000000 Smal Vabse REF-44143-04- Q03866 7 917500
P 2, rri(émm makinash 08-2025
m‘;:ém_l::ge ?g:'lTH - Bhirbime riparim makinash
autom e
B|Goma per automjetet e |- Goms pér #ete 16 lehta |F Prokurim 1000000(Smat Vake REF-42550-03- 680750 525000
ISHTI - Goma molash 26-2025
~ 9|Shirita te personalizuar |- Shintngités ' Kontate Prakurim 416666 67 |5mal Value REF 63746-10- | 416360 383600
pér sekretim mostre | I'“””” I
10 Sigurin'ﬁ TPL heibi T84 iene  (Konwai Prakarim 250000 Smab Vaue - REF-37842-02- | 186518.7| 165000
aLﬂorn,ie{e'.e detyrueshem per autometel | 12-2025
g ! imumleni ity .
11|Shérbim kalibrimi eng - Shértme kabbrimi Kentrate Prakuinim 350000 Smal Vake (REF-42096.04- | 266233.3 248500
dytésore 01-2025
12|Blerje CRM per - Reagenté kimike Konlrale Prokurim 1000000|Small Vale REF-70544-11- | G§7333 3 055000,
iaboratorin e ISHT| - Reagenté par laborator 27-2025
| 13[Shérbim mirémbajtje Sherbime miEmbarie] Prakunm 100000 98100
dhe riparimi pér pajisjet I |
hidrosanitare dhe |
hidrau“ka —— o —— - e E—— ee—
14 Blerje bojera printeri - Toner per printer lazer Konrate Frokutim 800000 |Smal Vakz REF-46484.04. | 797666.7) 399250
2 ’ makina fax 29-2025
fotokopje, tonera o kT et )
15|Riparim emergjent | -Mirdmbaie dhe rigarimi Kontrate Prokurim 100000 | 98500
sistemit te aksesimit e |Tpreve i njett e e
hyrjes se ISHTI - Riparim i pajsieve (& metit
16/Implementim programi |- it dhetz (K Prohutim 41666667 |Smat Value REF-55656-07- | 410200/ 318000
kontabiliteti Shgurinit 212028
" 17|Furnizim me reagente | Fimkale bazé inoiganike | Konate Prourim 1000000 |Smel Vaie ~ |ReF-70s48z | 510166.7| 418700
dhe kimikate K o ity 03-2025
Kimhate i
18 B‘erje materiale - Bilak BIlEI:TII:Eh Konfraie !Flnhrlm 600000 |Smal Value JIREFvSIEZQ.bﬁ- 5045997 5 300000
K \ari - Bllok me lera shenimesh me 18-2025
ance:ane ngitese . - |
19 Blerje veshje mbrojtese Vs hje, RBpact, anita Kontrate TProkrim 1000000 5mal Vane REF-72867-12- | 998100 500000
3 : i valixhe dhe aksesoré 18-2025
dhe identifikuese pér e i etk
punonjésit e ISHTI - Vesnje mbrofese }_
20/Dezinfektim « Ghirbime deznfektimi dhe Kontrate | Preakrim ! J75000 5 mall Vakie Tzﬁio-‘”- 2554028 177500
g i gl sim -
dezinseklizim dhe Shertime cesctektin
- nga
deratizim i ambienteve  |mnge
té& |SHTI —
21|Ené metalike dhe - Ene Konmate Pramurim 4000000{0pen Simge ;E;g;ﬂﬂ-ﬂz- 2372040| 1779030
plastike pér marrje o REF-3805102 | 1620000 1215000
mostre karburanti 24.2025
22| Blerje maleriale - Materiale té shtypura me Kanwate Prokuim 100000 52800
shtypshkrimi i
- Materiale 1& ndryshme 18 l —
i _ - % REF-50545-06- | 500843 8| 0
trimi |- Peceta Fantate (Prokurim BO0000 | Smal Value
23|Blerje materiale pastrimi roomesannn | 08.2025
= F i R ana == Marreveshie | Prokanm 2RE000Cpen Local REF-51678-06- 2BE000
24|Loti I: "Blerje ajér sintetik s e 182025
- Hidrogen, argon, gaza té
rraka, azot dhe oksigien
- Gagza e rralla
25 Sheyb;m npaﬂmi dhe - Milirrbaj].e dhe ripanm | Kontrale Prakicm 400000 | 5mal Vakse REF-54774-07 183000 149700
i i i s pajseve 1& leknoogise sg |
mirembajtje per papsjel ||t
elektronike - Ripanim | pagsjeve 1& |
26|Gaze Teknike pér - Gaza Marteveshie  Prokurim 10100000 Open Local 9566688 .
: . | Gazaindustriate Huader
| Laboratorin Qendror te _H:o::n. xn. gazma te Er 4B6300 86
ISHTI mralle, azot dhe oksigien 18-202:

- Jvﬁam té rralla




Referuar Regjistrit t& Realizimeve pér vitin 2025 jané realizuar procedurat e prokurimit si mé
poshté vijon:

Blerje t& vogla nén vlerén 100 000 leké. pér vitin 2025 jané realizuar 4 (katér) procedura,
pérkatésisht me objekt:

*  “Auditimi i dokumentacionit pér akreditim té Laboratorit Qendror "',

* “Blerje F.V tabelé identifikuese e institucionit":
* "Blerje materiale shtypshkrimi”;
o “Shérbim mirémbajtje dhe riparimi per pajisjet hidrosanitare dhe hidraulike "

Prokurime me vleré té vogél jané realizuar 17 (shtatémbédhjeté) me objekte si mé poshté:
* “Blerje bojera printeri, fotokopje, tonera™;

*  “Blerje materiale kancelarie™:

®  “Blerje materiale pastrimi’:

o “Shirita té personalizuar pér sekretin mostre™:

»  “Mirémbajije, riparim dhe lyerje e godinés sé ISHTT:

*  “Riparim,shérbim dhe mirémbajtje pér automjetet ¢ ISHT. -

o “Shérbim riparimi dhe mirémbajtie pér pajisjet elektronike
o “Shérbim mirémbajtie dhe riparimi pér sistemin e aspirimit né laboratorin e ISHIT®

o “Sigurimi i ndértesés™;

*  “Goma pér automjetet e ISHTT:

o “Sigurimi TPL i automjeteve™:

o “Shérbim kalibrimi ené dytésore™:

o “Blerje CRM per laboratorin e ISHTT:
s “Implementim programi kontabiliteti” -

o “Furnizim me reagenté dhe kimikate™:
o “Blerje veshje mbrojtése dhe identifikuese pér punonjésit e ISHT, e
“Dezinfektim, dezinsektizim dhe deratizim i ambienteve 16 ISHTT:

Jané realizuar 2 (dy) procedura prokurimi mbi vlerén 1,000,000 lek. si mé poshté:

e Proceduré e hapur e thjeshtuar, me objekt: “Ené metalike dhe plastike pér marrje mostre
karbunranti” e zhvilluar né dy lote; si dhe,

* Proceduré e hapur, marréveshje kuadér njé vjecare, me t& gjitha kushtet e pércaktuara, me
objekt: “Gaze Teknike pér Laboratorin Qendror t¢ ISHTT, e zhvilluar né dy lote, pér té clat
Jjang lidhur nga 2 (dy) kontrata pér secilin lot, deri mé& 31.12.2025.

Gjithashtu &shté zhvilluar dhe njé proceduré emergjence, me objekt: “Riparim emergjent i sistemit
te aksesimit te hyrjes se ISHTT".

Té gjitha procedurat kryhen bazuar né nevojat dhe kérkesat e Drejtorive t€ ndryshme t&
Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial.

T¢ gjitha procedurat, t€ realizuara, t& anulluara apo né proces, jané dokumentuar me dokumentat
pérkatése (relacion, urdhér prokurimi, ftesa pér oferté, njoftim fituesi, njoftim anullimi, formularét
e deklarimit, proces verbale, etj.) duke regjistruar né kété ményré ¢do blerje materiali/malli
shogéruar kjo me faturat perkatése, proces verbalet si dhe fleté-hyrje (né rastin e procedurés sé
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realizuar mallra), konform Ligjit Nr.162 daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik™, i ndryshuar,
VKM-s& Nr.285, daté 19.05.2021 “Per rregullat ¢ prokurimit publik” i ndryshuar, si dhe
Udhézimeve té ndryshme t& APP-sé&.

Ndérkoh& q& nga ana e punonjésve t& Sektorit t& Prokurimeve Publike jané ndjekur né ményré té
vazhdueshme trajnimet e zhvilluara nga APP apo dhe OBP sh.a né lidhje me ndryshimet ligjore té
vitit 2024, t€ cilat jané pasuar me ndryshime strukturore apo proceduriale. si dhe ndryshimet né
strukturimin dhe funksionimin e OBP.sh.a. procese kéto t€ lidhura ngushtésisht me ecuriné e punés
n€ kété sektor si dhe certifikimin e punonjésve té sektorit sipas kérkesave t& ligjit pé€r prokurimin
publik.

Nése b&jmé njé krahasim me periudhén Janar-Dhjetor 2024, nga situata e procedurave t&
prokurimit paraqitur n& grafikét si mé poshté:

Grafiku krahasues i procedurave t€ prokurimit té parashikuara pér té
njéjtén periudhé, viti 2024 - viti 2025

30
25
20
13
10
| L
., B — —
Blerje me vleré 18 vogél Prokurime Ti:'n 1000000 Prokurime mzi LO0D0G0  Procedurd emergjence Total
ek le

®Viti 2024 ®Vig 2025

Vemé re se, kemi njé rritje t& procedurave t& prokurimit té parashikuara pér vitin 2025, si pasojé e
fondeve né dispozicion pér mbulimin e nevojave q& plotésohen népérmjet kétyre procedurave.
Ndérkohé qé nése e krahasojmé me (& njgjtén periudhé t& njé viti mé paré, situata e procedurave té
prokurimit t€ realizuara, &shté paraqitur né grafikét si mé poshté:
Grafiku krahasues i procedurave té prokurimit t¢ realizuara pér té njéjtén
periudhi, Viti 2024 - Viti 2025

30
23
20
15 " :
10
3
0 - - RS EE wasne .
. " ” " ” o o i e
Blerje me vieré Irokurime nén Prokurime mbi Blerje emergjence  Kontrata t& Hdhura Fotal
vogél 1.000.000 lek 1,000,000 lek

BVt 2024 ® Viti 2023
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Sa i pérket procedurave té realizuara, pér sa mund t& shohim nga grafikét, pér & nj&jtén periudhé
pér vitin 2025, nuk kemi ndryshime né numrin e procedurave t& prokurimit t& zhvilluara dhe t&
realizuara & llojit blerje e vogél, kemi njé rritje t& theksuar té procedurave té prokurimit nén
1.000,000 lek, numér t& njgjté & prokurimeve mbi 1,000,000 lek, por me ndryshime né llojin e
procedurés sé zgjedhur. Ndryshimet ¢ dukshme viIné si rezultat i procedurave t& prokurimit t&
parashikuara mé shumé pér vitin 2025,

Grafiku krahasues i procedurave té prokurimit pér té njéjtén periudhé,
Janar-Prill 2024 - Janar - Prill 2025

7
6
A
4 :
2
- ml
! s
Blerje me viers 18 vogl Prokurime me vierd 1€ voggl Prokurime mbi vierén 1,000,000
8 Janar-Prill 2024 & Janar-Prill 2023
Grafiku krahasues i procedurave té prokurimit per té njéjtén perindhé,
Janar-Prill 2025 - Maj-Gusht 2025
4
t
5
4
3
2
‘ [ s
0

Blerje me vieré (€ vogél Prokurime me vieré € vogél  Prokurime mbi vierdn 1,000,000 Procedure emergjence

B Janar-Prill 2025 & Maj-CGusht 2025
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Grafiku krahasues i periudhave Shtator-Dhjetor 2024 -2025

6

La

2
‘ sl
0 | e
Blerje devi ng 100,000 lek Prokurime nén 1.000.000 Prokurime mbi 1.000.000 ol
lek lek
B Shiator-Dhjetor 2024 = shtator-Dhjetor 2025

Nderkohg, nése béjmé njé krahasim midis periudhave Janar-Prill, Maj-Gusht dhe Shtator — Dhjetor
pér vitet 2024 dhe 2025 vémé re se-

Né dy tremujorét e parg t€ vitit ka njé tendencé té dallueshme pér kryerjen € mé shumé procedurave
& prokurimit si rezultat i angazhimit maksimal & Sektorit t& Prokurimeve Publike, pér
pérmbushjen e objektivave, pér sigurimin e mallrave/shérbimeve 1€ parashikuara dhe mése 1&
nevojshme pér institucionin, népérmjet realizimit & procedurave t€ prokurimit né pérputhje me
ligjin sektorial né fuqi, brenda afateve t& parashikuara.

Ndérkoh& q¢ né ndryshim nga viti 2024 né vitin 2025, si rezultat i ndryshimit t& nevojave té
institucionit, pasqyruar kjo né ndryshimet ¢ Regjistrit té Parashikimt t& Procedurave t& Prokurimit
Publik t&¢ ISHTI pér vitin 2023, jané zhvilluar procedura prokurimi me vlerg té vogél, si dhe blerje
me vleré t€ vogél edhe gjaté katérmujorit t& fundit t& vitit 2025, ndryshe nga ¢ njéjta periudhé e
vitit 2024, gjaté té cilés nuk jané realizuar té tilla procedura.

Kétu duhet t& theksojmé se, buxheti né dispozicion pér kéto procedura luan njé rol shumé &
réndésishém n& ecuriné e punés sé sektorit. Vendosja né dispozicion t& ISHTI, t& fondeve pér
pérmbushjen e nevojave té institucionit, brenda afateve t& pércaktuara né ligjin pér prokurimin
publik, té cilat u pérmbushén né masén 98%. Nj& tregues ky i kénagshém pér ecuriné dhe efiksitetin

¢ punés né kété sektor.

Prokurimet Publike

214,980

15000000 16000000 17000000 18000000 19000000 20000000
| Realizimi ™ Parashikimi
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Né grafikun e mésipérm paragitet raporti ndérmjet fondit limit & pércaktuar pér kryerjen e
prokurimeve publike pér vitin 2025 dhe vlerés sé kontratés sé realizuar pér kéto prokurime. Vlera
¢ parashikuar €shté né total 28,050,000 (Njézetéetetemilion e pesédhjetémijé) lek pa TVSH, ndérsa
vlera e realizuar &shté 18.880.580 (tetCmbédhjetémilion e tetéqindetetédhjetemije e
pes€qindetetédhjeté) lek pa TVSH.

Vlera e diferencés prej 9.169.420 (néntémilion e njéqindegjashtédhjetéenéntémijé e
katérqindenjézeté) lek pa TVSH, pérbshet nga z&ri i parashikuar pér:

*  Mostérmarrése GLN,

o Shérbim lyerje pér autolaboratorin e ISHTI

® Blerje materiale terreni pér drejtorité teknike. dhe
nga diferencat midis fondit t¢ parashikuar dhe vlerés sé realizuar pér procedurat e tjera, té
kryera nga ana e ISHTI-t.

OBJEKTIVAT E D.C.J.P.P PER VITIN 2026:
N& funksion t& kryerjes sé detyrave funksionale brenda afateve dhe me cilési, objektivat gé
synohen t& arrihen pér vitin 2026, nga D.C.J.P.P, Jjané si mé poshté:

v" Rritja e efektivitetit né ndjekjen e proceseve gjygssore
Njé nga objektivat kryesoré pér vitin 2026 &shté rritja e métejshme e shkallés sé suksesit né
proceset gjyqésore, pérmes pérgatitjes mé té thelluar juridike té ¢éshtjeve dhe standardizimit té
praktikés s¢ pérfaqésimit né t& gjitha shkallét e gjykimit.
Synohet qé ¢do ¢éshtje t& analizohet né ményré paraprake mbi bazén e praktikés gjyqésore
ckzistuese, duke identifikuar risqet procedurale dhe substanciale, me géllim minimizimin e
humbjeve dhe forcimin e géndrimeve ligjore té mbajtura nga ISHTL

v' Pérmirésimi i cilésisé sé akteve administrative dhe procedurave té sanksionimit
Duke gen€ se njé pjesé e konsiderueshme e proceseve gjyqésore lidhet drejtpérdrejt me aktet
administrative (€ nxjerra nga strukturat e inspektimit, njé objektiv i réndésishém pér vitin 2026
mbetet rritja e cilésisé juridike té kétyre akteve. Sektori i Ankimimeve do t& synojé forcimin e
bashképunimit ndérinstitucional brenda ISHTI-t, pérmes ofrimit t& késhillimit ligjor paraprak dhe
orientimit (€ inspektoréve mbi respektimin rigoroz (¢ procedurave ligjore, me qéllim uljen e numrit
té ¢Eshtjeve t& kontestueshme né gjykatg.

v" Konsolidimi i praktikés sé ankimit dhe unifikimi i géndrimeve ligjore
N& kushtet e rritjes s¢ numrit t& vendimeve gjygésore t& ndryshuara né apel né favor & ISHTI-t,
per vitin 2026 synohet konsolidimi i praktikés s¢ ushtrimit t& s¢ drejtés s& ankimit, bazuar né
analiza t& miréstrukturuara dhe argumentim té forté ligjor. Objektiv i sektorit &shté unifikimi i
qéndrimeve ligjore né ¢éshtje t& ngjashme, duke ndértuar njé praktiké t& qéndrueshme dhe t&
konsoliduar, e cila do té& shérbejé si referencé pér ndjekjen e rasteve t& ardhshme.

v Forcimi i rolit késhillimor dhe parandalues
Pér vitin 2026, sektori synon té forcojé rolin e tij késhillimor dhe parandalues, duke u angazhuar
mé intensivisht n€ procesin e hartimit, shqyrtimit dhe dhénies sé mendimeve pér projektligje dhe
akte nénligjore q¢ prekin fush&n e veprimtarisé sé ISHTI-t. Pérmes kétij angazhimi, synohet
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parandalimi i problematikave ligjore q€ mund € lindin né fazén e zbatimit dhe rritja e sigurisé
juridike n& veprimtaring institucionale.

v' Rritja e kapaciteteve profesionale dhe pérditésimi i njohurive ligjore

NE funksion & pérmirésimit ¢ vazhduesh&m té performancés. pér vitin 2026 sektori do & synojé

rritjen e kapaciteteve profesionale t& stafit pérmes trajnimeve t& vazhdueshme. ndjekjes sé

praktikés gjyqésore mé t& fundit dhe pérditésimit & njohurive mbi ndryshimet ligiore. Ky objektiv
do t& kontribuojé né rritjen e cilésisé sé pérfagésimit ligjor dhe né& pérmirésimin e rezultateve
gjygésore.

- Vazhdimi i korrespodencave me Gjykatén Administrative t& Shkallés s& Paré pér ¢eljen e té
gjithé urdhrave té ekzekutimit nga ana e saj, pér (& cilat nuk ka njé pérgjigje:

- Lidhja e sa me shumé kontratave (& shérbimit me zyrat pérmbarimore;

- Ekzekutimi i sa me shumé gjobave nga ana ¢ zyrave pérmbarimore:

- Pémirsimin e shumé elementéve t& punés qé behet né ményré 18 vazhdueshme nga ana e t&
gjith€ punonjésve t& sektorit t& Asistencés Ligjore;

- Vazhdimi i asistencés ligjore pér drejtorité e institucionit dhe bashképunimi pér zgjedhjen e
problemanikave t& ndryshme:

- Administrimi i ¢&shtjeve & mbartura ndér vite;

- Plotésimi i nevojave pér materiale/mallra/shérbime/pung & nevojshme pér vitin 2026,
népérmjet kryerjes né kohé dhe me pérgjegjshméri té larts, (& procedurave (& prokurimit pér
blerjen e tyre, dhe jo vetém:

- Plrditésimi me udhézimet dhe njoftimet e Agjencisé s¢ Prokurimeve Publike pérgjaté vitit;

- Kryerja e procedurave t& prokurimit t& parashikuara pér vitin 2026 né zbatim dhe né pérputhje
me Ligjin nr.162, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar, VKM-né nr.285.
dat€¢ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave (¢ prokurimit publik”, i ndryshuar. si dhe
udhézimeve t& ndryshme té lidhura me to;

- Ndjekja me prioritet té larté i procedurave t& zhvilluar nga OBP, si detyrim ligjor pér zhvillimin
¢ procedurave t& prokurimit mbi 1,000,000 (njémilion) lek nga ky organ, pér realizimin né

koh€ té tyre.
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X. DREJTORIA E BUXHETIT DHE FINANCES

Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, né vijim (DBF) si pjesé pérbérése e Inspektoratit Shtetéror
Teknik dhe Industrial ka pérgjegjési dhe detyra funksionale, t& cilat i kryen sipas strukturés sé
méposhtme:

L Sektori i Buxhetit;

L. Sektori i Financés.

Misioni

Drejtoria e Buxhetit dhe Financés ka si mision kryesor té punés sé saj, administrimin e vlerave
financiare, evidentimin korrekt dhe né koh& reale t& t& ardhurave, si dhe planifikimin dhe
realizimin e shpenzimeve pér vazhdimésiné normale t& pungs sé institucionit, duke siguruar
zbatimin e kuadrit ligjor sektorial.

Qéllimi

Drejtoria e Buxhetit dhe Financés ka si géllim kryesor té punés sé saj, zbatimin e rregullave té
menaxhimit financiar, me efektivitet dhe né kohé sipas legjislacionit né fuqi, procedurave té&
caktuara, planeve dhe afateve t€ miratuara, pér (€ siguruar pérdorimin sa mé efigent, efektiv dhe
ekonomik t€ burimeve financiare publike dhe ato materiale, duke respektuar parimet e
transparencés dhe té ligjshmérisé, shmangien e shpérdorimit, keqpérdorimit dhe vjedhjes sé&
pasurisé s€ shtetit. N& analizén vjetore pér vitin 2025 pasqyrohet puna dhe aktiviteti i Drejtorisé
s€ Buxhetit dhe Financés lidhur me veprimtariné financiare dhe t&€ kontabilitetit t& ISHTI-t.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025, prané institucionit ton€ jan€ ark&tuar 195,320,874.3 leké

nga té cilat:

e Té& ardhura nga analizat dhe sh&rbimet 178,470,688 leké
e T& ardhura nga debitorét deri mé 31.12.2025 15,234,215.4 leké
o Té ardhura nga gjoba té ark&tuara 400.000 leké
e T& ardhura nga kamaté vonesa 492,829 leke
o T ardhura té tjera 552,259.9 leké

¢ Korrigjime nga vite te kaluara 170,882 leke

Gjaté periudhés 01.01.2025 — 31.12.2025 nga drejtorité teknike & ISHTI-it jang evidentuar
inspektime dhe faturime si vijon:

Fatura t& prera nga DINGN: 190,168,000 leké, nga € cilat jang arkétuar 176,301,600 leké dhe
debitoré 13,866,400 leké t& paarkétuar, si mé poshté shénuar ose 7% e faturimit krahasimisht nga
4% né mbyllje t& vitit 2024. Informacioni né analitik pér ¢do strukturé pérgjegjése u €shié pércjellé
drejtoréve té drejtorive periodikisht (¢do muaj) pér té nxjerré pérgjegjésité dhe minimizuar vlerat

¢ paark&tuara.
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Te Ardhurat 2025 nga tarifat e sherbimit

ISHTI Detyrim Likujdim Debi
191,242,000 178,470,688 13,931,400
Mgggg e Inspektimit te Naftes dhe Gazit {DING] 190, 168,000 176,301,600 13,866,400
Sektori 1 {Rojoni Qendror, Tirane, Durres,Elbasan, Korce, 125,145,000 118,904,000 6,241,000
Subjekte Shpk 43,475,000 41,654,000 1,821,000
Subjekte SHA 24,925,000 24,155,000 770,000
Subjekte te Doganes 56,745,000 53,095,000 3,650,000
Sektori 2 (Rajoni Jugor Fier, Viore,Berat, Gjirokaster) 46,523,000 39,232,600 7,290,400
Subjekte Shpk 24,705,000 21,709,600 2,995,400
Subjekte SHA 7,100,000 5,300,000 1,800,000
Subjekte te Doganes 14,718,000 12,223,000 2,495,000
Sektori 3 (Rajoni Verior Shkoder, Lezhe Kukes, Diber) 18,500,000 18,165,000 335,000
Subjekte Shpk 16,165,000 15,830,000 335,000
Subjekte SHA 2,285,000 2,285,000 -
Subjekte te Doganes 50,000 50,000
Drejtoria e Laboratorit Gendror 1,024,000 958,000 65,000
Sektori 1Lloboratori Naftes, Gozit dhe nenprodukteve Qender 934,000 869,000 £5,000
Sektori 2 Laboratori Tekstileve 90,000 90,000 0
Sektori 3 Lal i No Guazit dhe nengrodukteve Portoromano - - 0f
Karte logfike 50,000 50,000
I o Kred_m
Te ardhuranga
Lo Teardhuranga | Teardhuranga | Teardhura | Teardhuranga i ebitnreng Teardhuranga | Tetjerate | Korrigjimenga | Derdhur
Tl A . . s
bty 512 Analizat sherbimet | nga giobat | kamatvonesat Serbing debitoregjoba | ardhura | ViteteKaluara|  Gabim
" | uoms | oo | w0 | s | e | mow | 7w

Janar 9,163,533.3 4,742,000.0 25,2000 | 3,659,000.0 7373333
Shkurt 144397746 11,901,108.0 6,0000( 12620000|  1,270,666.6

Mars 8,693,000.0 8,471,000.0 22,0000 100,000.0 100,000.0
Pril 15,506,911.3 14,809,000.0 10,578.0 687,333.3

Mg 153925223 14,641,000.0 - 7515223 -
Qershor 12,616,869.0 12,252,000.0 16,4870 304,000.0 34,3820

Korrik 14,009,0143 11,782,000.0 - 136,121.0 < 10908933
Gusht 23530,093.1 21,154,000.0 50,000.0 1,000.0 145,000.0 11333333 46,759.9
| Shtator 30,631,600.0 19,961,000.0 89,800.0 579,800.0 1,000.0
Tetor 17,415,906.0 17,305,600.0 100,000.0 §,806.0 : 5000

Nentor 13,825404.0 13,207,000.0 - 28,4040 86,0000 504,000

Dhjetor 20,109,854.3 18,345,088.0 300,000.0 1374330 - 13273333
T | 1953344023| 176577960 ] oo oo asamo0| ssesomno| opespise|  550893|  uamo| -

Njékohésisht nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, né ményré periodike jan¢ evidentuar
arkétimet nga debitorét e mbartur né gelje té vitit 2025 pér ¢do strukturé, duke ndjekur dhe referuar
situatén edhe me Drejtoring Juridike apo até (& DINGN pér (€ vijuar me ndjekjen e métejshme €
procedurave pér mbledhjen dhe ark&timin e kétyre detyrimeve t€ pa shlyera. Né vijim do t€ gjeni
informacion t& detajuar me vlerén debitore pér ¢do vit mbartur mé dat¢ 01.01.2025 dhe likujdimin
e tyre deri mé daté 31.12.2025, gjithnjé pér ¢do strukture pérgjegjése t€ ISHTI-it.
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Ky informacion vjen i detajuar si pér debitorét nga Tarifat e Shérbimit po ashtu dhe

Kundravajtjet Administrative.

Informacion permbiedhes | debitoreve sipas struktures pergjegjese

Struktura pergjegjese e te Ardhurave Debitore Periudha Detyrirn deri Lik.Tarifa )

me 31.12.2024 | Sherbimi 2025 Lebi 31.12. 2025
2006 2,377,535 < 2,377,535
2007 5,232,441 - 5,232,441
2008 6,923,671 - 6,923,671
2009 7,660,780 - 7,660,780
2010 9,055,582 9,055,582
2011 7,115,642 - 7,115,642
2012 10,967,087 10,967,087
2013 2,927 648 * 2,927,649
2014 1,734,613 1,734,613
s 2015 18,867,150 - 18,867,150
Drejtoria e Inspektimit te Naftes dhe Gazit (DING) 2016 5,079,200 5,079,200
2017 1,180,070 1,180,070
2018 7,755,000 - 7,755,000
2019 2,045,000 - 2,045,000
2020 2,539,000 2,539,000
2021 2,040,000 - 2,040,000
2022 1,264,150 - 1,264,150
2023 1,889,000 140,000 1,749,000
2024 7,347,000 5,026,000 2,321,000
104,000,570 5,166,000 98,834,570
2007 36,750 - 36,750
2008 5,040 - 5,040
2009 45,600 - 45,600
2010 15,000 15,000
2011 30,000 - 30,000
2012 38,018 38,018
2014 110,000 o 110,000
2015 30,044 30,044
Drejtorio e Inspektimit te Paisjeve Elektrike {DIPIE) 2016 20,000 = 20,000
2017 10,000 - 10,000
2018 160,000 160,000
2019 40,000 40,000
2020 20,000 20,000
2021 10,000 - 10,000

2022 . -
2023 10,000 - 10,000

2024 8 :
580,452 = 580,452
2007 2,926,470 - 2,926,470
2008 871,937 871,837
2,510,239 - 2,510,239
2010 2,858,270 2 2,858,270
Drejtoria e Instalimeve te Paisjeve nen Presion (DIPNP) 2011 14,000 14,000
2012 363,950 = 363,950
2013 270,040 270,040
o 9,814,906 i 9,814,906
2012-2019 124,000 - 124,000
2022 25,233 25,233
Drejtoria e Laboratorit m r 2023 817 - 817
2024 531 = 531
150,581 " 150,581
114,546,510 5,166,000 108,380,510

nga
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Situata e detyrimeve t& prapambetura gjenerohet nga viti 2006 ¢ né vijim, pér té cilat &shté
informuar Drejtoria Juridike prané ISHTI-it. Gjithashtu kemi kérkuar né vazhdimési t& fillojné
procedurat ¢ parashkrimit & kétyre detyrimeve sikurse referon dhe Ligji pér Kundravajtjet

Administrative.
Informacion permbledhes | debitoreve sipas struktures pergjegjese 2025
Infarmacion Financiar
skt pegiesisce leAhumeOetiore | pedoste | o R Sl
e " Sis ng Ankimimit te izi a i
oLo1.2025 PORES | LIKOMOBDS | ooriygharekotur| Giobove, Giatat | 202
i

19992006 58,156, 750 58,156,250 |
2008 14,600,000 14,600,000

2009 25,370,000 i 25,370,000

010 103 308,502 00,00 102, 808,502

2011 13,409,873 : 43,409,873

201 51,864 124 54,864,124

2013 45,820,000 465,820,000

2014 265,113,130 : 265,113,130 |

201 252,503,420 1.520,000 . 750,983,420
Drejtoria e inspektimit te Naftes dhe Gazit {DING] g; L::;;ﬂi :;:;:g 5,000 um'@ 3;:‘::::
018 40,800,000 30,000 £ 0,770,000

2019 13,054,482 : 13,054,488

2020/ 5,650,000 9,650, 00

gg| 7,700,000 » 7,700,000

2022 3,700,000 . 300,000 3,400,000

2023 033 33 5,666,666 100,000 18 366,66 1.00

4 20,400,000 250,000 - . 20,150,000

2025 4,700,000 - - 100,000 - 4,600,000
1,188,000,705 888,415 195,000 om0 | 28000 1,135,812,2%0 |

| 19992008 10,007 650 10,007,650 |
ﬁ 1,352,000 1,392,000

940,000 330,000

2010 347,000 347,000

2088 900,000 W0, 00

14 2,460,000 2460000

5 300,000 30,000

2016 1,410,000 - 1,410,000

2017| 1,230,000 500,000 730,000
Drejtoria e inspektimit te Paisjeve Elektrike (DPIE, @] 1,200,000 - 1,200,000
H BAG 400 B86 A0

170,000 170,000

2021 1,160,000 : P 1,160,000

2022 1, 140, 000 250,000 33,600 #90.000

2023 1,900,000 380,000 81520 : 1,520,000

2624 2,200,000 500,000 57,78 200,000 1,500,000

025 2,400,000 400,000 26,123 100, 000 = 1,900,000

= 30,043,060 1,530,000 195,025 wom|  sooom 2,713,050

2008 200,000 200,000

2009 535,000 535,000

a 786,372 JOo31

2011 250,000 260,000

2012 585,000 585,000

2014 0000 800,000

2015 600,000 00,00

2016 5,799,000 - : 3,433,000

2017 14,450,000 499,800 89,500 13,950, 200
3,700,000 - - S

ik 50,000 50,000

0 = i

2021 1,850,000 1,850,000 |

2027 2,550,000 2,550,000

2023 50,000 - - 50,000

2024 850,000 150,000 £,000 700,000

2025 500,000 - 500,000

= 33,545,312 843,800 97,300 350
TOTALE 1211,589,127 | 104682154 292,829 400,000 3,300,000 | 1,187,420,912
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PEr sa referuar, evidentohen situatat debitore né gelje t€ vitit ushtrimor pér ¢do vit kalendarik dhe
strukturé pérgjegjése, si dhe ¢faré 8shté ark&tuar né analitiké gjaté periudhés 01.01.2025 deri mé
31.12.2025.

o s s . + 3
Penalitete, Kundravajtje Administrative Jonar -Dhjetor 2025
Vendim
fue Rend. Staukture pergjeqjese ¢ te ardhurave Nrserial Fat. Lk H Sistemime | Komisioni %
Dot |Detyrimifillestar | Denyrim 2025 | Doto _'ﬁsm !’:‘@ nga periudha | Ankimirmitte | S2BSETE. | by, o
e L tekalugr | Gjobave, Hafipont
Shiugizime
S — LW | 750 254 —250m 20000
4,700,000 4,700,000 ) &
| 100,000 "'M.
1 |arhashpk ISHTIDO M5 0016225 | 13/03/ 2005, 100,00 100,000 100,000 .
2 |Shaksj Ol 217 shak ISHTI-DQ- 2005 X988 5| 13/05/ 202 1500000 | 1,500,000 1,500,000
3 [Emanuel Gas thpk e 43793 06/12/ 20| 500,000 S0000| S0
4 |vasvas hir 43802 06/12/2025) 500,000 500,000 500,00
5 Risi Gaz shpa SO0 4 07 oAy 225 500,000 500,000 00000
6 [Hamiafgag 5053 17/09/3005 100,000 100,000 10000
7 38 Trading 209973 03/ 10/2035] 1,500,000 1,500,000 150,000
.. 2,400,000 | 2812 100,000
1 Al Colinvest Group shak ISHTI-DQ-2004-008036-5 | 24/01/3025 00,000 106000 10,00
1 Heljon I5HTI00- AT5-O000775 | 30001200 200,000 200,000 20,000
3 |Glavicashpk IMT-DO- 240081485 | 024/ 100,000 100,000 100,000
& |Bioalbeo Herbal Froducts shpk 1SHTI-D0- 2024 (0R153 5| 0avok/20m] 160,000 100,000 0G0
5 |shkelgim Sallapl ISHT-00: AR-000982- 5| 1400/ 100,000 100000 | 3Y1IfE8] 00000 16,317 .
£ |MLeGa Hshpk ISHTI-D0 20050004345 | 14/02/2025) 100,000 100,000 10000
7 [thevist Skural 184 00 205 0005305 | anfozyanzs] om| 1m0 100,10
3 |shytiPetrl shpk 15417100 2025-00095-5 [ 11/0 100.000 o0 [1yLRs] e i
9 [Nurye shpk ISHTI-D0- 025-000109-5 | 13/03/2025) 100,000 100,000 100
10 |0ijona Ahmati pi ISHT! D 5015535 [ 13/03/z0zs 100,000 100,000 100,000 .
11 |Nobis wellness Center 151 DG 20050000076 5 | 1/033005) 100,000 100,000 |05/10/2008] 300,000 9,806
12 |iordl fruit shpk ISHTI-DQ- 20250008525 | 19/03/2¢29] 106,000 100,000 | i5/12/2005] 00,000
13 |Sky Hotels shpk 1SHTI- DQ- 2025-001000-5 A GIE LR 100,000 10,00 100,00
14 JEurctol shpk |SHT-00- 2050003915 | 2603/ 20,00 200,000 200,00 |
15 |Mabileri Lamati shpk ISH11-00-2m5-001700-5 | o/csracas 100,000 100,000 000
15 IMubarrem Vesel Hoga shph 1SHTH DG 225-001614-5 | 04/10/2025) 100,000 100,000 000
17 Jcenialbshgk ISHTI-DQ- 20250008915 | 04/08/ a0 100,000 10000 10,000 |
18 [DelvinaGas Company 78513 10405, 2005 200,000 200,000 A g
13 |HavaMaio 872113 15/09/2025) 50,000 53000 S0
20 JalmirMustaf ET213 15109/200 50,0 00 0400
21 [curapashek N 12854 3122025 200,000 200,000 Pl vfen]
| {oreltore einsizlimeve te Poisjeve nen Presion [Dipne) S000|  smow 50,00
1 FranveraKaja G567 4 13/ 1OFHIG 500 00 0,000 SOC,000

Gjaté vitit 2025, sikurse jemi me dije, institucioni &shté pérballur me mungesé financimi té fondeve
pér Shpenzime Operative. Né kéto Kushte pér periudhén raportuese jemi té¢ vémendshém dhe
shumé t& kujdesshém né pérdorimin e tyre duke i dhéné prioritet shpenzimeve qé sigurojné ecuriné
normale t&€ punés né institucion. N& vijim po ju referojmé informacionin analitik me buxhetet e

alokuara, si dhe pérdorimin e buxheteve vjetore sipas klasave t&€ miratuara.
JANAR - DHIETOR 2025 ISHTI

Situacioni shr

ART Plani Vieter | Shp. Thesari | Khirime Brendst Xhirime Brendsh Pa paguar Banka Viti 2024 Total Banka Nr. Punonjesve
1) sig+tap (2) (3) (4=1-2-3) (6) (7=1-3) PLAN FAKT

600 [ 271,115,000 | 271,115,000 55,331,614 215,783,386 215,783,386 199 198

601 | 45,100,000 | 45098802 d5,0§§,3_02 il - L ol .

‘601 | 318,215,000 | 316,213,802 | 100,430,416 By - | 215,783,386 - | 2as7e3386| 193|199
602 47,515,000 | 43,554,300 78,000 389,510 43,086,790 20,646,654 | 63,733,444 - -
606 292,300 292,500 17,895 274,605 ._320,540 _ 27_6._.605 x
(602606 | 47,807,300 | 43,336,800 95,895 | 389,510 - [ a3361395 | 20967194 | eaposesn| - | -

131 4,013,400 4,013,400
I 354,.022.306 35.0,960,651 . 100,525:315. 389,510 258,144,781 24,980,594 | 283,804,835 189 199
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Miratim | Buxherit 2025 MIE 486/2 date 24.01.2025 me tonen 531 date 24.01.2025, MIE nr.1024/2 date 17.02.2025 me tonen 1398 date

19.02,2025 7384/1 date 23.10.2025 MIE AN 08.10.2025 ne leke
Kodi Liogaris | XERUL o u::ilf;silﬂc:fs Pstim e Reshet Tomp)
BQIML,  tocioni| EEFinstitucioni | Kap. | Prog. ng Degés pmd""km DETAJIMI 2025 AN lidae | AN11date | derime
“ | Thesari 12,2025 12,
esarit PP R IR T 31.12.2025
Inspektorati Shtetor . ) . .
01 | 04440 | 6000000 | 3535 FE04AA ol i 2 5000
il 06 | 1008157 ek dhe it 270,668 000 447000 271,115000
Inspekoratt Shietor o x
01 | 04440 | 6010000 | 3535 | 90R04AA 5420000 300,00K ]
al v | e Wkt 45420000 (3200000 45100000
Inspektorati Shelor o e A re
01 | 04440 | 6020000 | 3535 060444 41 39,400, 30,300,000 4751500
001 06 | 100617 | Teknk dhe industril ki R 00, 4T
Inspektarati Shtetor
01 | 04440 | 6080000 | 3535 | 9050444 il 0 29230
02| 06 | 1008157 _|Teknik dhe mdustral i o -
Total Programi 354,765,300 39847000 [ (30,620,000)] 364,022,300

Detajim I buxhetit 2025 Shpenzime kapitale MIE Nr.235 date 13.01.2025 me tonen 281 date 15.01.2025

Artikull 231 Shpenzime Kapitale né leké
Kodi AT Llegars Kudji Kodi i DETAJIMI Pakesime VKM Buxhe.lTn!aI
EQ|ML s itacioni Emér institucioni {Kap.| Prog. Bk Degés Projekti Titulli Projektit 2075 372 date deri me
Thesarit 02.07.2025 | 31.12.2025
Inspekiorati Shtetor o | osado | 2310000 | 3555 | 188015 Sistem Menaxhimi per 7650000 $785000
001 06 | 1006157 | Teknk dhe industria! Proceset e Punes ISHTI S T
Total Programi 57.850,000 1 57,850,000
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) ] BOISHTI 2025 Realizimi progresiv
= 4 —— —— |= 31.12.2025 .V
602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme 1,666,945 1,666,945
60201 | Kancetari 709,045 708,045
602 02| Maleviale per pastrim, dezinkkém, ngrohje dhe ndsigim 478,800 478,800
B02 03| Materiale per funksicnimin e pajisieve te zyres “inf 479,100 479,100
602.1 Materiale dhe sherbime speciale 19,005,440 16,298,223
02,1001 | Uniforma dhe veshie & tera specide 600,000 600,000
021007 | Libra dhe publikime profesionaie 114,960 114,960
502.1008| Materiale: dhe pajisie labratorike le sherbimit publik 6,300,000 3,592,836
502,101 | Shpenzime per prodhvm dokumentacioni specifk (Standare) 8,947,920 8,947,920
602, 1099 Te fera materiale che sherbime speciale shirita per sekrelim mosye ene plastke dhe 3,042,560 3,042,507
602.2 Sherbime nga te trete 11,157,005 9,943,049
602. 2001 | Elexticilet 1,507,681 1,507,681
602.2002|Uje 275,868 275,868
602, 2003{ Shertime ‘elefonike 46,286 46,286
602. 2004 | Posta dhe sherbimi korrier 200,085 200,085
602.2008| Sherbime te sigurimit dha ruajfies 6,303,000 6,302,905
B2 2099 | Sherbime te fera 2,824,085 1,610,224
602.3 Shpenzime transporti 930,000 896,473
602 33| Shpenzimet & siguracionit 2 mieleve i Fansport 300,000 266,473
802.4 Shpenzime udhetimi 10,998,390 10,998,390
£02.40] Ucheim | brendshem 10,598,390 10,998,390
£02.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 2,391,720 2,391,720
£02.55| Shpenzime per mirembajien e migteve te ransportt 1,101,000 1,101,000
602.6| Shpenzime per qeramarrje 520,500 514,500
B02.61| Shpenzime per geramarie ambjenesh 480,000 474,000
47,515,000 43,554,300
600|Fondi Pagave 271,115,000 271,115,000
601|Fondi sig.shogerore 45,100,000 45,098,802
606/ Mie Prot 1663/3 date 08.03.2024 292,500 292,500
231|Investime z 4
364,022,500 360,060,602

Vlen t€ theksojmé se pér vitin 2025 kishim té alokuara 57.850,000 Leké pér Projektin e Sistemit
t& Menaxhimit té Proceseve té Punés, por ky fond u térhoq nga MF me VKM. 372 daté 02.07.2025
duke e béré t& parealizueshém.

Drejtoria e Buxhetit dhe Financés prang ISHTI-it, raporton né ményré periodike (mujore) prané
ministrisé s& linjés informacion t& rakorduar me Degén e Thesarit Tirané pér arkétimet nga té
ardhurat dhe pér shpenzimet e kryera referuar buxhetit té€ miratuar. Gjithashtu né ményré periodike,
referuar grafikut t&€ raportimeve pran& MIE, Brejtoria e Buxhetit dhe Financés pérpilon dhe referon
Buxhetet respektive (PBA) vjetore (2025), si dhe ato afatmesme 2026-2028, Raportet e
monitorimit pér Investimet e periudhés dhe Shpenzimet Korrente, Raportin ¢ Shpenzimeve né
valuté dhe cdo raportim té kérkuar nga kjo ministri. Gjaté vitit 2025, Sektori i Financés prané DBF,
né bashképunim me Sektorin e Burimeve Njerézore prané DBNJSHM Kang kryer verifikimin dhe
saktésimin e kategorisé sé pagés sipas pozicionit pér ¢do punonjés t€ ISHTI-it, arsimimin pérkatés
dhe vjetérsing né puné, ky proces éshté ende né zhvillim referuar dhe zbatimit t&¢ Urdhrit t&
Kryeministrit Nr.62 daté 19.04.2024 * Pér miratimin e Strukturés dhe Organikés sé Inspekioratit

Shtetéror Teknik dhe Industrial”.
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XL DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

DBNJSHM)

“* Baza Ligjore

» Ligji Nr. 7961/1995 "Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar;

Ligji Nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative | Republikés sé Shqipérisé"

Ligji Nr. 90/2012 "Pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore"":

Ligji Nr. 9131, daté 08.09.2003 "Pér rregullat e Etikés né Administratén Publike":

Ligjit Nr. 99, daté 12.09.2024 " Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”;

Ligjit Nr. 9154, daté 6.11.2003 “Pér Arkivat”;

VKM Nr. 410, daté 13.05.2015 “Pér Krijimin, Organizimin dhe Funksionimin ¢ Inspektoratit

Shtetéror Teknik dhe Industrial ',

VKM Nr. 568, daté 06.10.2021 “Pér Miratimin e Rregullave pér Kohézgjatjen e Punés dhe

téPushimit, Orét Shtesé dhe Kompesimin e tyre né Institucionet e Administratés Shtetérore,

Institucionet e Pavarura dhe Njésité e Vetégeverisjes Vendore ™, i ndryshuar;

VKM Nr. 325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té

népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve te kabineteve né disa

institucione 1é administratés publike ", i ndryshuar;

» VKM Nr.326, daté 31.06.2023 " Pér pagat e punonjésve mbéshietés dhe punonjésve 1é tjeré té
specialiteteve (€ ndryshme né disa institucione 1é administratés publike ", i ndryshuar,

» Normat Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike 1é Shérbimit Arkivor né Republikén e

Shqipérisé”;

Urdhrin e Kryeministrit Nr 62, daté 19.04.2024 " Pér Miratimin e strukturés dhe organikés sé

Inspektoratit Shietéror Teknik dhe Industrial *;

r  Urdhrin e Ministrit € Infrastrukturés dhe Energjisé Nr. 297, daté 24.11.2024 " Pér miratimin e

Rregullores sé Brendshme pér Organizimin dhe Funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe

Indusirial ™.
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Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése (DBNJSHM) &shté njési
pérbérése e strukturds organizative t& Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI), e cila
ushtron veprimtariné e saj né bazé dhe pér zbatim t& legjislacionit né fuqi, akteve nénligjore
pérkatése, si dhe rregulloreve t€ brendshme t€ institucionit.
Misioni i DBNJSHM éshté administrimi i burimeve njerézore dhe ofrimi i shérbimeve
mbéshtetése, me qéllim sigurimin e funksionimit t& rregullt, t¢ ligjshém dhe efikas (€ veprimtarisé
administrative dhe mbéshtetése t& ISHTI-t.
Qéllimi i DBNJSHM konsiston né mbéshtetjen dhe asistencén administrative, teknike dhe
logjistike t& t& gjitha strukturave organizative té ISHTI-t, pérmes zbatimit korrekt t€ kuadrit ligjor
dhe rregullator né fushén e burimeve njerézore, arkiv-protokollit, shérbimeve mbéshtetése dhe
teknologjisé sé informacionit, si dhe né rritjen e eficiencés s€ pérdorimit t&€ burimeve dhe
pérmirésimin e performancés institucionale.
Né ushtrimin e funksioneve dhe kompetencave té saj, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve Mbéshtetése organizohet né dy sektoré, si vijon:

1. Sektori i Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit (SBNJAP);

2. Sektori i Asistencés Teknike dhe Shérbimeve Mbéshtetése (SATSHM).
N& vijim paraqitet veprimtaria e ushtruar gjaté vitit 2025 nga Drejtori i Drejtorisé, si dhe nga secili
sektor pérbérés i DBNJSHM-sé, né pérmbushje t& detyrave funksionale dhe objektivave (&
pércaktuara né dokumentet programore dhe aktet pérkatése.
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< DREJTORI DREJTORISE
Hartimi i Raportit Vjetor mbi Sinjalizimin pér vitin 2024.

Raportimi vjetor mbi veprimtariné e Autoritetit Pérgjegjés pér parandalimin e konfliktit 1@
interesave pér vitin 2024,

Hartimi i Analiz€s Vjetore mbi punén e realizuar nga DBNJSHM pér vitin 2024,

Hartimi i Analizés Vjetore mbi punén e realizuar nga ISHTI gjaté vitit 2024.

Rregjistri Riskut dhe Plani Veprimit pér vitin 2025.

Plotésimi i pyetésorit t& Vetévlerésimit pér vitin 2025.

Ndjekja e procedurés sé Deklarimit Vjetor té titullarit t& institucionit.

Ndjekja ¢ hartimit dhe miratimit té Paketés s& Rregullave té Etikés pér ISHTI-n, né zbatim (&
legjislacionit pér rregullat e etikés né administratén publike.

Ndjekja e procesit t& auditimit t& brendshém nga MIE, si dhe hartimi i Observacioneve mbi
Projekt Raportin e Auditimit.

- Ndjekja e procesit (€ hartimit dhe miratimit t& Planit ¢ Integritetit dhe Planit t¢ Veprimit pér

ISHTI-n, n& zbatim t& Strategjisé Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit.

Trajtimi i ¢&shtjes s€ pérputhjes sé shkollimit t& punonjésve me pérshkrimet e punés.
Hartimi i Analizave Katérmujore t& Punés sé kryer nga DBNJSHM gjaté vitit 2025,
Hartimi i Analizave Katérmujore t& Punés sé kryer nga ISHTI gjatg vitit 2025.

Ndjekja e procesit t& Vlerésimit t& Performancés né puné & punonjésve t& ISHTI-t.
Korrespondencé e vazhdueshme me MIE dhe institucione t& tjera (AKSHI, IP, DAP etj.)
Trajtimi i ¢&shtjeve dhe shkresave t& ndryshme.

Pjes€émarrje né takime ¢ organizuara nga MIE dhe institucione té tjera.

< SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE ARKIV-PROTOKOLLIT

Sektori i Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit (SBNJAP), si pjesé pérbérése e Drejtorisé sé
Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése (DBNJSHM) né Inspektoratin Shtetéror Teknik
dhe Industrial, ka pér qéllim & garantojé menaxhimin efektiv té personelit dhe administrimin
korrekt té¢ dokumentacionit, né funksion té€ rritjes sé efikasitetit dhe transparencés institucionale.
Pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 nga Sektori 1 Burimeve Njerézore dhe Arkivé-Protokollit jané

realizuar detyrat si mé& poshté:

Is

Hartimi i Analizés mbi punén e realizuar nga SBNJAP, DBNISHM, si dhe analiza
pérmbledhése e aktivitetit t& institucionit pér 4-mujorin e par€ dhe t& dyt& t& vitit 2025.
Caktimi i Késhilltarit t&¢ Etikés, hartimi dhe miratimi i Paketés s¢ Rregullave & Etikés pér
ISHTI-n, né zbatim t€ legjislacionit pér rregullat e etikés né administratén publike.

Ndjekja dhe monitorimi né ményré t& vazhdueshme i respektimit dhe zbatimit t€ orarit zyrtar
té punés dhe etikés pér punonjésit e ISHTI-t, si dhe pérgatitja e raporteve dhe relacioneve
dokumentuese t& kétij procesi.

Ndjekja dhe realizimi i procesit ¢ Vlerésimit té Performancés né Puné, pér punonjésite ISHTI-
{.

Kontrolli, sistemimi, plotésimi dhe pasurimi né vijimési i dosjeve t€ personelit, sipas
pércaktimeve t&¢ VKM Nr. 833, daté 28.10.2020 “Pér Rregullat e Hollésishme pér Pérmbajtjen,
Procedurén dhe Administrimin e Dosjeve té Personelit e t& Regjistrit Qendror t€ Personelit”
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Asistenc€, komunikim dhe shkémbim informacioni i vazhdueshém, sipas nevojave dhe
kérkesave (€ punonjésve apo Drejtorive né ISHTI.

Pérditésimi i sistemit HRMIS me t&é dhénat e punonjésve t& ISHTI-t, sipas ndryshimeve né
pozicionet € punés, emérimeve dhe largimeve nga puna.

Ndjekja dhe pérgatitja e dokumentacionit t&é nevojshém pér Procedurat Disiplinore. Pérpilimi
i Masave Disiplinore t& ndérmarra ndaj punonjésve té ISHTI-t, si dhe trajtimi i observacioneve
té tyre.

Ndjekja dhe pérgatitia ¢ dokumentacionit t& nevojshém pér realizimin e procedurés sé
rekrutimit dhe punésimit t& punonjésve né ISHTI, sipas nevojave t& institucionit.

-Hartimi i dokumenteve t& nevojshém pér Emérimin/ Lévizjen/ Lirimin nga Detyra (&

punonjésve (Urdhra, Kontrata, Autorizime, Komandime, etj).

. Kthim pérgjigje kérkesave pér punésim si dhe ndjekja e procesit & praktikés mésimore prané

ISHTI-t.

. Kthim pérgjigje kérkesave t& punonjésve pér miratim té Lejes sé Zakonshme, Lejes Familjare,

Lejes pa t& Drejté Page, Vértetime Pune, etj.

. Pérditésim 1 vazhdueshém i informacionit lidhur me t€ dhénat e plota t& punonjésve,

ndryshimet ng strukturg, arsimimin, emérimet/ l&vizjet/ lirimet nga detyra. lejet/raportet
mjekésore, etj.

Ndjekja e pjesémarrjes sé punonjésve & ISHTI-L, né trajnimet ¢ organizuara nga ASPA.
Kontroll i vazhdueshém i pérfundimit t& vlefshmérisé s& Kontratave té€ Punés me afat 3-mujor.
Pérgatitja e dokumenteve t& nevojshme pér ecuriné ¢ punés né Arkivé — Protokoll.

Pérgatitja e dokumentacionit pér vénie né dispozicion, né zbatim t€ nisjes s€ procesit t&
auditimit t& brendshém, hartimi i observacionit pér DBNJSHM si dhe pérmbledhéses sé gjithé
institucionit, né pérgjigje té Projekt-Raportit t& auditit.

. Caktimi i Koordinatorit té Integritetit pér ISHTI-n, ngritja e Grupit t€ Punés pér Integritetitn

(GPI) si dhe hartimi dhe miratimi i Planit t& Integritetit dhe Planit t€ Veprimit pér ISHTI-n, né
zbatim t€ Strategjisé Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit.

Pjesémarrje né trajnimin e realizuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave né kuadér t&
nismés pér digjitalizimin e dokumenteve t€ arkivave shtetérore.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 jané realizuar né total 130 Urdhra € Titullarit (&
Institucionit pér emérime né detyré té punonjésve té rinj, emérime/ l€vizje né detyré &
punonjésve aktualg, zévendésime té punonjéseve me leje-barrélindje, pezullime, kthime, si dhe

pér largime nga Detyra.

Numri total i Emérime|Emérime/| Emérime/ | Largime nga [Pezullime| Komandime né | Emérime té
Urdhrave té| pér Lévizje | Lévizje pér | Detyra (Dalje| nga |Detyré/ Shfugim|pérkohshme
Titullarit t¢ |punonjés né zévendésime| né pension/ | Detyra/ | Komandime né [ me afat 1
Institucionit | té rinj | Detyré té Largim me |[Kthim né Detyré vjecar

pérkohshme,|déshiré/largim| Detyré

(leje nga Titullari)
barrélindje)
130 15 65 12 19 0 13 6
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21. Krahasimisht pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 jané realizuar né total 384 urdhra té
Titullarit ¢ Institucionit pér emérime né detyré 1é punonjésve 1é rinj, emérime/ lévizje né detyré
(¢ punonjésve aktualé, zévendésime 1é punonjéseve me leje-barrélindje, pezullime, kthime, si
dhe pér largime nga Detyra.

Numvri total i\ Emérime|Emérime/| Emérime/ | Largime nga |Pezullime| Komandime né | Emérime té
Urdhrave té |  pér  |Lévizje né| Lévigje pér | Detyra (Dalje | nga  |Detyré/ Shfugim pérkohshme
Titullarit t¢ \punonjés| Detyré |zévendésime| né pension/ | Detyra/ | Komandime né | me afat 1

Institucionit | té rinj té Largim me |Kthim né Detyré vjegcar

pérkohshme,|déshiré/largim| Detyré
(leje nga Titullari)
barrélindje)
384 47 256 6 50 2 12 11

22. Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 jané pérpiluar né total 108 Kontrata Individuale t& Punés.
nga té€ cilat 18 jané kontrata me afat 3-mujor pér punonjésit ¢ rinj, 36 jané Aneks-Kontrata, 42
Jan€ Kontrata Individuale t& Punés pér punonjésit me Emérime/ Lévizje né detyré, 4 jané
kontrata me afat deri né rikthimin ¢ punonjéseve me leje-barrélindje té zévendésuar dhe 9
Kontrata t& pérkohshme me afat 1 vjecar.

Numri total i Kontrata Aneks- Kontrata Kontrata me afat| Kontraté e
Kontratave Individuale té Kontrata Individuale té | deri né rikthim |pérkohshme me
Individuale t& | Punés me afat 3- Punés pér pér zévendésime| afat 1 vjecar
Punés mujor punonjésit me | t¢ pérkohéshme
pér punonjésit e Emérime/ Lévizje (leje
rinj né detyré barrélindje)
108 15 36 42 9 6

23. Krahasmisht pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 jané pérpiluar né total 346 Kontrata

Individuale t¢ Punés, nga té cilat 42 jané kontrata me afal 3-mujor pér punonjésit e rinj, 27

jané Aneks-Kontrata, 238 jané Kontrata Individuale 1é Punés pér punonjésit me Emérime/

Lévizje né detyré, 4 jané kontrata me afat deri né rikthimin e punonjéseve me leje-barrélindje

1é zévendésuar dhe 11 Kontrata té pérkohshme me afat I vjecar .

Numri total | Kontrata Aneks- Kontrata Kontrata me Kontraté e
Kontratave Individuale té Kontrata Individuale té afat deri né | pérkohshme
Individuale té | Punés me afat 3- Punés pér rikthim pér me afat 1
Punés mujor punonjésit me | zévendésime té viegar
peér punonjésit e Emérime/ Lévizje| pérkohéshme
rinj né detyré (leje
barrélindje)
346 42 27 258 4 11
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Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 jané marré né total 14 (katérmbédhjeté) Masa
Disiplinore, nga t& cilat: 3(tre) Térheqje vemendje dhe 5 (pes¢) Vérejtie me shkrim, 5 (pesé)
Vérejtie me email. | (nj€é) Masé Disiplinore “Vérejtje me shkrim® &shté shfuqizuar me vendim
t& Komisionit t& Disiplinés.

- Krahasimisht pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 jané marré né total 41 (dyzetéenjé) Masa

Disiplinore, nga té cilat, 3 (tre) Paralajmérim pér largim nga detyra, 27 Térhegje vemendje
dhe 11 (njémbédhjeté) Vérejtje me shkrim.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025, né protokoll ¢ gjitha shkresat dhe materialet ¢ tjera gé
hyjné dhe dalin nga institucioni, jan¢ trajtuar sipas (€ gjitha rregullave t& protokollit.
Administrimi i tyre Eshté béré duke mbajtur librat e korrespondencés zyrtare dhe té brendshme.

. Arkiva e institucionit gjaté vitit 2025, ka pérpunuar dokumentet me afat ruajtje té pérkohshém,

té€ cilat ¢ kané plotésuar afatin e ruajtjes dhe nuk paraqesin vleré ruajtje t&¢ métejshme dhe ka
ndjekur té€ gjith¢ procedurén sipas pércaktimeve té “Normave Tekniko-Profesionale dhe
Metodologjike € Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisé” pér té pérmbyllur kété proces
me asgjesimin e dokumenteve t€ fondit té Institutit té Studimeve dhe Projektimeve t& Industrisé
s€ Lehté (ISPIL), pér vitet 1992,1993, 1995, 1997,1998, 1999, 2001, 2005 dhe 2006. Sasia e
dokumenteve pér asgjésim &shté 5 kuti, 260 dosje, 2645 fleté.

Eshté ndjekur e njéjta proceduré pér fondin Inspektorati i Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike
(IPIE), pér vitet 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, e cila sipas udhézimeve té Drejtorisé sé
Pérgjithshme 1€ Arkivave (DPA) pritet t&¢ finalizohet né Janar té vitit 2026. Gjithashtu,
paralelisht arkivi ka vijuar punén pér pé€rpunimin tekniko-shkencor, inventarizimin dhe
arkivimin e dokumenteve t€ papérpunuara t& protokollit pér periudhén 2013-2024.

. Hartimi i Listés Konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve né ISHTI dhe Pasqyrés

Emértuese &€ Celjes sé Dosjeve pér vitin 2026.

. Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 nga Arkiva e institucionit &shté vijuar puna pér

diferencimin dhe sistemimin e detajuar t€ materialeve né dosjet respektive t€ fondit té
Inspektoratit Qendror Teknik (IQT) viti 2009. Ka vijuar puna pér pérpunimin tekniko-
shkencor, inventarizimin dhe arkivimin e dokumenteve t& papérpunuara té protokollit pér
periudhén 2013-2023. N& total jané pérpunuar 400 dosje.

Krahasimisht, pér periudhén Janar - Dhjetor 2024 nga Arkiva e institucionit éshié kryer
pérpunimi tekniko-shkencor i dokumenteve té 2 fondeve ISHKNG (1999 -2006) dhe IPNP
(1993 -2006), proges ky i pérmbyllur me dorézimin e tyre né Arkivén Qendrore. Pér fondin
ISHKNG (Inspektorati Shtetéror i Kontrollit té Nafiés, Gazit dhe Nénprodukieve (€ 1yre) nga
viti 1999-2006 u vierésuan 25 Dosje me Réndési Historike Kombétare (RHK). Pér fondin
IPNP (Inspekiorati i Paisjeve nén Presion) nga viti 1993 -2006 u vlerésuan 13 Dosje me
Réndési Historike Kombétare (RHK). Pér kéto dy fonde éshté béré riformulimi i titujve té
dosjeve sipas pérmbajtjes sé tyre, si dhe rinumérimi i sasisé sé fletéve pér ¢do dosje.
Ndryshimet e béra u pasqyruan ftek inventaret e fondeve pérkatése né Excel, si dhe né

Katalogun Online té Arkivés Qendrore.

. Pér periudhen Janar - Dhjetor 2024, nga Arkiva paralelisht eshié vijuar puna pér pérpunimin

tekniko-shkencor, diferencimin dhe sistemimin e detajuar 1é dokumenteve dhe materialeve né
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dosjet respektive (¢ fondit 1¢ Inspektoratit Qendror Teknik (10T) viti 2009. Né total jané
peérpunuar 99 dosje.

* SEKTORII ASISTENCES TEKNIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
Nga Sektori i Asistencés Teknike dhe Shérbimeve Mbéshtetése. pér periudhén Janar - Dhjetor
2025 jang realizuar detyrat si mé poshté:
I~ Materialet né magazing jané (¢ gjitha té béra hyrje dhe dalje sipas procedurave pérkatése dhe
€shté rakorduar né sasi dhe né vleré me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financés.
T€ gjitha detyrimet pér shérbimet si: roje objekti, posta e korrieri, energji, ujé, telefona dhe
internet jané t&€ paguara pér periudhén Janar - Dhjetor 2025.
Hartimi i Kontratés sé Qerasé pér ambientin e Magazinés.
Ndjekja ¢ progedurés pér automjetin ¢ marré me gira nga AAPSK me targé AB 367 HN.
Ndjekja e progedurés lidhur me automjetin ¢ dhuruar nga AAPSK dhe DPRMSH.
Shlyerja e detyrimeve té taksave té automjeteve né pronési (& institucionit.
Shpérndarja e karburantit sipas kérkesave dhe nevojave té institucionit.
Pasqyrimi i draftit pérfundimtar t& nevojave t& secilés drejtori.
Trajtimi i shkresave té ndryshme.
0 Gjendja e karburantit nga data 05.01.2025 — deri mé daté 31.12.2025 &shté si mé& poshté:
a. Gazoil:
Gazoil n€ karté deri mé daté 05.01.2025 = 51.604 litra
Dalje sipas automjeteve pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 = 32.550 litra
Gjendja gazoil mé daté 31.12.2025 = 16.363 litra (me karté)
b.  Benziné:
Gjendja n€ 05.01.2025 = 2196 litra benziné
Dalje sipas automjeteve per periudhén Janar - Dhjetor 2025 = 330 litra me karté
Gjendje benzine mé daré 31.12.2025 = 1800 litra (me karté)

&)

= L
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Krahasimisht pér vitin 2024

a. Gazoil:
Gazoil né karté deri mé daté 05.01.2024 = 25663 litra.
Dalje sipas automjeteve per periudhén Janar — Dhjetor 2024 = 173 litra
Gjendja gazoil mé daté 30.12.2024 = 51.604 litra (me karté)

b. Benziné:
Gjendja mé daté 05.01.2024 = 0 litra benziné
Dalje sipas automjeteve per periudhén Janar - Dhjetor 2024 = 0 litra karté
Gjendje benzine mé daté 30.12.2024 = 2196 (me karté)

Sipas Urdhrit t& Brendshém, Nr.10156 Prot, daté 04.11.2016 “Pér ruajtjen. magazinimin dhe
pérdorimin e karburanteve, lubrifikantéve dhe léndéve djegése” jané marré hyrje nga laboratori si
mé poshté:
a. Gazoil Léng
Gazoil léng gjendje 31.12.2024 = 0 litra
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b. Benziné Léng

Benzing léng gjendje 31.12.2024 = 20 litra
Hyrje nga laboratori pér periudhén Janar-Dhjetor 2025 = 340 litra

Harxhuar sipas automjeteve automjetet pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 = 300 litra
benziné
Gjendja mé daté 31.12.2025 = 60 litra benziné,

Hyrje nga laboratori pér periudhén Janar-Dhjetor 2025 = 440 litra

Harxhuar sipas automjeteve automjetet pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 = 370 litra
gazoil
Gjendja mé daté 31.12.2025 = 70 litra gazoil

Shpenzime
Nr. Muayji Viti 2025 | me karté Nga magazina
1 01-31 Janar 2025 1245 1t 40 It benziné/ 0 It nafté
2 01-28 Shkurt 2025 2710 1t
3 01-31 Mars 2025 2670 It
4 01-30 Prill 2025 3120 It 75 It benzing/ 70 It nafté
5 01-31 Maj 2025 2635 It 50 It benziné / 50 It nafté
6 01-30 Qershor 2025 2895 It 0 It benzing / 160 It nafté
7 01-31 Korrik 2025 3640 It
'8 01-31 Gusht 2025 2850 1t
9 01-30 Shtator 2025 2740 1t
10 01-31 Tetor 2025 2831 It 451t benziné
11 01-30 Néntor 2025 2570 1t 140 It benziné
12 01-31Dhjetor 2025 31801t 250 It benziné
Total 2025
33086 It 600 It benziné/ 280 It nafté

Sipas tabelés sé mésipérme shihet harxhimi i karburantit pér nevojat e institucionit gjaté periudhés
Maj 2024- Dhjetor 2025. Mesatarisht éshté béré e mundur ruajtja e njé shpenzimi limit mujor prej
3000 litrash karburant. Duke gené se, nga muaji Maj i vitit 2024 deri né muajin Tetor t€ vitit 2025
karburanti i pérdorur me karté elektronike ka qené vetém nafté, nevojat pér karburant jané
plotésuar nga rezevat e benzin&s né magazingé.

Krahasimisht me harxhimin e karburantit pér vitin 2024

Shpenzimi
Nr. Muaji Viti 2024 | me karté Nga magazina
1 01-31 Janar 2024 4851t
2 01-29 Shkurt 2024 4770 Referuar té dhénave nga sistemi
3 01-31 Mars 2024 4030
4 01-30 Prill 2024 4563
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5 01-30 Maj 2024 3150 83 It benziné/ 50Ut nafié
6 01-30 Qershor 2024 | 1214 It 85 It benzin / 138 It nafié
7 01-31 Korrik 2024 349 It 451t benziné / 215 It nafié
8 01-31 Gush 2024 528 It '

19 01-30 Shrator 2024 600 It 0l benzing 75011 nafié
10 01-31 Tetor 2024 3231t 60 It benzine/ 140 It nafié
11 01-30 Néntor 2024 473 Ut 130 1t benziné/ 150 It nafié
12 | 01-31 Dhjetor 2024 32311
Total | Janar- Dhjetor 2024 27394 It 4051t benziné/ 743 It nafté

Asistencé teknike né ¢do drejtori pér ndértimin e databazave té ndryshme, punime né
Excel/Eord, si dhe pérpunimi i databazave né lidhje me ¢éshtjet q& jané mbyllur apo jané né
proges nga muajt ¢ kaluar.

- Komunikim me Helpdeskun ¢ AKSHI-t dhe me 1Q pér resetimin e-maileve pér disa nga

punonjésit t€ cilét kané harruar passéordet dhe asistencé pér punonjésit gé i ka mbaruar afati i
pass€ord-it. Si dhe komunikim pér problemet me aksesimin né fagen e éebit “ishti.gov.al.

- Asistencé teknike punonjésve (& rinj dhe atyre qé largohen pér hapje-mbyllje t& adresés sé

email-it, duke véné né dijeni Inspektoratin e Pérgjithshém pér hapjen ose mbylljen e llogarive
tek “e-inspektime”,

. Asistencé teknike pér stafin (Internet),(Printera), UPS, instalime programeve, instalimi i

printerave, formatim i kompjuterave, evidentimi i problemeve ng lidhje me pajisjet IT
(printera, kompjutera, fotokopje) mbajta e proces-verbalit mbi problematikat ¢ hasura.

- Komunikim i vazhdueshém me Inspektoratin ¢ Pérgjithshém pér pajisjen me karta pér

Inspektorét e punésuar, sipas ndryshimeve té ndodhura né strukturén e ISHTI, (dérgimi
urdhrave t& emérimit dhe fotove t& Inspektoréve).

- Komunikimi dhe bashképunimi i vazhdueshém me Inspektoratin e Pérgjithshém né lidhje me

Sistemin Online t€ Inspektimit “e-inspektimi” dhe Upgrade “Application e-inspektimi” duke
i asistuar inspektorét me sistemin online dhe ndihmén teknike.

. Céshtjet e autorizuara “online’ pér Drejtorité Inspektuese né Portalin “e-inspektimi™, pér

periudhén Janar — Dhjetor 2025 pér secilén drejtori inspektuese sipas javéve pérkatése.

JANAR
e S T
Drejtoria 06-10 13-17 20-24 27-31 Total
DINGN 9 13 ¥7 26 63
DIPNP 40 53 69 49 214
DIPIEMN 60 83 93 84 320
DSGIK 0 0 0 0 0

596
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Drejtoria
DINGN
DIPNP

DIPIEMN
DSGIK

Drejtor'ia
DINGN
DIPNP
DIPIEMN
DSGIK

Drejtoria
DINGN
DIPNP

DIPIEMN
DSGIK

Drejtoria
DINGN
DIPNP
DIPIEMN
DSGIK

03-07
23
62
97

03-07
15

51
80

01-04
14
25
95

01-02

o ND O

10-14
18
52
96

10-14
19
61
89

07-11
18
64
89

05-09
22
45
58

0

SHKURT

Java

17-21
16
71
96
0

MARS

Java

17-21
28
56
53

PRILL
Java
21-25

14-18
17
120
71
1

MAJ
Java
12-16
13
31
46
0

24-28

12
63
84
0

24-31

15
76
51
0

19-23
22
91
75

1

28-30

2

e,
10
40

0

26-30
18
76
78

0

Total
69
248
373

690

Total
67
295
346
1
709

Total
73
263
266
1
605
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QERSHOR

Java
Drejtoria  02-06 09-13 16-20 23-27 Total
DINGN 20 | 0 0 21
DIPNP 52 18 0 0 70
DIPIEMN 67 8 0 0 75
DSGIK 0 0 0 0 It
166

18. Céshtjet e mbyllura Sipas Planit Mujor pér periudhén Janar — Dhjetor 2025.

Céshtjet e mbyllura Sipas Planit Mujor pér periudhén Janar — Dhjetor 2025

JANAR  SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK  GUSHT SHTATOR TETOR  NENTOR DHIETOR
Muaji

#@OINGN ®DIPNP mDIPIEMN = DSGIK

Shénim: *Céshijet e mbyllura Vetém brenda Planit Mujor. Diferenca me ¢éshtjet e mbyllura
brenda dhe Jashté Planit duke filluar nga data 01 i ¢do muaji deri né ditén e fundit (¢ tij éshté
pér faktin se, ka ¢éshtje gé mund té kené gené né pritje dhe jané mbyllur né muajin pasardhés.

e

19. Céshtjet e mbyllura Brenda dhe Jashté Planit t&€ Drejtorive Inspektuese né Portalin “e-
inspektimi™, pér periudhén Janar — Dhjetor 2025.
PORTALI E-INSPEKTIME
Muaji (hrenda + jashté Planit)
Drejtoria . . .
Irmr ]korl . K G s T N ! D
pektuese O H E  H
JANAR  SHKURT MARS ~ PRILL MAJ QERSHOR | o | U | B o
s T |
R A T | E



I H T/ 016 |T

K T O R R O

R R
65 69 75 67 75 21

DINGN

(46+19) (63+6) (73+2) (65+2) (71 +4) (20 +1)
| 211 248 232 295 263 70
PIPNP (191420) (234+14)  (22943) (263+32) (257 +6) (68+2)
| 320 373 266 346 266 75
DIPIEMN  (301419)  (326447)  (222+44) (281465)  (229+37) (55+20)
—" 0 (0+0) 0 (0+0) 1(1+40) 1(1+0) 1(1+0) 0 (0+0)
596 690 574 709 605 166

TowlMuaii  (538458)  (623+67) (525+49)  (610+99)  (558+99) (143+23)

Shénim: *Céshijet e mbyllura Brenda dhe Jashté Planit duke filluar nga data 01 i ¢do muaji
deri né ditén e fundit té tij.

20. Krahasimi i ¢éshtjeve té mbyllura sipas planit mujor t& inspektimeve t& kryera online 2025-

2024

- Drejtoria DINGN DINGN DIPNP DIPNP DIPIEMN DIPIEMN DSGIK DSGIK
2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Muaji

Janar 46 83 91 | 255 191 134 0o 0
Shkurt 63 77 231 302 225 171 0 0
Mars T 73 227 264 127 130 I [
Prill 65 56 259 241 144 171 I I
Maj 72 51 257 283 129 150 1 |
Qershor 19 77 68 287 22 183 0 |
Korrik 0 53 0 246 0 146 0 0
Gusht 0 45 0 146 0 136 0 0
Shtator 0 79 0 219 0 191 0 0
Tetor 0 60 0 206 0 167 0 0
Néntor 0 69 0 205 0 157 0 |
Dhjetor 0 43 0o 212 0 172 0 0

21. Paraqitja grafike e ¢€shtjeve &€ mbyllura sipas planit mujor t€ inspektimeve € kryera online
2025-2024 pér drejtorit inspektuese t& ISHTI-t.
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Krahasimi i drejtorive inspketuese 2025-2024
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Krahasimi i DIPNP 2025- 2024
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22.

23.

24.

25.

26.

Krahasimi i DSGIK 2025- 2024

1.2

1
0.
0.
0.
Q.

lanar  Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik  Gusht Shtator Tetor Nenter  Dhjetor

[+ =]

Loa]

=3

L%

=

B DSGIK 2025 = DSGIK 2024

Monitorim dhe mirémbajtje né ményré (¢ vazhdueshme t& kamerave qé€ jan& vendosur né
institucion dhe sistemin e Access Controller Report (Check-in).

Pérgatitja e raporteve t& apelit ditor sipas Access Controller Report pér monitorimin e hyrje-
daljeve né institucion (Sistemi Check-in) sipas kérkesave qé vijné nga Eprorét.

Aprovimi dhe gjenerimi i autorizimeve pér Inspektime Online dhe zgjidhja e problematikave
qé€ jané shfaqur né sistem, né gjencrimin e ¢&shtjeve dhe shtimin e Nipt-eve apo t& adresave.
Asistencé teknike trupave inspektuese né terren, né lidhje me pajisjet IT dhe Application e-
inspektimi si: plotésimi i listés sé verifikimit. proces verbalet dhe vendimet pérfundimtare pér
¢do error t€ shfaqur né sistem duke komunikuar me suportin e ikub.al apo edhe me Helpdesk-
un e AKSHI-t.

Pérpilimi i raporteve me informacionin pérkatés, né¢ koordimin me drejtorité pérkatése &
ISHTI-it, rast pas rasti sipas kérkesave qé vijné nga Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé
ose Institucione (€ tjera, pér informacione apo raporte té ndryshme brenda afatit té kérkuar.

% PROBLEMATIKAT KRYESORE
1. Realizimi i trajnimit dhe testimit 1& inspektoréve dhe mé pas pajisja me karté ¢

inspektoréve té rinj;

2. Realizimi i trajnimeve pér punonjésit e ISHTI-t;

3. Mbulimi i ploté i lévizjeve t€ punonjésve me automjete;

4. Mungesa e ambienteve dhe bazés materiale pér sistemimin e punonjésve népér zyra;
5. Amortizimi pajisjeve kompjuterike:
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+ OBJEKTIVAT PER VITIN 2026

,
e
L)

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE ARKIV-PROTOKOLLIT

2

Ndjekja ¢ procesit t& zbatimit t&¢ Rregullave t& Etikés pér ISHTI-n, né zbatim té&
legjislacionit pér rregullat e etikés né administratén publike;

Ndjekja e procesit t& zbatimit t& rekomandimeve q€ priten né Raportin Pérfundimtar (&
Auditimit t¢ Brendshém;

Ndjekja e procesit t& zbatimit t& Planit té Integritetit dhe Planit & Veprimit pér ISHTI-n,
né zbatim t& Strategjisé Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit:

Ndjekja dhe monitorimi né ményré ¢ vazhdueshme i respektimit dhe zbatimit t& orarit
zyrtar 1€ punés dhe etikés pér punonjésit ¢ ISHTI, si dhe pérgatitja e raporteve dhe
relacioneve dokumentuese t& kétij procesi;

Ndjekja dhe realizimi i procedurés sé rekrutimit dhe punésimit & punonjésve né ISHTI,
hartimi i dokumenteve t& nevojshém pér Emérimin/ Lévizjen/ Lirimin nga Detyra té
punonjésve (Urdhra, Kontrata, Autorizime, Komandime, etj) si dhe ndjekja e Procedurave
Disiplinore, sipas nevojave t& institucionit;

Pérmirésimi i ¢éshtjes sé trajnimeve té punonjésve.

SEKTORI ASISTENCES TEKNIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Finalizimi i kalimit t& infrastrukturés TIK, né administrim t& AKSHI-t:

Asistenc€ (¢ vazhduar teknike pér punonjésit, né lidhje me miréfunksionimin e pajisjeve té
teknologjisé s& informacionit dhe sistemet;

Plotésim periodik i nevojave pér bazé materiale t& punonjésve;

Menaxhimi sa mé me efigencé i mjeteve dhe aseteve t& institucionit.
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